
Univerzita Palackého v Olomouci 

Filozofická fakulta 

Katedra historie 

Olomouc 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junák – český skaut, 8. skautské středisko 

Vládi Tylšara Olomouc 

(1938) 1945–2021 

Dílčí inventář písemností uložených v archivu krajské expozitury  

Skautského institutu v Olomouci 

 

 

 

Bakalářská práce 

 

 

 

Autor: Barbora Řepová 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Oppeltová, Ph.D. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi 

Tylšara Olomouc vypracovala samostatně na základě citovaných pramenů a literatury. 

 

 V Olomouci dne 18. 8. 2021         

        Barbora Řepová 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Chtěla bych na tomto místě poděkovat zejména doktorce Janě Oppeltové, která celou práci 

supervidovala a pomohla mi mnoha cennými postřehy a radami, a Karlu Berkovi ml., kdysi 

vůdci střediska a později laickému archiváři olomoucké expozitury, za spousty střípků 

z historie střediska i archivu. Děkuji také mé skautské spolubydlící Rybce, která s úsměvem 

snášela všechny mé všetečné dotazy ohledně skautingu a jeho fungování. 

Velké díky patří také mým sestrám, snoubenci a přátelům, kteří mě během této dlouhé a 

strastiplné cesty vytrvale podporovali a motivovali, ať už povzbuzujícím slovem, či třeba 

tabulkou čokolády. 



  

 

Obsah 

 

Úvod 

1. Úvod k dílčímu inventáři 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc 2 

1.1 Vývoj původce fondu ............................................................................................... 2 

1.2 Vývoj a dějiny fondu.............................................................................................. 21 

1.3 Archivní charakteristika fondu ............................................................................... 21 

1.4 Rozbor obsahu fondu ............................................................................................. 26 

1.5 Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky ................................................. 28 

1.6 Seznam použité literatury a pramenů ..................................................................... 29 

2. Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc. Inventární seznam 30 

3. Rejstříky 115 

3.1 Rejstřík zeměpisný ............................................................................................... 115 

3.2 Rejstřík osobní ..................................................................................................... 117 

3.3 Rejstřík věcný ...................................................................................................... 123 

4. Seznam použitých zkratek 124 

5. Tiráž 126 

 

  



  

 

Úvod 

„Ti, kteří nejsou pamětliví minulosti, jsou odsouzeni zopakovat si ji včetně všech 

předchozích léček a omylů.“ (Robert Baden-Powell)1 

Všechno to začalo na sklonku první republiky a navzdory třem nedobrovolným přerušením 

to pokračuje dodnes. Od založení dnešního 8. střediska Vládi Tylšara v Olomouci uplynulo 

již  84 let, a ačkoliv pouhou polovinu z této doby se jeho členové směli věnovat své činnosti, 

nastřádali množství dokumentů ilustrujících uplynulá léta. Zásluhou několika činovníků, 

jmenovitě Lubomíra Kantora – Čibiabose, Milana Ticháka – Šídla a Karla Berky ml., bylo 

toto bohatství sesbíráno dohromady se snahou zachovat jej i pro další generace. 

Mým úkolem pak bylo pokusit se o zpracování a zpřístupnění tohoto archivního materiálu, 

aby mohl být využíván k badatelské činnosti. Jak však vyplývá již z prvních řádků, jedná se 

o dosud živý fond, což přináší jistá specifika a potřebu vytvořit takové schéma, které by bylo 

možno i nadále doplňovat a rozšiřovat. Vytvořen tedy bude pouze dílčí inventář, ohraničen 

daty 1945 na straně jedné a 2021 na straně druhé, s priory přímého předchůdce střediska, 

8. oddílu junáků Psohlavci, z let 1938–1940.  

Střediskový fond byl zpracováván v prostorách archivu krajské expozitury Skautského 

institutu v Olomouci, kde také zůstane uložen. Kromě něj se zde nachází i rozsáhlý fond 

ORJ Olomouc, různě obsáhlé fondy (často jen torza) ostatních středisek spadajících pod 

olomoucký okres2 i vzdálenějších, Jesenické lesní školy, Rádcovské školy Olomouc, KRJ 

v Olomouci a pozůstalost významných skautských osobností regionu, jmenovitě např. opět 

Lubomíra Kantora, Bohumila Šuly – Boba či Pavla Krajíčka – Akely. Jako vlastní osobní 

fond bude později zpracována také pozůstalost Karla Berky st. – Velkého Psa, jež byla 

z velké části vyčleněna právě z fondu střediska Vládi Tylšara, neboť mimo mnohé jiné své 

funkce byl také jeho vůdcem v letech 1968–1970 a na počátku 90. let. 

Skautský institut3, který byl již několikrát zmíněn, je paměťovou institucí na pomezí archivu, 

knihovny a muzea. Jeho cílem je pečovat o paměť skautingu, popularizovat ji a zpřístupňovat 

ji k bádání.4 Kromě centrály v Praze, jejíž archivní sekci v současné době řídí Roman 

 

1 https://citaty.net/autori/robert-baden-powell/ 
2 Do něj kromě deseti „městských“ středisek patří/patřily také Holice (11.), Velká Bystřice (12.), Šternberk 

(13.), Uničov (14.), Litovel (15.), Dub nad Moravou (18.), Velký Týnec (19.), Bělkovice-Lašťany (21.) aj. 

BERKA, Karel: Století olomouckých skautů. Druhý díl, s. (nepublikovaný rukopis v majetku autora). 
3 Původně Ústřední skautský archiv, k přejmenování muselo dojít po vydání Zákona o archivnictví a spisové 

službě 499/2004 Sb., podle nějž již do definice archivu nespadal. 
4 https://www.skautskyinstitut.cz/o-skautskem-institutu [cit. 16. 8. 2021] 



  

 

Šantora – Bobo, postupně vznikají i její pobočky, tzv. expozitury, se snahou, aby se 

nacházely v každém kraji. Prozatím byly zřízeny v krajích olomouckém, jihočeském, 

královéhradeckém, moravskoslezském, plzeňském, pražském a ústeckém.  

Nedocenitelným zdrojem informací a vzpomínek mi byl právě správce olomoucké 

expozitury Karel Berka ml., který si často ochotně udělal čas na zodpovězení mých dotazů 

k historii či fungování střediska a z jeho dlouhých vyprávění jsem se dozvěděla mnohé. 

Vydatně pomohl také s identifikací nepopsaných fotografií a novinových výstřižků se články 

o členech střediska, současných i bývalých. 

Při tvorbě inventáře jsem kromě Základních pravidel pro zpracování archiválií5 vycházela 

zejména z metodického návodu pro pořádání spolků od Machatkové–Křesťana6, ale 

s nutnými úpravami pro živé skautské středisko. To je totiž druh fondu, který dosud nebyl 

zpracován mnohokrát – jedním z mála, který se podařilo dohledat, je skautské středisko 

v Třebechovicích pod Orebem (jehož zpracovatel vycházel ze stejného metodického 

návodu), složení jeho fondu však bylo poměrně odlišné.7 Zmíním také Směrnice 

pro nakládání s dokumenty8 vydané v roce 2016. Ty jsou ale určeny primárně pro spisovou 

službu a jako skartační řád – rozřazují dokumenty do věcných kategorií označených 

písmenem abecedy a číslem s přiřazenou lhůtou, po kterou by se měly uchovávat; pro 

pořádání fondu bylo třeba vymyslet najít vhodnější systém. Má práce by pak mohla posloužit 

jako vzor či inspirace těm, kdo by chtěli pořádat fondy (nebo jejich torza) dalších středisek.  

Užitečnou pomůckou ke zkoumání historie skautského hnutí byla publikace vydaná zprvu 

k 75. a později přepracovaná ke 100. výročí skautingu na Olomoucku.9 Velmi dobře 

posloužily také dosud nepublikované materiály k jejímu připravovanému druhému dílu, 

zaměřenému na nejnovější období a sepisovanému Karlem Berkou ml., který mi již hotové 

části týkající se 8. střediska ochotně poskytl. Zajímavá byla i souhrnná populárně-naučná 

publikace kolektivu autorů, vydaná taktéž ke stému výročí skautingu, tentokrát však 

celorepublikového,10 a o něco starší a „historičtější“ Kronika Bruna Břečky.11 Činností 

 

5 WANNER, Michal a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií. 2. vydání, Praha 2015. 
6 MACHATKOVÁ, Raisa – Křesťan, Jiří: Pořádání spolkových archivů. Archivní časopis. 55, č. 1, s. 1–25. 
7 HORKÝ, Roman: Junák – svaz skautů a skautek, středisko Třebechovice pod Orebem 1911–2005. Prozatímní 

inventární seznam, 2006, ev. č. 1746. 
8 Junák - český skaut, z. s.: Směrnice pro nakládání s dokumenty. Praha 2016. Dostupné online. In: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty [cit. 16. 8. 2021] 
9 TICHÁK, Milan: Po stopách skautů na Olomoucku 1919–1994. Olomouc 1994. Respektive týž: Století 

olomouckých skautů. První díl. Olomouc 2019.  
10 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století. Praha 2012. 
11 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí 1900–1990. 2., rozšířené vydání. Brno 1999. 



  

 

olomouckých středisek a oddílů zvláště za doby totality se pak blíže zabýval již zmiňovaný 

Lubomír Kantor.12 

Specifika archivního fondu skautského střediska spočívají ve formě a obsahu. Je třeba také 

zohlednit i hierarchii skautské organizace. Struktura skautské organizace v současnosti 

vypadá následovně (od nejvyššího): ústředí – kraj – okres – středisko – oddíl – družina.  

Základní organizační jednotkou je středisko, které zejména bude v zájmu také naší 

pozornosti, ačkoliv se zákonitě často potkáme i s ostatními složkami. Úkolem vyšších 

organizačních jednotek je koordinovat výchovnou činnost a poskytovat zázemí – 

organizační, materiální, vzdělávací... Nejnižší dvě jednotky (oddíly a družiny) jsou pak 

označovány jako výchovné, kde je nejdůležitějším samotný kontakt s dětmi, rozdělených dle 

věku do výchovných kategorií: benjamínci (5–7 let), světlušky/vlčata (8–10), skautky/skauti 

(11–14), roveři/rangers (15–24), oldskauti (od 25 výš).13 

Pro  8. středisko jsou nadřízenými orgány Okresní rada Junáka Olomouc, výše Krajská rada 

Junáka Olomouc14 a nakonec ústřední orgány15 Junáka sídlící v Praze. 

A nyní již blíže k 8. středisku Vládi Tylšara v Olomouci. 

 

 

12 KANTOR, Lubomír: Potemnělá lilie. Olomouc 2013. (nepublikovaná práce) 
13 https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/vekove-kategorie [cit. 16. 8. 2021] 
14 Do roku 1992 to byla Ostrava jako sídlo Severomoravského kraje. 
15 Valný sněm Junáka, nejvyšší orgán scházející se jednou za tři roky, jejž v mezidobí jako vrcholný řídící 

orgán nahrazuje Výkonná rada Junáka, dále Náčelnictvo Junáka jako vrcholný orgán strategický a koncepční, 

Rozhodčí a smírčí rada Junáka pro řešení závažných sporů uvnitř spolku a kontrolní orgán Ústřední revizní 

komise Junáka. Junák - český skaut, z. s.: Stanovy Junáka. Praha 2014. Dostupné online. In: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2020-06/predpis-stanovy [cit. 16.8. 2021] 





  

 

 

Krajská expozitura  

Skautského institutu v Olomouci  

 

 

 

 

 

 

 

8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc 

(1938) 1945–2021 

 

Dílčí inventář 

 

 

 

 

 
 

Barbora Řepová 

Olomouc 2021



  

2 

1. Úvod k dílčímu inventáři 8. skautské středisko Vládi Tylšara 

Olomouc

1.1 Vývoj původce fondu 

A) 1938–1940 

Založení skautské organizace v českých zemích je kladeno do roku 1911 spolu se jménem 

Antonína Benjamina Svojsíka.16 Její rozšíření do Olomouce, k němuž došlo „až“ v dubnu 

1919, je potom jednoznačně spojeno s pražským rodákem Josefem Friedlem, sportovcem a 

novinářem.17 Čas 8. olomouckého střediska ale nastal až o téměř dvacet let později. 

Na jeho počátku byly party chlapců, kteří 18. srpna 193818 v olomoucké části Nová Ulice 

dali dohromady skautský oddíl – v Olomouci v pořadí 8. – s názvem Psohlavci.19 Vedoucím 

hochů se stal Mirek Lang, ve sklepě jehož rodiny se tehdy scházeli, zástupcem pak byl 

Vladimír Tylšar.20 Příští měsíc již oddíl čítal přes dvacet členů, kteří se také zapojili do 

civilní protiletecké ochrany.21 Roku 1939, kdy jich bylo již okolo padesátky, také poprvé 

tábořili, a to v Kozově pod Bouzovem – 35 chlapců, většina ve věku 6–14 let, jen čtyři z nich 

dosáhli 17 let.22  

Tábor připravovaný o rok později však již neproběhl23 – i jejich činnost byla kvůli válce, 

respektive omezování ze strany Protektorátu a gestapa pozastavena.24 Junák byl pak 

výnosem K. H. Franka 28. 10. 1940 pro údajnou velezrádnou činnost hromadně rozpuštěn a 

jeho majetek zabaven.25  

B) 1945–1950 

S koncem války na jaře 1945 bylo umožněno pokračování „spolkových aktivit“ a také 

8. oddíl Psohlavci se začal znovu scházet, zprvu zejména při pomocných poválečných 

 

16 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století. Praha 2012, s. 

32. 
17 TICHÁK, Milan: Po stopách skautů na Olomoucku 1919-1994. Olomouc 1994, s. 6. 
18 Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (dále 

jen 8. středisko), inv. č. 1 (kronika, s. 3). 
19 Zřejmý odkaz na dílo Aloise Jiráska jako srovnání s tehdejší politickou situací. Jejich pokřik zněl: „Vlasti 

stráž junáci Psohlavci zbudují zas!“ Inv. č. 1 (kronika, s. 2). 
20 Inv. č. 1 (kronika, s. 3). 
21 Tamtéž. 
22 Tamtéž, s. 4–6. 
23 Tamtéž, s. 7. 
24 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí 1900–1990. 2., rozšířené vydání. Brno 1999, s. 168–170. 
25 Tamtéž, s. 171. 



  

3 

pracích. Brzy měl již ke stovce členů.26 A zájem projevovaly také dívky, jež pod metodickým 

vedením Vládi do 8. oddílu skautek spojila Anastázie Růžková.27 Oba tyto oddíly 

spolupracovaly například při vydávání společného oddílového časopisu „8. se hlásí!“28, 

jehož prvním redaktorem byl Vláďa Tylšar, či hraní loutkového divadla a různé besídky.29 

V té době bylo také ustanoveno, že z dosavadních rozrostlých oddílů vzniknou autonomní 

střediska. Oba osmé oddíly o členy neměly nouzi, na Nové Ulici bylo tedy zřízeno středisko 

se zachovaným pořadovým číslem 8. Jeho vedoucím se stal Vláďa Tylšar, zástupcem pak 

Mirek Lang. Dohromady středisko sestávalo z pěti oddílů:30 

− 8. oddíl junáků: vedoucí oddílu (v. o.) Vlastimil Vamberský, jeho zástupce (z. v. o.) 

Václav Vích 

− 8. oddíl skautek – v. o. Anastázie Růžková 

− 20. oddíl/smečka vlčat – v. o. Vlasta Nováková, z. v. o. Jan Vamberský 

− 21. oddíl junáků – v. o. Antonín Kos, z. v. o. Ladislav Veškrňa 

− 22. oddíl junáků – v. o. Mirek Čáslavský 

Vláďa Tylšar ještě se střediskem stihl v létě od MěNV Olomouc převzít novou klubovnu, 

než došlo k tragické události. 21. července 1945 spolu s bratry pomáhali se sběrem vojenské 

munice v lesích okolo Svatého Kopečka, když jeden z druhů z legrace na Vláďu namířil 

pistoli a zmáčkl spoušť a zbraň naneštěstí doopravdy vystřelila. Přes okamžité přivolání 

záchranné služby mu již nebylo pomoci a o několik hodin později zemřel na zranění 

neslučitelná se životem. 24. července pak bylo tělo tohoto zapáleného skauta a studenta 

medicíny neseno skauty v pohřebním průvodu na novoulický hřbitov, kde byl uložen do 

rodinné hrobky.31 

Po tomto náhlém úmrtí jej jako vedoucího střediska zastoupil Mirek Lang, po odchodu na 

vojnu nahrazen nejprve dočasně Mirkem Čáslavským, později Richardem Rosou – Ríšou. 

Ten ve funkci zažil krušnější chvilky (brzká ztráta klubovny ve vile, zánik 21. oddílu), ale i 

ty hezčí, třeba na táboře ve Staré Vsi u Rýmařova, kam se Richard Rosa přestěhoval kvůli 

práci.32 Poté jej vystřídal Theodor Komárek – Dorek, za nějž  byla založena tradice závodu 

 

26 Fond 8. středisko, inv. č. 1 (kronika, s. 8). 
27 Tamtéž. Také inv. č. 472 (vzpomínky Anastázie Růžkové). 
28 Ve fondu jsou zachována vždy první dvě čísla z ročníků 1945 a 1946 (přejmenován na 8. středisko se hlásí!), 

inv. č. 27 a 28. 
29 Inv. č. 1 (kronika, s. 8). 
30 Tamtéž. 
31 Inv. č. 20 (parte), 21 (kondolence) a 23–24 (fotografie z pohřebního průvodu a pietního místa). 
32 Pro velký úspěch tam tábor opakovali i příští rok, inv. č. 1 (kronika, s. 9–10). 



  

4 

v běhu na lyžích – Memoriál Vládi Tylšara, jehož první ročník se konal na začátku roku 

1947 na Nepřívazích u Libavé.33 O rok později pak středisku bylo dáno Vláďovo jméno.34 

Ale ani toto období nemělo mít dlouhého trvání. Již v roce 1946 se Junák, stejně jako i další 

mládežnické organizace, stal kolektivním členem Svazu české mládeže (SČM)35, pro jeho 

politické pozadí však jejich svazek nebyl zvlášť blízký. Po únorovém převratu 1948 a vzniku 

Pionýrské organizace v roce 194936 ještě chvíli nějakým způsobem koexistovaly obě 

organizace, ale během krátké doby se stalo povinným výlučné členství v PO. Poslední dva 

oddíly 8. střediska37 ještě v létě 1949 vyrazily na borůvkový tábor do Mnichova u Vrbna.38 

Junák pak roku 1950 na dlouhou dobu opět fakticky přestal existovat, ač oficiálně zrušen ani 

rozpuštěn nebyl.39
 

C) 1968–1970 

Uvolněnější atmosféry pražského jara bylo využito také junáky. Začalo to lednovým 

pohřbem Bohuslava Řeháka, velitele Junáka v roce 1939, s nímž se do pražského krematoria 

přišly rozloučit stovky skautů a mnozí z nich v krojích.40 V únoru pak skupina několika 

dřívějších čelních představitelů Junáka (mezi nimi nejpřednější Rudolf Plajner – Táta, 

náčelník Junáka) vydala tzv. Junácký manifest, v němž vyjádřili rozhodnutí pracovat pro 

mládež a socialismus pod skautským praporem.41 

Členové bývalého 8. olomouckého střediska se poprvé sešli na velikonoční pondělí, 

16. dubna 1968, na faře v Hejčíně z iniciativy tamějšího kněze P. Josefa Šoustka – Pardála. 

Všichni činovníci si přáli vrátit se do práce a také zájem dětí byl značný. Brzy měli dostatek 

přihlášek a byly obnoveny/založeny oddíly:42 

− 8. oddíl skautek: v. o. Lucie Hrubanová 

− 9. oddíl skautek: v. o. Barbora Gajová, z. v. o. Marie Kvapilová 

− 9. oddíl junáků Světlonoši: v. o. Jiří Kvapil, z. v. o. František Kunetka 

− 1. smečka vlčat: Květoslava Dvořáková – Akela 

 

33 Fond 8. středisko, inv. č. 26 (novinový výstřižek). 
34 Snad i proto, že zemřel tak mladý, je na něj dodnes vzpomínáno spíše jako na Vláďu než na Vladimíra. 
35 1949 přetvořen v Československý svaz mládeže (ČSM), jednotnou zastřešující mládežnickou organizaci. 
36 Paradoxně k tomu došlo 24. dubna, na sv. Jiří – patrona skautů. BŘEČKA, Bruno: c. d., s. 213. 
37 8. oddíl junáků Psohlavci a 5. oddíl Ostří hoši, který do střediska přistoupil v období po převratu. Fond 

8. středisko, inv. č. 1 (kronika, s. 10). 
38 Tamtéž. 
39 ŠANTORA, R. (ed.): c. d., s. 160. 
40 Tamtéž, s. 178. 
41 Tamtéž, s. 149. Také BŘEČKA, Bruno: c. d., s. 237 
42 Inv. č. 143–147 (registrace oddílů). 



  

5 

Pouze původně nejstarší 8. oddíl junáků Psohlavci byl kvůli nedostatku členů registrován 

oficiálně až roku 1969, jeho vedoucím se stal Zdeněk Šobr – Fil. 

Registrace střediska proběhla v září 1968 a to jako tzv. homogenní, tedy s (katolickou) 

náboženskou výchovou. Vedoucím střediska (v. s.) byl zvolen Karel Berka st., jeho 

zástupkyní (z. v. s.) Anastázie Růžková, zdravotníkem střediska (zdr. s.) Silvestr Bolek – 

Silva, hospodářkou střediska (hosp. s.) Josefa Tylšarová, Vláďova matka.43 Středisku bylo 

přiřazeno číslo 705.08, v němž první trojčíslí značí junácký okres (v našem případě 

Olomouc)44 a zbylé dvojčíslí potom pořadové číslo střediska v něm. 

Kvůli vývoji politické situace však již listopadový III. valný sněm Junáka rozhodl o zrušení 

náboženské výchovy v oddílech a celém hnutí jako smířlivý ústupek, aby nebyl opět zakázán 

celý Junák.45 8. středisko Vládi Tylšara kromě této špatné zprávy navíc potkalo další tragické 

úmrtí – v prosinci následkem autonehody poblíž Lipníka nad Bečvou zemřel P. Josef 

Šoustek, obnovitel střediska.46 

To se přesto v rámci svých možností snažilo fungovat co nejlépe. Počet registrovaných členů 

střediska v roce 1969 byl 129, o rok později pak dokonce 158.47 Psohlavci si vybudovali 

klubovnu ve sklepním bytě rodiny jednoho člena oddílu (u Kvasniců, Puškinova č. 4),48 další 

oddíly získaly prostory na farách u sv. Mořice (9. oddíl junáků a 1. smečka vlčat)49 a na 

Nové Ulici (8. oddíl skautek), od jara 1970 jim pak byla MěNV Olomouc místo toho 

nabídnuta místnost v prostorách agitačního střediska č. 83.50 

První střediskovou akcí byl 26. října 1968 společný naučný výlet do Dolan, v předvánočním 

období pak pomoc SOS vesničkám. V lednu následujícího roku si chlapecké oddíly 

připomněly výročí úmrtí Vládi Tylšara přinesením kytice na jeho hrob. V červnu pak 

celoroční aktivity vyvrcholily táborem v Čuníně u Divokého potoka,51 kde se ve třech 

turnusech vystřídalo všech pět oddílů. Na konci zimy se po třiadvacetileté pauze konal 

II. ročník „každoročního“ Memoriálu, tentokrát na Pohořanech.52 Tábory roku 1970, kdy již 

bylo zřejmým přece jen nevyhnutelné opětovné sloučení s Pionýrskou organizací, pak 

 

43 Fond 8. středisko, inv. č. 138 (přehled střediska). 
44 Vyšší nadřazenou jednotkou pak tehdy byl Severomoravský kraj se sídlem v Ostravě. 
45 BŘEČKA, Bruno: c. d., s. 245. 
46 Inv. č. 158 (parte). 
47 Inv. č. 138 (přehled střediska). 
48 Inv. č. 1 (kronika, s. 11). 
49 Inv. č. 205 (dohoda o používání místností). 
50 Inv. č. 182 (rozvrh oddílových schůzek). 
51 Inv. č. 1 (kronika, s. 12–13). 
52 Inv. č. 1 (kronika, s. 17), též 178 (Memoriál – rozpis závodu, přihlášky a seznam účastníků, výsledkové 

listiny. Tehdy byly kategorie odlišné: dívky 500 m, chlapci 1000, 2000 a 3000 m, k tomu závod družstev pro 

DK i CHK). 



  

6 

proběhly ve Vranové Lhotě.53 Na závěr posledního turnusu, ve čtvrtek 27. srpna 1970, proto 

skautští činovníci uspořádali velké setkání se všemi příznivci střediska u slavnostního 

táborového ohně.54 Poté již museli veškerý nastřádaný majetek (kromě podsad, které ukryli 

ve Vranové Lhotě) i s financemi předat dle protokolu PO.55 Stejně tak byl členům střediska 

navržen přestup do jiných junáckých oddílů, pokračujících ve své činnosti v rámci PO, čehož 

ze všech pěti oddílů využilo celkem jedenáct skautů a skautek.56 

Trochu paradoxně pak vyznívá informace, že teprve k 27. červenci 1970 je datován dekret 

ÚRJ potvrzující právní subjektivitu střediska (ač udělena byla již v únoru téhož roku).57 

8. oddíl junáků tuto etapu definitivně uzavřel vzpomínkovým výletem do Hluboček 

7. listopadu téhož roku.58 Několik jeho členů (včetně vedoucího Zdeňka Šobra) však ještě 

podniklo výpravu na poslední dvě tábořiště a v Čuníně zakopali pamětní schránku.59 

D) 1990–2021 

Za období všeobecných stávek se 2. prosince 1989 v sále Městské knihovny v Praze sešli i 

skautští činovníci a tzv. Sedmibodovým prohlášením obnovili činnost organizace Junák.60 

Také v Olomouci Alois Štefka – Dan, místonáčelník Junáka, mluvil o jeho obnovení.61 

Ustavující schůze 8. střediska Vládi Tylšara se pak uskutečnila 9. ledna 1990. Její účastníci62 

na ní diskutovali o obnovení skautské výchovy v křesťanském duchu. 28. února středisko, 

prozatím s týmž přiřazeným číslem 705.0863, získalo právní subjektivitu. První porevoluční 

střediskovou radu tvořili v. s. Karel Berka st., z. v. s. Lucie Hradilíková, hosp. s. Zdeněk 

Šobr, zdr. s. Magdaléna Ženčáková, d. v. s. P. Antonín Holas, r. k. Josef Fiala (předseda) a 

Pavel Berka a další člen Karel Berka ml. Středisková rada se scházela každou první středu 

v měsíci od září do června, kromě výše uvedených byla velmi vítána také účast oddílových 

vedoucích či jejich zástupců. Místně středisko stále spadalo pod ORJ Olomouc a KRJ 

v Ostravě.64 

 

53 Fond 8. středisko, inv. č. 1 (kronika, s. 21–26). 
54 Vypraveno bylo z Olomouce celých pět autobusů. Fond 8. středisko, inv. č. 1 (kronika, s. 26–27). 
55 inv. č. 220 (inventární seznam majetku ke dni předání) a 227 (hospodářský protokol o předání majetku) 
56 Inv. č. 141 (přehled členů přestoupivších do PO). 
57 Inv. č. 142 (dekret). 
58 Fond 8. středisko, inv. č. 1 (kronika, s. 28). 
59 Tamtéž, s. 29. 
60 BŘEČKA, Bruno: c. d., s. 281. 
61 KANTOR, Lubomír: Potemnělá lilie. Olomouc 2013, s. 10. (nepublikovaná práce) 
62 Té se mj. účastnili např. Alois Štefka – Dan, Theodor Komárek – Dorek, Karel Berka st., Anastázie Růžková, 

Tomáš Kvapil – Starý Pes, Pavel Mléčka – Kmotr a mnozí další. Inv. č. 638 (zápisy ze schůzí střediskové rady 

1990). 
63 Inv. č. 373 (registrace střediska). Po obnovení skautských krajů (viz poznámka níže) došlo k přečíslování 

nižších jednotek – okres Olomouc získal 712, 8. středisko pak 712.08. 
64 Tehdy jako součást Severomoravského kraje. Tyto skautské kraje zanikly rokem 1992, obnoveny byly 

v současné podobě (tedy již jako Olomoucký kraj) po vzniku nového krajského zřízení v ČR v roce 2000. 



  

7 

Obnovilo se všech pět oddílů z minulé etapy, uvedeni jsou i vedoucí (v. o.), jejich zástupci 

(z. v. o.) a tehdy ještě existující duchovní rádci (duch. r.):65 

− 8. oddíl junáků Kompas: v. o. Ing. Pavel Mléčka – Kmotr, z. v. o. Marie Mléčková, 

duch. r. Tomáš Černoušek 

− 8. oddíl skautek Slunečnice: v. o. Marie Fialová – Mary, z. v. o. Ludmila Kalmanová, 

duch. r. P. Eduard Staríček 

− 1. smečka vlčat: v. o. Květoslava Dvořáková – Akela 

− 9. oddíl junáků Světlonoši: v. o. Tomáš Kvapil – Starý Pes, z. v. o. Ivo Šálek, duch. 

r. P. Pavel Strejček 

− 9. oddíl skautek: v. o. Eva Konopáčová, z. v. o. Dana Mrtvá 

Kromě nich byl ve středisku také poprvé založen oddíl pro dospělé skauty (ty se rozvíjely 

až nyní po poslední obnově)66 299. klub oldskautů (OS):67 v. o. P. Jiří Kvapil – Káj. 

První společnou akcí byl 9. května 1990 střediskový výlet na hřiště u Lošova poblíž Svatého 

Kopečka.68 Téhož roku proběhly také první tábory – 8. oddíl junáků ještě tábořil pod 

hlavičkou mládežnické turistické organizace TOM (u rybníka u Křižanova), ostatní oddíly 

se pak vystřídaly ve Stříteži u Bouzova.  

Během táborů vyvstalo najevo, že bude nutné provést velké organizační změny. Z důvodu 

velkého množství členů se začal chystat odchod obou devátých oddílů, které od nové 

registrace v lednu 1991 vytvořily (ještě s nově vzniklou 4. smečkou vlčat a 4. rojem 

světlušek) 9. středisko Jana Boska, rovněž s křesťanskou výchovou, pod vedením Tomáše 

Kvapila.69 Pod 8. středisko se naopak nově registrovaly:70  

̶ 1. oddíl junáků Olbramice: v. o. Jindřich Solovský – Hary, z. v. o. Hana Solovská 

̶ 1. oddíl skautek Senice na Hané: v. o. Ludmila Sekaninová – Kimi 

̶ 1. oddíl skautek Slatinice: v. o. Jana Vojvodíková – Bosorka, z. v. o. Barbora 

Vojvodíková – Malá Bosorka 

̶ 1. oddíl junáků Slatinice: v. o. Josef Spurný 

̶ 592. klub OS: v. o. Petr Holý; oddíl byl tvořen studenty teologie na obnovené 

Cyrilometodějské bohoslovecké/teologické fakultě v Olomouci.71 

 

65 Fond 8. středisko, inv. č. 373 (registrace střediska).  
66 ŠANTORA, R. (ed.): c. d., s. 222. 
67 Čtyři jeho členové byli dokonce oceněni řádným členstvím v čestném Svojsíkově oddílu, respektive jeho 

místní jednotky Hanácké družiny. BERKA, Karel: c. d., s. 14. Též inv. č. 420 (vyznamenání). 
68 Inv. č. 565 (fotografie z výletu, s popisky). 
69 Inv. č. 638–639 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1990–1991). Též BERKA, Karel: c. d., s. 5. 
70 Tamtéž. 
71 Inv. č. 376 (registrace oddílu). 



  

8 

Oddíly mimoolomoucké byly připojeny právě k 8. středisku z toho důvodu, že se tehdy 

v olomouckém okrese jednalo o jediné72 středisko s rozšířenou křesťanskou výchovou; na 

založení vlastního střediska vesnické oddíly neměly dostatek členů ani činovníků.73 

Ještě v prosinci 1990 se pak také středisko za Olomouc zapojilo do nové vánoční tradice 

organizované rakouskými (a na našem území brněnskými) skauty – rozvoz a roznos 

betlémského světla.74 Od roku 1990 zajišťovalo převzetí ohně v rychlíku z Brna a jeho 

rozvoz dál do Jeseníku. Další skupinky roznášely světlo po olomouckých kostelích a dalších 

významných budovách (také na Vláďův hrob), někteří členové pak zůstávali na vlakovém 

nádraží a nabízeli světlo tam. Od přespříštího roku s nimi spolupracovalo i druhé 

z olomouckých křesťanských středisek, 9. středisko Jana Boska. Od roku 2000 pak mimo 

tradiční rychlíkovou trať Jeseník (resp. Zábřeh) rozšířili rozvoz betlémského světla také na 

tratě Olomouc – Senice – Kostelec na Hané a Olomouc – Blatec – Prostějov (později spojeny 

do jedné okružní), kde v předem informovaných zastávkách plamínek nabízeli.75  

V únoru 1991 se uskutečnil III. ročník Memoriálu Vládi Tylšara,76 stejně jako posledně 

(v roce 1970)  na Pohořanech a vítězi hlavního závodu byla předána nalezená původní 

plaketa. Od tohoto roku se každoroční závod běžel již opravdu pravidelně. Zpočátku na 

blízkých Pohořanech, později (od VIII. ročníku 1996), když se opakovaně potýkali 

s nedostatkem sněhu, jej začali pořádat výše v Jeseníkách, v Nové Vsi u Rýmařova, a to ve 

spolupráci s 19. střediskem Velký Týnec77, který se již dříve aktivně zapojoval z hlediska 

účastníků. Nevýhodou byla větší vzdálenost, což se notně odrazilo na ceně dopravy. Kvůli 

tomu akce vždy vyšla jako ztrátová a schodek bylo třeba někým vyrovnat – v prvních letech 

ORJ a střediskem, v pozdějších se častěji podařilo získat sponzora či grant. Počty závodníků 

v jednotlivých ročnících značně kolísaly – v nejslabším ročníku 1994 jich běželo jen deset,78 

v nejsilnějším naopak okolo sedmdesáti; průměrně se účastnilo okolo 40–50 závodníků ve 

čtyřech věkových kategoriích, respektive třech disciplínách (1 km, 3 km a 5 km) 

hodnocených navíc zvlášť podle pohlaví. Nejdelší trať byla pak kromě starších skautů (15–

18 let) určena také dospělým. 

 

72 Většina vesnických oddílů do střediska přistoupila již v září 1990 (jen slatinické oddíly až 1991), zatímco 

9. středisko Jana Boska oficiálně vzniklo až o několik měsíců později. 
73 BERKA, Karel: c. d., s. 4 (nepublikovaný rukopis). 
74 Fond 8. středisko, inv. č. 572–592 (betlémské světlo – jednotlivé ročníky: rozpis spojů, korespondence, 

novinové články a jejich rukopisy). 
75 Poprvé, tedy roku 2000, však podcenili frontu na vlakovém nádraží a nestihli si koupit lístky včas, tudíž jim 

avizovaný spoj ujel a museli se omluvit marně čekajícím lidem; inv. č. 582 (betlémské světlo 2000). 
76 Inv. č. 541–562 (MVT – jednotlivé ročníky: rozpis závodu, přihlášky závodníků, startovní čísla, výsledkové 

listiny a vyúčtování akce). 
77 Dlouholetý vedoucí střediska JUDr. Jan Pečínka – Jambo. 
78 Poté proběhla diskuze, zda je závod v téhle podobě vůbec udržitelný, ale nakonec se rozhodli pokračovat. 

Inv. č. 642 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1994). 



  

9 

Roku 1991 byl obnoven také celostátní Svojsíkův závod, konaný ve dvouletých cyklech a 

s předkoly okresním a krajským (střídavě byl pak od následujícího roku pořádán i celostátní 

Závod vlčat a světlušek o putovní totem náčelníka a putovní vlajku náčelní);79 8. středisko 

se jej však v prvních letech neúčastnilo. Místo toho si připravovalo vlastní, „nesoutěžní“ 

kola těchto závodů,80 jež tvořila hlavní program střediskových setkání na začátku května, 

nejprve dvakrát ve Slatinicích, do třetice, roku 1993, na Tabulovém vrchu v Olomouci.81 

Poté se tato setkání již přestala konat, neboť (dle zápisu střediskové rady) nebyl zájem o 

následné okresní závody.82 

Tábor 1. smečky vlčat 1992 byl výjimečný v tom, že kvůli jejich nízkému počtu byla volná 

místa ve spolupráci s charitou nabídnuta tuctu chlapců z Běloruska, kteří v té době byli 

dočasně ubytovaní u českých rodin; náklady za ně zaplatilo středisko.83 Naopak oddíl junáků 

Kompas se rozrostl a tábory měl dva, první pro družiny vlčat a druhý pro junáky. Po táborech 

se pak vlčata od Kompasu na návrh vedení definitivně odloučila a posílila 1. smečku. 

Podobná situace nastala i u skautek, kde odloučením mladších členek Slunečnic vznikl 6. roj 

světlušek Ještěrky s vedoucí Zdislavou Kvapilovou; prakticky k obojímu došlo hned v září 

1992, oficiálně až s novou lednovou registrací.84  

Roku 1994 pak došlo k rozdělení olbramického oddílu na dva – vyčlenili se chlapci ze Senice 

na Hané, kteří si tím založili vlastní místní oddíl pod vedením Pavla Skopala. Naopak oba 

slatinické oddíly byly sloučeny do jednoho koedukovaného, tedy společného pro chlapce i 

dívky, pod vedením Jany Vojvodíkové a s novým pořadovým číslem 8. V okrese totiž v té 

době došlo k přečíslování oddílů (a tedy i výrobě nových razítek), neboť nadměrné množství 

jich neslo číslo 1, což mohlo působit zmatky – oddíl junáků Olbramice tak získal 17, skautky 

i junáci Senice 18. Ještěrky kvůli neshodám s vedením středisko téhož roku opustily a přešly 

do střediska 9.  

V tomto roce byly započaty také dvě nové tradice – jednak skautské mše u dominikánů85, 

které se konaly každý měsíc,86 jednak každoroční skautská pouť na Svatý Kopeček u 

Olomouce87 ve spolupráci s tamějšími premonstráty, vždy v sobotu co nejblíže svátku 

 

79 Fond 8. středisko, inv. č. 346–349 (pravidla závodů). 
80 Inv. č. 563–564 (materiály ke střediskovým kolům závodů). 
81 Inv. č. 566–568 (středisková setkání – jednotlivé ročníky). 
82 Inv. č. 642 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1994). 
83 Inv. č. 516–517 (LJT 1992 – seznam účastníků, korespondence, zprávy o táborech, hodnocení hostujících 

běloruských chlapců). 
84 Inv. č. 640 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1992). 
85 Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie na Slovenské ulici. 
86 Tradice několikrát přerušena a po letech vždy znovu obnovena, inv. č. 642 (zápisy ze schůzí střediskové rady 

1994). Též inv. č. 616 (skautské mše – plakáty). 
87 Inv. č. 593–611 (skautská pouť – jednotlivé ročníky: plakáty, program, materiály ke mši, korespondence, 

novinové články a jejich rukopisy). 



  

10 

patrona skautů sv. Jiří.88 V prvním ročníku mši v poutním kostele celebroval biskup Josef 

Hrdlička89, s nímž poté následovala beseda. Program s velkou odpolední hrou se rozvíjel až 

v následujících letech. Také u této akce,90 jíž se kromě skautů olomouckých účastnilo i velké 

množství těch z větší dálky, se začali od dalšího roku dělit o organizaci s 9. střediskem.91 

V září 1994 byl na střediskovém sněmu zvolen nový vedoucí střediska – Karla Berku st. 

nahradil jeho syn Karel Berka ml. Bývalý vůdce, Velký Pes, který byl po dálkovém studiu 

teologie nedlouho předtím vysvěcen na trvalého jáhna, se pak stal jeho zástupcem.92 Někteří 

členové střediska byli navíc zvoleni do okresních funkcí: např. Marie Fialová se stala 

výchovnou zpravodajkou DK a Pavel Berka předsedou revizní komise ORJ.93 

Koncem roku středisko opustil 18. oddíl junáků Senice na Hané, který se nechal 

přeregistrovat do 17. střediska v Cholině. 

S novou registrací 1996 byl „uveden do klidu“94 592. klub OS – bohoslovci, jeho jediní dva 

členové byli místo toho zaregistrováni pod 299. klubem OS.95 Naopak se po táborech 

vytvořily dva oddíly nové:96 

− 1. oddíl rangers (odloučením starších členek Slunečnic): v. o. Heda Doleželová 

− 4. oddíl roverů Orinoko (odloučením starších členů Kompasu): v. o. Miroslav 

Palásek – Palda 

Rovněž v září podlehla vleklé a těžké nemoci Jana Vojvodíková,97 vedení slatinického 

oddílu po ní převzala její dcera Barbora – Malá Bosorka, která dosud dělala zástupkyni. 

V novém Skautském domě (SDO) na Holické ulici získal do pronájmu klubovnu také jeden 

oddíl 8. střediska, Slunečnice.98 Středisko pak po mnohaletém nájmu na základě 

předkupního práva od města získalo do osobního vlastnictví klubovnu vlčat na Mozartově 

29.99 Kompas měl téměř od počátku klubovnu ve sklepních prostorách v domě u Mléčků, 

zakladatelů oddílu, na Polívkově 29. 

 

88 Ten se ve světě většinou slaví 23. dubna, ale v našich zemích se kvůli svátku sv. Vojtěcha posouvá na 24.  
89 Seznam celebrantů v prvních deseti letech viz inv. č. 593 (obecně ke skautským poutím). 
90 Grafickou úpravu pouti, stejně jako již dříve Memoriálu (inv. č. 540), si vzal na starost olomoucký skautský 

umělec Ladislav Rusek – Šaman, inv. č. 593. 
91 Inv. č. 643 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1995). 
92 Kromě toho byl zpravodajem duchovní rady, vedoucím klubu OS a za nepřítomnosti Zdeňka Šobra se staral 

o střediskové hospodaření. 
93 Inv. č. 642 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1994). 
94 Nikdy se však již neobnovil. 
95 Inv. č. 376 (registrace oddílu). 
96 Inv. č. 382–383 (registrace oddílů). 
97 Inv. č. 490 (parte). V roce 1999 za své zásluhy o založení a vedení oddílu ve Slatinicích in memoriam 

obdržela vyznamenání Skautské vděčnosti, inv. č. 491 (vyznamenání). 
98 Inv. č. 738 (nájemní smlouvy). 
99 Na koupi klubovny pořádali sbírku (inv. č. 614), i díky darům se podařilo shromáždit potřebných přibližně 

40 000 Kč. Inv. č. 738 (nájemní smlouvy). 



  

11 

Ještě před tábory 1997 se z oddílu Slunečnic vyčlenila velká skupina nejmladších děvčat, 

která vytvořila 15. roj světlušek Pampelišky pod vedením Kláry Horčičkové.100 O přestup 

ke středisku v té době kvůli neshodám s vedením požádal také 4. dívčí oddíl Amazonky (ze 

4. střediska Mjr. Karla Haase Olomouc), ale i kvůli tehdejšímu velkému počtu oddílů jim 

nebylo vyhověno.101 

S počátkem roku 1998 pak musel ukončit svou činnost 17. oddíl junáků Olbramice – zbylí 

chlapci byli krátce registrováni jako odloučená družina 1. smečky vlčat, kde se z jejich 

bývalého vedoucího oddílu stal zástupce.102  

14. 4. v nedožitých dvaadevadesáti letech odešla na věčnost Anna Hynštová, členka klubu 

OS 8. střediska a jedna z nejstarších registrovaných skautek v republice.103  

Tábory onoho roku proběhly opět na třech místech104, nejvíce pozornosti však bylo 

věnováno tábořišti senického a slatinického oddílu u Březinek-Nectavy, kde po prázdninách 

došlo k vleklému sporu s místní lesní správou kvůli vybudování dřevěného přístřešku.105 

V září 1998 do střediska přibyl nový početný oddíl – 16. roj světlušek Kopretiny (ze 

Štěpánova), které i s v. o. Lindou Suchánkovou přestoupily z 9. střediska. Strávily zde ale 

jen asi tři roky – 2002 byly přeregistrovány do historicky místně nejstaršího 1. střediska 

Olomouc.106 Okresní rada Svojsíkova oddílu taktéž na podzim potvrdila návrhy na skautská 

vyznamenání Čestná léta služby,107 Marie Fialová pak obdržela Medaili díků.108  

V jarních a letních měsících roku 1999 se hodně diskutovala komplikovaná situace 

ve Slatinicích – nakonec se ale povedlo zabránit úplnému rozpuštění oddílu a jeho vedení se 

ujal Jiří Lant s Petrem Šťastným.109 V říjnu se pak v SDO konala odložená výstava k 80. 

výročí skautingu na Olomoucku, kde se prezentovalo každé středisko. Okolo Dušiček se 

středisko začalo setkávat na hřbitově na Nové Ulici, kde společně (i když většinou 

v nevelkém počtu) navštěvovali hrob Vláďův i jiných skautů. 

 

100 Fond 8. středisko, inv. č. 380 (registrace oddílu). 
101 Nakonec byla situace v jejich středisku zvládnuta „skautsky smírně“. Inv. č. 645 (zápisy ze schůzí 

střediskové rady 1997). 
102 Inv. č. 647 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1998) 
103 Do hnutí vstoupila v roce 1920, účastnila se všech jeho obnov, v letech 1990–1992 (do jejich prvního 

zrušení) byla členkou KRJ v Ostravě. Kromě toho byla poctěna členstvím ve Svojsíkově oddílu a nejvyšším 

skautským vyznamenáním – Syrinx zlatého stupně; inv. č. 455 (zpráva o úmrtí). Též inv. č. 1998 (interní 

komunikace 1998). 
104 Mírov, Březinky a Veleboř. 
105 Územní odbor Ministerstva životního prostředí nakonec dal za pravdu středisku, inv. č. 530 (spor o dřevěný 

přístřešek). 
106 Inv. č. 385 (registrace oddílu). 
107 Čestná léta služby získali tito: za 50 let Anastázie Růžková, Magdaléna Ženčáková a Zdeněk Šobr, za 45 

Lucie Hradilíková a Karel Berka st., za 30 Marie Fialová, Jana Kočendová, Marie Mléčková, Josef Kubeček a 

Karel Berka ml., za 25 let Květoslava Dvořáková a Ludmila Kalmanová; inv. č. 418 (vyznamenání). 
108 Inv. č. 446 (vyznamenání). 
109 Inv. č. 724 (interní komunikace 1999) a 648 (zápisy ze schůzí střediskové rady 1999). 



  

12 

Zhruba od roku 2000 středisko i oddíly celkově projevovaly více aktivity: na začátku ledna 

se zapojili do nové tříkrálové sbírky,110 která se nejen v olomoucké arcidiecézi stala tradicí. 

Kompas se začal účastnit hokejového Šupina Cupu (pořádaného ORJ), kde několikrát 

skončil stříbrný. Pro CHK se poprvé konalo později tradiční Psí spřežení. Olomoucké oddíly 

se také velmi aktivně zapojovaly do každoroční akce Z pohádky do pohádky.111 Memoriál, 

tentokrát v Čechovicích112, byl pro středisko Vládi Tylšara taktéž mimořádně úspěšný – 

poprvé si odneslo hlavní putovní plaketu a zůstala jim až do konce roku 2004.113 1. smečka 

navíc vyhrála okresní kolo ZVaS, v krajském kole v Ostravě skončila na 3. místě.114 Bohužel 

se jim dvakrát nepodařilo naplnit tehdy povinný 40% odběr skautských časopisů (jak vzešlo 

z Valného sněmu Junáka 1998), a museli tak požádat o výjimku.115 

V letech 2002/2003 byl uspořádán první běh střediskového koedukovaného rádcovského 

kurzu RaceK,116 který sestával vždy ze tří víkendů v roce. Další ročníky následovaly v letech 

2004/2005, 2005/2006, 2008/2009, 2010/2011, 2012/2013, 2015/2016 a 2018/2019.117 

Na střediskovém volebním sněmu 2004 Karla Berku st. ve funkci zástupce vedoucího 

střediska vystřídal Petr Macek.118 Ten také postupně pracoval na střediskových 

internetových stránkách.119 Koncem roku pak byl založen střediskový klub přátel 

skautingu.120 

V roce 2005121 se středisko „dožilo“ svých 60. narozenin, velká oslava se uskutečnila 

28. května ve Slatinicích.122 Bylo tím také trochu navázáno na dřívější tradici střediskových 

setkání. V té době také vyšlo první číslo nového střediskového časopisu Vláďa.123 

 

110 Fond 8. středisko, inv. č. 649 (zápisy ze schůzí střediskové rady 2000), též 1201 (tříkrálová sbírka). 
111 Inv. č. 649 (zápisy ze schůzí střediskové rady 2000), též 621 (pozvánky), 1133 a 1138 (novinové články). 
112 V původně plánované Nové Vsi u Rýmařova byla sněhová kalamita. 
113 Poprvé ji vybojoval Jan Kubeček (Kompas) a obhájil ji i v následujícím ročníku; pak jej vystřídal Šimon 

Pelikán z téhož oddílu, taktéž dvakrát; inv. č. 550–554 (MVT – jednotlivé ročníky). 
114 V šestce vlčat soutěžil mj. také Michal Cukr – Rodrigo, budoucí vůdce střediska. 
115 Inv. č. 303 (zprávy z ústředí). 
116 Za jeho vznikem stál vých. z. CHK střediska Petr Macek – Blizzard. 
117 Inv. č. 885 – 890 (účetnictví RacKa), též 652–673 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let).  
118 Inv. č. 656 (materiály ke střediskovému sněmu 2004). 
119 Inv. č. 729–731 (interní komunikace 2004–2006). 
120 Inv. č. 502 (závěrečná zpráva k založení klubu). 
121 Téhož roku započala dlouholetá spolupráce s Janou Sedlákovou (členkou 6. střediska), která jim za poplatek 

vedla hospodaření, neboť ve středisku se nikdo nenašel; inv. č. 730 (interní komunikace 2005). 
122 Inv. č. 569 (střediskové setkání 2005 – oslava 60. výročí: pozvánky, program, korespondence, novinové 

články a jejich rukopisy). 
123 Ve fondu uschováno první propagační číslo, inv č. 619. 



  

13 

Na počátku roku 2007 došlo k velkým změnám ve vedení střediska – jako v. s. byl zvolen 

Petr Kalman, z. v. s. Jan Kubeček; staronovou funkci duchovního zpravodaje124 na sebe vzal 

Lukáš Chlup – Veverčák.125 

O rok později pak byl z generačních důvodů založen druhý, „mladší“ klub OS, tento s číslem 

802 – v. o. Anna Krtičková, z. v. o. Petr Macek.126 

Od roku 2010 8. středisko (respektive jeho R&R) každoročně spolupracovalo se 

svatováclavskou farností při organizaci plesu.127 Kromě toho několikrát slavilo poměrně 

velké úspěchy na SZ – onoho roku okresní kolo vyhrály Slunečnice i Kompas, ten se 

dokonce přes vítězství v kole krajském probojoval až do toho celostátního. Roku 2015 pak 

šestky obou oddílů skončily v první desítce za celou republiku.128 

Téhož roku, 2015, se jel také zatím poslední závodní Memoriál. O dva roky později proběhl 

již spíše jen jako vzpomínkový výlet na Svatý Kopeček (byla ale nabídnuta i soutěžní 

varianta s obvyklými kategorii – putovní plaketu tehdy do svého držení získalo 19. středisko 

Velký Týnec, které ji uchovává dosud). Další budoucnost Memoriálu je nejistá, zvažuje se 

přeměna na jiný druh závodů, který by byl dostupnější širšímu okruhu zájemců, ale 

v současné době dosud není rozhodnuto.129 

Situace s klubovnami byla i nadále komplikovaná, Slunečnice po desetiletém pronájmu 

v dominikánském klášteře130 kvůli problémům se spodní vodou tyto prostory v roce 2011 

opustily a novou klubovnu získaly v Hodolanech, kde sídlí dosud. Světlušky se stěhovaly 

ještě několikrát – po vystěhování z václavské (a o dva roky dříve z mořické) fary taktéž roku 

2011 našly dočasné útočiště u sv. Kateřiny, poté na Wurmově ulici v prostorách kapituly; 

tu musely později opustit kvůli rekonstrukci, novou klubovnu pak od 2019 nalezly na třídě 

1. máje. Dlouhodobý problém s klubovnou má stále také oddíl ve Slatinicích.131 

Co se týče počtu oddílů, tak došlo ještě k několika změnám. V roce 2013 (a prvních pár 

měsíců roku následujícího) byla do 8. střediska krátce registrována 2. lipenská smečka 

 

124 Ta vzešla ze střediskové debaty na téma „duchovní dimenze skautingu“. Fond 8. středisko, inv. č. 660 

(shrnutí debaty), též 731 (interní komunikace 2006). 
125 Inv. č. 661 (materiály ke střediskovému sněmu 2007). 
126 Inv. č. 662 (zápisy ze schůzí střediskové rady 2008). 
127 Konaný několikrát v U-klubu, poté v Armádním domě aj. Inv. č. 664–672 (zápisy ze schůzí střediskové 

rady z jednotlivých let). 
128 Inv. č. 664 a 669 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let). 
129 Zjištěno z rozhovoru s Karlem Berkou ml. 
130 Inv. č. 738 (nájemní smlouvy). 
131 Inv. č. 665–674 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let). 



  

14 

z Lipníka nad Bečvou – v. o. Dan Machač.132 Od roku 2015 byly z organizačních důvodů 

sloučeny 4. oddíl roverů Orinoko a obnovený 1. oddíl rangers133 – vytvořil se tak 14. 

roverský kmen Orinoko.134 V září 2017 pak vznikl samostatný oddíl pro novou výchovnou 

kategorii předškolních dětí, dříve registrovaných v družinkách u vlčat a světlušek – 2. oddíl 

benjamínků pod vedením Dominika Paláska – Nataši.135 A nakonec v roce 2020 po několika 

jednáních došlo k připojení 5. oddílu RebeLové z Paseky, v. o. Veronika Richterová – 

Piškot.136 

 

 

 

Vývoj členské základny střediska137 

 

 
 

 

 

132 Krátce po ukončené registraci 2014 se pak připojila k pro ně bližšímu středisku Mirka Svobody v Kroměříži. 

Fond 8. středisko, inv. č. 666–668 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let). 
133 Opětovně činný od konce roku 2013, inv. č. 667 (zápisy ze schůzí střediskové rady 2013). 
134 Inv. č. 668–669 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let). 
135 Inv. č. 671 (zápisy ze schůzí střediskové rady 2017). 
136 Inv. č. 673–674 (zápisy ze schůzí střediskové rady z jednotlivých let). 
137 Data převzata z výsledků registrací – zprvu uváděných v zápisech ze schůzí střediskové rady, od roku 2003 

jsou pak data dostupná online na https://opendata.skaut.cz/data-ke-stazeni/ [cit. 9. 8. 2021]. 

0

2

4

6

8

10

12

0

50

100

150

200

250

300

Počet členů (číselná řada vlevo) a oddílů (vpravo) 

v jednotlivých letech

členové

oddíly



  

15 

Přehledy vedoucích střediska a dosud existujících oddílů: 

 (Kurzívou jsou označeni vůdci/vedoucí ze starších období)138 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 

Vladimír Tylšar (1945) 

Mirek Lang (1945) 

Mirek Čáslavský (1945) 

Richard Rosa – Ríša (1945–1946) 

Theodor Komárek – Dorek (1946–1949) 

J. Koukal a Ivo Slatinský (1950) 

Karel Berka st. – Velký Pes (1968–1970, 1990–1994) 

Karel Berka ml. (1994 –2007) 

Petr Kalman (2007–2013) 

Michal Cukr – Rodrigo (2013–2016) 

Kateřina Steinerová – Beruška (2016–2019),  

Michal Lachman – Maeglin (2019–) 

8. oddíl skautů Kompas (družiny: Zelená pětka, Giboni, Jestřábi, Orli) 

Vlastimil Vamberský (1945) 

Čestmír Grebeň (1946) 

Ladislav Veškrňa (1947) 

Theodor Komárek (1948–1949) 

Zdeněk Šobr – Fil (1969–1970) 

Pavel Mléčka – Kmotr (1988–1992) 

Miroslav Palásek – Palda (1992–1996) 

Lukáš Chlup – Veverčák (1996–2002) 

Filip Chlup – Žvanil (2002–2006) 

 + Jan Sítař (dočasný zástup 2004) 

Jiří Táborský (2006–2008) 

Michal Cukr – Rodrigo (2008–2011) 

Heřman Šnevajs – Heřma (2011–2014) 

 

138 Tam jsem čerpala zejména z kroniky (inv. č. 1), v období 1968–1970 jsem pak mohla využít již také 

registrační listy. Pro období od roku 1990 jsem vycházela zejména ze zápisů ze schůzí střediskové rady (resp. 

střediskové sněmy), neboť rada musela nové vedoucí vždy schválit. 8. oddíl skautů pak má historii oddílu 

přehledně zpracovanou na svých stránkách – https://skauti.skauting.cz/nova_verze/ [cit. 29. 7. 2021]. 



  

16 

František Lachman – Frantáre (2014–2018) 

Karel Šana – Řezník (2018–) 

8. oddíl skautek Slunečnice (družiny: Volavky, Sojky, Mravenci) 

Anastázie Růžková (1945–1948) 

Lucie Hrubanová (1968–1970) 

Marie Fialová – Mary (1990–1996) 

Petra Kujová – Knoflenka (1996–2001) 

Anna Krtičková (2001–2005) 

Judita Morongová (2005–2009) 

Terezie Kubečková – Tkaňa (2009–2012) 

Veronika Velčovská – Houpačka (2012–2014) 

Klára Steinerová – Brepta (2014–2018) 

Kateřina Soubustová – Capucino (2018–) 

1. smečka vlčat (družiny: Vlci, Mungové, Mustangové, Bobři) 

Květoslava Dvořáková – Akela (1968–1970, 1990–1993) 

Josef Kubeček (1993–1998)  

Václav Málek (1998–2000) 

Jiří Škarohlíd (2000–2004) 

Jan Kubeček – Taťka (2004–2008) 

Jan Buka – Řvoun (2008–2012) 

Josef Kubeček – Jožin (2012–2015) 

Michal Lachman – Maeglin (2015–2018) 

Martin Podhora – Ed (2018–) 

15. roj světlušek Pampelišky (družiny: Žížaly, Včeličky, Ovečky) 

Klára Horčičková (1997–1998) 

Michaela Nekovářová (1998–2001) 

Milada Kalmanová/Chlupová (2001–2008) 

Adéla Březinová – Áďa (2008–2011) 

Magdaléna Březinová – Máďa (2011–2014) 

Eva Gregorová (2014–2015) 

Hedvika Šálková/Nevřalová – Medi (2015–2018) 

Anna-Marie Müllerová – Amy (2018–) 



  

17 

8. koedukovaný oddíl Čumulangma Slatinice 

Jana Vojvodíková – Bosorka (1991–1996) 

Barbora Vojvodíková – Malá Bosorka (1996–2000) 

Jiří Lant (2001–2003) 

Věra Burešová – Včelka (2003–2016) 

Vojtěch Bartek – Smolda (2016–2020) 

Kateřina Tomková – Lily (2020–) 

17. oddíl Pomněnky Senička: 

Ludmila Sekaninová – Kimi (1990–1999) 

Vladimíra Sekaninová/Mičulková – Píšťalka (1999–2001) 

Ludmila Sekaninová (2001–2009) 

Ondřej Šnevajs (2009–2016) 

Jiří Sekanina (2016–2020) 

Jan Skopal – Křópal (2020–) 

14. roverský kmen Orinoko 

Miroslav Palásek – Palda (1996–1998) – 4. oddíl roverů Orinoko 

 + Heda Doleželová – Eskymo (1996–1998) – 1. oddíl rangers 

Ondřej Chlup (1998–1999) 

Pavel Mléčka (1999–2000) 

Ladislav Benda – Doktor (2000–2003) 

Miroslav Palásek (2003–2007) 

Lukáš Chlup (2007–2008) 

Filip Chlup (2008–2014) 

 + Pavla Lukešová (2013–2014) – obnovený 1. oddíl rangers 

 Veronika Velčovská (2015–) – spojený 14. roverský kmen 

Přehled vedoucích 299. klubu OS 

Jiří Kvapil – Káj (1990–1991) 

Karel Berka st. (1991–2010)  

Karel Berka ml. (2010–) 

 

 



  

18 

Přehled vedoucích 802. klubu OS  

Anna Krtičková (2008–2009) 

Milada Chlupová (2009–2010) 

 Petr Macek (2010–) 

Tábory – přehled tábořišť v jednotlivých letech 

− 1939 Kozov pod Bouzovem 

− 1940 žňový tábor 

− 1946 Stará Ves u Rýmařova 

− 1947 Stará Ves u Rýmařova 

− 1949 Mnichov u Vrbna 

− 1969 Čunín (u Divokého potoka) 

− 1970 Vranová Lhota (V kobylím dole a Pod korábňou) 

− 1990 Střítež, Křižanov 

− 1991 Střítež 

− 1992 Střítež, Mírov (údolí Amerika) 

− 1993 Nová Pole (u Vilémova), Mírov 

− 1994 Terezské údolí (za Náměští na Hané), Mutkov (Huzová) 

− 1995 Terezské údolí, Mutkov 

− 1996 Terezské údolí, Mutkov, Pánova louka u Ješova 

− 1997 Staré Hutě u Velehradu, Hoštejn (Drozdovská pila), Pánova louka u Ješova, 

Jívka, Klopina u Úsova 

− 1998 Mírov, Březinky (Nectava), Veleboř (Leština) 

− 1999 Mírov, Březinky, Veleboř, Oskava 

− 2000 Mírov, Veselíčko, Březinky, Kladecká dolina, Veleboř 

− 2001 Podivice, Protivanov (Buková), Jívka, Veleboř, Hlubočec 

− 2002 Mutkov, Protivanov 

− 2003 Mutkov, Hoštejn, Protivanov 

− 2004 Hraničky (Žulová), Protivanov, Staré město pod Sněžníkem (Andělské údolí) 

− 2005 Veselíčko (Staměřice), Staré Město pod Sněžníkem, Protivanov 

− 2006 Veselíčko, Protivanov, Jeřmaň (Bouzov) 

− 2007 Vysoké Žibřidovice (údolí Prudkého potoka) 

− 2008 Vysoké Žibřidovice, Těchonín 

− 2009 Vysoké Žibřidovice, Dívčí Hrad 



  

19 

− 2010 Vysoké Žibřidovice, Těchonín 

− 2011 Lipná (Luboměř), Oskava 

− 2012 Lipná, Těchonín 

− 2013 Jednov (Suchdol), Hoštejn (Březná) 

− 2014 Vysoké Žibřidovice 

− 2015 Vysoké Žibřidovice 

− 2016 Vysoké Žibřidovice 

− 2017 Vysoké Žibřidovice 

− 2018 Vysoké Žibřidovice 

− 2019 Hraničky 

− 2020 Laškov 

Memoriál Vládi Tylšara – přehled ročníků (včetně úspěchů střediska) 

− I. ročník 1947, Nepřívazy (Libavá) 

− II. ročník 14. 2. 1970, Pohořany (Dolany), 35 závodníků 

▪ vítězství na 2 km chlapci (Jaroslav Kubeček, Světlonoši) 

▪ vítězství závodu družstev chlapců (Světlonoši) 

− III. ročník 10. 2. 1991, Pohořany, 24 závodníků, odlišné kategorie 

− IV. ročník 1. 2. 1992, Pohořany, 52 závodníků 

− V. ročník 30. 1. 1993, Pohořany, 42 závodníků, kros 

− VI. ročník 29. 1. 1994, Pohořany, 10 závodníků 

− VII. ročník 11. 2. 1995, Pohořany, 43 závodníků 

− VIII. ročník 20. 1. 1996, Nová Ves u Rýmařova, 45 závodníků, již s 19. střediskem 

▪ vítězství na 1 km chlapci (Martin Kubeček, 1. smečka vlčat) 

− IX. ročník 18. 1. 1997, Čechovice 

− X. ročník 24. 1. 1998,  Nová Ves u Rýmařova, 45 závodníků 

▪ vítězství na 1 km chlapci (Štěpán Havran, 1. smečka vlčat) 

− XI. Memoriál 23. 1. 1999, Nová Ves u Rýmařova, 66 závodníků (i lyžaři z Břidličné) 

▪ vítězství na 3 km chlapci (Šimon Pelikán, Kompas) 

− XII. Memoriál 22. 1. 2000, Čechovice (v Nové Vsi sněhová kalamita), 47 závodníků 

▪ vítězství na 5 km chlapci – hlavní závod (Jan Kubeček, Kompas) 

▪ vítězství na 3 km chlapci (Šimon Pelikán, Kompas) 

▪ vítězství na 5 km dívky (Anna Krtičková, Slunečnice) 

▪ vítězství na 1 km dívky (Tereza Kubečková, Pampelišky) 

▪ vítězství závodu družstev chlapců (Kompas) 



  

20 

− XIII. Memoriál 20. 1. 2001, Nová Ves u Rýmařova, 70 závodníků 

▪ vítězství na 5 km chlapci – hlavní závod (Jan Kubeček, Kompas) 

▪ vítězství závodu družstev chlapců (1. smečka vlčat) 

− XIV. Memoriál 26. 1. 2002, Nová Ves u Rýmařova, 45 závodníků 

▪ vítězství na 5 km chlapci – hlavní závod (Šimon Pelikán, Orinoko) 

▪ vítězství na 5 km ženy (Anna Krtičková, Slunečnice) 

▪ vítězství na 3 km dívky (Terezie Kubečková, Slunečnice) 

▪ mimořádné ocenění za fair-play (Jiří Škarohlíd) – oprava chybného verdiktu 

rozhodčích, kterým by jinak závod mužů vyhrál 

− XV. Memoriál 25. 1. 2003, Nová Ves u Rýmařova, 51 závodníků 

▪ vítězství na 5 km chlapci – hlavní závod (Šimon Pelikán, Orinoko) 

− XVI. Memoriál 24. 1. 2004, Nová Ves u Rýmařova, 42 závodníků 

▪ 2. místo (vítěz „příchozí-neskaut“) na 5 km chlapci (Šimon Pelikán, Orinoko) 

− XVII. Memoriál 22. 1. 2005, Nová Ves u Rýmařova, 45/59 závodníků 

− XVIII. Memoriál 21. 1. 2006, Nová Ves u Rýmařova, 43 závodníků 

− XIX. Memoriál 17. 2. 2007, Nová Ves u Rýmařova, 43 závodníků 

▪ vítězství na 5 km muži (Jan Krtička) 

− XX. Memoriál 19. 1. 2008, Nová Ves u Rýmařova, 40 závodníků 

− XXI. Memoriál 24. 1. 2009, Nová Ves u Rýmařova, 37 závodníků, program nově i 

pro nelyžaře, kategorie čtyřčlenné štafety 

− XXII. Memoriál 23. 1. 2010, Nová Ves u Rýmařova, 50 závodníků 

− XXIII. Memoriál 29. 1. 2011, Nová Ves u Rýmařova 

− XXIV. Memoriál 28. 1. 2012, Nová Ves u Rýmařova, 57 závodníků 

− XXV. Memoriál 2013, Nová Ves u Rýmařova 

− 2014 zrušeno kvůli nedostatku sněhu 

− XXVI. Memoriál 2015 

− 2016 také zrušeno 

− XXVII. Memoriál 2017, dosud poslední ročník, změna podoby – spíše vzpomínkový 

běžkový výlet na Svatý Kopeček 

  



  

21 

1.2 Vývoj a dějiny fondu 

Dějiny fondu 8. střediska Vládi Tylšara jsou úzce spjaty s okresním, respektive krajským 

skautským archivem. Před jeho vybudováním byly materiály porůznu u činovníků a 

pamětníků, včetně Karla Berky st. a Milana Ticháka – Šídla. Druhý z nich se později stal 

jedním ze tří mužů pověřených budovat a spravovat skautský archiv a knihovnu. K realizaci 

archivu okresního navzdory několika usnesením ORJ dlouhá léta nedošlo.139 

Nakonec po obnovení krajů140 vzešel impuls z KRJ, aby byl v Olomouci zřízen rovnou 

archiv krajský. V letech 2003–2004 tak ve Skautském domě probíhalo budování zázemí, 

současně s tím ÚSA pořádal odborná školení činovníků, jichž se zúčastnili Lubomír Kantor 

a Karel Berka ml.141, kteří se připojili k Milanu Tichákovi s péčí o skautský archiv. Kromě 

památek ze starších období se tam již nastřádaly také přírůstky z nejnovější dekády. 

V listopadu 2018 pak byl krajský archiv přestěhován do nových prostor SI v Olomouci – na 

Dolní náměstí do Haeunschildova paláce, kde je uložen dodnes a kde je také průběžně 

pořádán. Z fondů (povětšinou tedy dosud nezpracovaných) je, kromě ORJ Olomouc, 

jednoznačně nejrozsáhlejší právě ten 8. střediska Vládi Tylšara, zásluhou jeho bývalého 

vedoucího Karla Berky ml., který si uvědomuje potřebu zachránit paměť. I z toho důvodu 

prošel fond jen minimální skartací, aby ukazoval písemnosti střediska v co nejzachovalejší 

podobě. 

 

1.3 Archivní charakteristika fondu  

Fond obsahuje celkem 1248 inventárních čísel (10,155 bm), z toho se jedná o 2 knihy (inv. 

č. 1 a 251), 2 fotoalba (0,07 bm, inv. č. 34 a 1140), 1222 spisů a 22 trojrozměrných předmětů 

(0,31 bm, inv. č. 35, 249, 250, 1230–1248), které jediné jsou uloženy ve dvou krabicích 

menších rozměrů. Vše ostatní, kromě fotoalb, které kvůli svým větším rozměrům stojí volně, 

se nachází dohromady v 85 kartonech. 

Hlavním jazykem je čeština, která je použita odhadem v 99,99 % případů. Jiným jazykem 

jsou psány pouze jednotliviny, a to anglicky (inv. č. 459 a 675), německy (inv. č. 21), 

slovensky (inv. č. 92) a rusky (inv. č. 517). 

 

139 BERKA, Karel: Století olomouckých skautů. Druhý díl. (nepublikovaný rukopis v majetku autora) 
140 Ty původní skautské kraje zanikly rokem 1992, obnoveny byly v současné podobě po vzniku nového 

krajského zřízení v ČR v roce 2000. 
141 Ten byl v prosinci 2004 jmenován hlavním krajským archivářem. Na podzim 2020 pak správu archivu 

dostala na starost Veronika Velčovská – Houpačka. 



  

22 

Pouze přesně 250 inventárních čísel (0,72 bm) pokrývá první tři manipulace, tedy rozmezí 

1938–1970 (1989), má navíc charakter spíše sbírky než fondu. Zbylých téměř tisíc, přesně 

998, pak pochází z posledních 30 let existence.  

MANIPULACE: 

A od vzniku skautingu do 1940 (1944) 

B 1945 do 1950 (1967) 

C 1968 do 1970 (1989) 

D od 1990 dál 

Největší část tvoří jednoznačně účetnictví střediska a oddílů, které je také zachováno 

nejkompletněji, alespoň co se týče manipulací C a D. Pro úplnost však zmiňuji, že velká část 

účetních materiálů z roku 2000 se ve fondu nenachází – jak bylo vypátráno, vzala si je krátce 

poté revizní komise ORJ ke kontrole a již se ke středisku nevrátily. Zbývá doufat, že budou 

nalezeny při pořádání zbylých fondů v archivu, kde se nachází i spousta materiálů právě 

z ORJ Olomouc.142 Zcela kompletně jsou pak dochovány zápisy ze schůzí střediskové rady, 

taktéž z manipulací C a D. 

Většina archiválií je vzhledem ke svému nízkému stáří a poměrně slušným skladovacím 

podmínkám v dobrém stavu. Pouze některé složky, zejména z období 1968–1970, v menší 

míře zasáhla plíseň. Část dokumentů byla také poškozena rzí z kancelářských sponek. Ty 

byly pečlivě odstraněny, stejně tak staré složky a šanony. 

Během pořádání fondu z něj byly vytřízeny časopisy, které budou zkompletovány v rámci 

skautské knihovny, dále multiplikáty, materiály patřící prokazatelně jiným střediskům a 

valná část pozůstalosti Karla Berky st. – Velkého Psa. Tomu, jelikož za svého dlouhého 

života stihl vystřídat velké množství funkcí nesouvisejících se střediskem, bude později 

vytvořen vlastní osobní fond. Celkem bylo vyřazeno přibližně 0,5 bm. 

Naopak na výslovnou žádost skautského archiváře bylo ve fondu ponecháno např. torzo 

střediskové knihovny (pohádková knížka), neboť se v ní nacházel téměř jediný doklad 

původního razítka střediska Psohlavců. Byly zachovány také nevyplněné formuláře143, které 

ukazují proměnu ve způsobu registrace, účetnictví, evidence majetku, přihlášky aj. 

 

142 Zjištěno z rozhovoru s Karlem Berkou ml. 
143 Které by se v běžném archivu skartovaly, fond 8. střediska však měl zůstat co nejcelistvější. 



  

23 

Z hlediska původce fondu bylo nejrozumnějším uspořádat jej podle metodického návodu 

pro pořádání spolků od Machatkové–Křesťana (varianta č. 2 – spisy podle věcného 

hlediska), ale bylo třeba jej „napasovat“ na skautskou organizaci, která dosud vlastní 

metodiku nemá, pouze Směrnice pro nakládání s dokumenty144 vydané v roce 2016. Ty jsou 

ale určeny primárně jako spisový a skartační řád – rozřazují dokumenty do věcných kategorií 

s přiřazenou lhůtou, po kterou by se měly uchovávat.  

Také bylo záhodno vymyslet systém, který by dalším generacím umožnil pokračovat 

v doplňování fondu střediska, jehož činnost stále trvá. To se snad podařilo díky rozdělení na 

čtyři manipulace A–D ohraničené jednotlivými zákazy a obnoveními skautské organizace 

(viz výše), které budou nadřazeny pořádacím kategoriím, a vytvoření vlastního systému pro 

nejnovější období, kde nejvíce jsou budoucí přírůstky očekávány – v prvních třech obdobích 

je možné čekat pouze jednotliviny, proto jsou kartony prvních tří manipulací označeny jen 

čísly a to průběžně.145 Kvůli snaze o možný další rozvoj a masivní doplňování fondu byly 

pro zdaleka nejobsáhlejší kategorie, tedy spisový (II.) a účetní (III.) materiál, zavedeny řady 

kartonů označené vždy jiným písmenem abecedy a pořadovým číslem (1–x). Tyto řady byly 

vytvořeny většinou na 3. úrovni schématu, u málo obsáhlých složek146 však místy dle 

uvážení došlo k jejich sloučení do jedné tematické série.  

Do kartonů byly vloženy také kronika i podací protokol. Naopak obě fotoalba byla kvůli 

velkým rozměrům uložena volně mimo kartony; všechny samostatné fotografie a příslušné 

mikrofilmy se podařilo vřadit k akcím, jež jsou na nich zachyceny. Stejně tak převážná část 

novinových článků byla přiřazena k akcím či členům střediska, jichž se výlučně týkaly. 

Materiály a předměty ikonografické povahy jsou pak uloženy ve dvou zvláštních 

kartonových krabicích menších rozměrů.  

 

Schéma pořádání, které následuje, bylo aplikováno v každé manipulaci, kvůli různému stavu 

zachování fondu však málokdy v úplnosti, kategorie na sebe proto místy nebudou důsledně 

navazovat. Systém je kompletně rozvinut až v poslední manipulaci.147  

 

144 Junák - český skaut, z. s.: Směrnice pro nakládání s dokumenty. Praha 2016. Dostupné online. In: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty [cit. 16. 8. 2021] 
145 To také umožní respektování původního členění fondu, kdy materiály z těchto starších období byly ve 

zvláštních kartonech a šanonech. 
146 Např. zprávy o činnosti či majetkové a hospodářské záležitosti. 
147 S výjimkou kategorie II.8 Likvidace, jež je uplatněna pouze v manipulaci C, proto jí nebylo přiděleno ani 

fixní písmeno série (teoreticky V). 



  

24 

Pro snazší orientaci připojuji písmena kartonových řad k ní náležejících. Několik písmen 

abecedy pak zbývá volných, je tedy možné v případě potřeby přidávat i další kategorie. 

 

SCHÉMA POŘÁDÁNÍ: 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY  

 1. Kronika 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

IIa. Registraturní pomůcky ...A 

 1. Podací protokol 

IIb. Spisy 

 1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

  a) Písemnosti normativní povahy (dle původce a charakteru) ...A 

  b) Zprávy z ústředí (dle původce) ...B 

  c) Metodiky ...C 

   1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

   2 Formace vůdců 

   3 Vedení oddílů a družin 

   4 Podklady k organizaci a náplni táborů 

   5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

   6 Podklady k duchovním aktivitám 

  d) Nevyplněné formuláře ...D 

 2. Funkcionáři a členové střediska 

  a) Registrace ...E 

   Středisko 

   Oddíly 

   Činovníci 

   Návrhy na vyznamenání 

   Delegáti na sněmy 

   Ostatní personálie 

  b) Osobnosti střediska ...F 

 3. Plány činnosti, zprávy o činnosti ...G 

  a) Středisko 

  b) Oddíly 



  

25 

 4. Vlastní činnost střediska a oddílů: 

  a) Tábory ...H 

  b) Memoriál Vládi Tylšara ...I 

  c) Středisková setkání ...J 

  d) Betlémské světlo ...K 

  e) Skautská pouť na Svatý Kopeček ...L 

  f) Ostatní činnost střediska ...M 

  g) Činnost jednotlivých oddílů ...N 

 5. Zápisy ze střediskových rad a sněmů ...O 

 6. Spolková korespondence 

  a) Odeslaná pošta ...P 

  b) Došlá pošta ...Q 

  c) Interní komunikace (v rámci střediska) ...R 

 7. Majetkové a hospodářské záležitosti  

  a) Smlouvy ...S 

  b) Dotace ...S 

  c) Finanční dary a půjčky střediska jiným subjektům ...T 

  d) Stav hospodaření a majetku střediska ...T 

  e) Klubovny ...T 

  f) Vedení účtu ...T 

  g) Objednávky, upomínky a reklamace drobného majetku a tiskovin ...U 

 8. Likvidace 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 1. Účetnictví střediska 

  a) Přehled účetnictví střediska ...A 

  b) Výpisy z běžného účtu střediska ...B 

  c) Účetní přílohy střediska ...C 

  d) Účetnictví střediskového rádcovského kurzu ...D 

 2. Účetnictví jednotlivých oddílů střediska148 

   

 

148 Níže vypsané oddíly platí pouze pro poslední manipulaci, jsou uvedeny kvůli označení jednotlivých 

kartonových sérií. V účetních materiálech manipulace C, jež jsou také neúplně zachovány, se pak jedná o 

9. oddíl skautek a 1. smečku vlčat (částečně společně s 8. oddílem junáků). 



  

26 

  8. oddíl skautů Kompas ...E 

  8. oddíl skautek Slunečnice ...F 

  1. smečka vlčat ...G 

  17. oddíl junáků Olbramice ...H 

  18. oddíl Pomněnky Senička ...I 

  8. koedukovaný oddíl skautů a skautek Čumulangma Slatinice ...J 

  6. roj světlušek Ještěrky ...K 

  15. roj světlušek Pampelišky ...K 

  14. roverský kmen Orinoko ...L 

  16. roj světlušek Kopretiny ...M 

  2. lipenská smečka ...M 

IV. MAPY A PLÁNY 

V. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

 Fotoalba 

VI. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

1. Novinové články o středisku a jeho členech 

2. Plakáty a další grafiky 

3. Pozvánky na akce skautské 

4. Pozvánky na akce jiných organizací 

5. Nabídky a letáky 

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ POVAHY  

 Razítka střediska a oddílů 

 Ostatní trojrozměrné předměty 

 

 

1.4 Rozbor obsahu fondu 

Z celkem 1248 archiválií je inv. č. 1 jistě zaslouženě označena kronika oddílu Psohlavců, 

později 8. oddílu junáků, která byla založena již roku 1938 a psalo se do ní i během dalších 

dvou obnoveních skautské činnosti. Její součástí jsou také malované papírové oddílové 

vlajky vložené mezi stránky.  

Pozornost si dále zaslouží společné fotoalbum (inv. č. 34), tentokrát až od roku 1945, ale 

s 131 vyjímatelnými fotografiemi, povětšinou černobílých, a doprovodnými popisky. 



  

27 

Velmi podařené jsou také další vlastnoručně psané památky vzešlé z činnosti, a to 

střediskové, respektive oddílové (družinové) časopisy – 8. (středisko) se hlásí z roku 1945 

(inv č. 27 a 28), Ostříž (inv. č. 189) a Tam-Tam (inv. č. 190), oba původem z 8. oddílu junáků 

a roku 1970. Od téhož oddílu máme zachovány také malované bodové tabulky z druhého 

roku jejich činnosti, tedy 1969–197 (inv. č. 186). 

Zajímavý je také hospodářský protokol (inv. č. 220 a 223), jímž byl majetek střediska 

v letech 1970–1971 předáván PO. S tím souvisí také seznam, respektive přihlášky členů, 

kteří z Junáka přešli právě do PO (inv. č. 141).  

Obecně personálie hrají důležitou roli ve všech obdobích. Ve druhé manipulaci je dobře 

zdokumentována smutná událost – úmrtí a pohřeb zakladatele střediska Vládi Tylšara, ať už 

se jedná a sbírku kondolencí (inv. č. 21) či fotografie z pohřebního průvodu, kdy byla rakev 

nesena olomouckými skauty (inv. č. 23). 

Ve třetí manipulaci jsou již kompletně dochovány činovnické registrace (inv. č. 148 a 149), 

kde nalezneme mnoho skautů činných i poté při dalším obnovení Junáka. V manipulaci 

nejnovější těch činovnických registrací najdeme mnohem více, ačkoli ve fondu se nachází 

pouze registrace těch členů, kteří po nějaké době z organizace vystoupili (inv. č. 388–398) 

či snad dokonce zemřeli (inv. č. 399–412). Z dalších personálií je třeba vytknout udělená 

vyznamenání (inv. č. 418–420, 446, 473 a 491) a podnětné mohou být i písemné práce členů 

střediska k čekatelským a vůdcovským zkouškám (inv. č. 436, 445, 448, 450, 451, 457, 462, 

463, 466, 469, 476 a 489). 

Spousta informací se pak dá zjistit v zápisech ze schůzí střediskové rady, které svým 

způsobem suplují kroniku – zachovány jsou kompletně pro posledních třicet let (inv. č.  

638–674, částečně i se střediskovými sněmy, které se často konaly souběžně) i pro období 

předchozí (inv. č. 196–198). V tomto starším období se můžeme také mnohem více dozvědět 

o činnosti jednotlivých oddílů, neboť byly poměrně pečlivě vedeny plány činnosti a zprávy 

o ní (inv. č. 168–175).  

Ani účetní materiál si nezaslouží přehlížení – koho by nezajímalo, kolik stálo třeba pečivo 

před padesáti lety nebo jak se celkově od těch současných lišily tehdejší příjmy a výdaje 

střediska/oddílů (inv. č. 227–240). Navíc je účetnictví často jedním z mála fyzických 

dokladů činnosti již zaniklých oddílů – naposledy např. 6. roj světlušek Ještěrky (inv. č. 

1075), 17. oddíl Olbramice (inv. č. 991–1001), 16. roj světlušek Kopretiny (inv. č. 1119–

1123, či jinam přeregistrovaná 2. lipenská smečka (inv. č. 1124). 



  

28 

Kdyby si někdo chtěl dodělat zdravotní školení, možná by ocenil studijní materiál a 

vyhodnocené testy absolventů 8. střediska (inv. č. 620). Někoho by zase více mohly zajímat 

nájemní smlouvy (inv. č. 738–739) či poskytnuté dotace (inv. č. 741–743, 745, 747). 

Takovou „raritou“ pak je porevoluční podvrh údajného oběžníku propagačního střediska ÚV 

KSČM pro oblast školství (inv. 319). 

Dosud jsem psala převážně o památkách písemných. Kromě nich je však ve fondu i sbírka 

těch trojrozměrných. 

Hned dvě takové památky jsou na Memoriál Vládi Tylšara – kovové tabulky, které dřív byly 

připevněny na zadní straně mramorové putovní plakety. Jednu původní hliníkovou z roku 

1947 doplněnou o jména prvních tří vítězů (inv. č. 35), druhou, mnohem těžší mosaznou 

zřejmě z roku 1992 s uvedenými dokonce deseti vítězi Memoriálu (inv. č. 1247). 

Na samotném konci inventáře najdeme potom již neplatná razítka 8. střediska (inv. č. 1230–

1236) a jednotlivých oddílů (inv. č. 1237–1244), které buď již zcela zanikly, nebo bylo třeba 

kvůli změně názvu nechat vyrobit razítka nová. 

 

 

1.5 Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

Archivní fond Junák – 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc uspořádala a inventářem 

s úvodem opatřila Barbora Řepová, studentka oborů Archivnictví a Latinské filologie na 

Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, jako svou bakalářskou práci pod 

vedením Mgr. Jany Oppeltové, Ph.D. 

Fond byl pořádán v letech 2018–2021 v archivu krajské expozitury Skautského institutu 

v Olomouci.  



  

29 

1.6 Seznam použité literatury a pramenů 

Pramen 

Skautský institut v Olomouci, fond Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi 

Tylšara Olomouc. 

 

Literatura 

BERKA, Karel: Století olomouckých skautů. Druhý díl. (nepublikovaný rukopis v majetku 

autora) 

BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí 1900–1990. 2., rozšířené vydání. Brno 1999. 

HORKÝ, Roman: Junák – svaz skautů a skautek, středisko Třebechovice pod Orebem  

1911–2005. Prozatímní inventární seznam, 2006, ev. č. 1746. 

KANTOR, Lubomír: Potemnělá lilie. Olomouc 2013. (nepublikovaná práce) 

MACHATKOVÁ, Raisa – KŘESŤAN, Jiří: Pořádání spolkových archivů. Archivní časopis 55, 

č. 1, (2005,) s. 1–25. 

ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské 

století. Praha 2012. 

TICHÁK, Milan: Po stopách skautů na Olomoucku 1919–1994. Olomouc 1994. Týž: Století 

olomouckých skautů. První díl. Olomouc 2019.  

WANNER, Michal a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií. 2. vydání, Praha 

2015. 

 

Internetové zdroje 

https://is.skaut.cz [9. 8. 2021] 

https://krizovatka.skaut.cz [11. 8. 2021] 

https://opendata.skaut.cz/data-ke-stazeni/ [9. 8. 2021] 

https://skauti.skauting.cz/nova_verze/ [29. 7. 2021] 

https://www.skautskyinstitut.cz [16. 8. 2021] 

https://tylsar.skauting.cz [23. 7. 2021] 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Organizační_struktura_Junáka [16. 8. 2021] 

  



  

30 

2. Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara 

Olomouc 

Inventární seznam 

  



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

31 

A Od vzniku skautingu do roku 1940 (1944) 
I. ÚŘEDNÍ KNIHY   

1. Kroniky, pamětní knihy   

1 Kronika oddílu Psohlavců, pak 8. oddílu junáků 

v Olomouci 
(s vloženými přílohami – parte, plakát, pozvánky, malovaná 

papírová oddílová vlajka) 

čes., 100 ff. (z toho 70 nepopsaných) 

1938–1970 kn. 1 

v kart. 1 

     

B 1945–1950 (1967)   

II. SPISOVÝ MATERIÁL   

IIb Spisy   

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

a) Písemnosti normativní povahy   

2 O skautské organizaci 
čes., 4 ff. 

[1945–1950] 1 

3 Vnitřní řád a organizace duchovní služby Junáka a 

katolické sekce 
čes., 8 ff. 

[1945–1950] 1 

4 Instrukce Odboru duchovní služby Junáka 
(Stručné pokyny pro duchovní a technické vedoucí junáckých 

oddílů) 

čes., 13 ff. 

1945 1 

5 Směrnice pro zakládání tzv. homogenních oddílů 
(pro vedoucí) 
čes., 3 ff. 

[1945–1950] 1 

6 Zakládání a vedení homogenních junáckých oddílů 
(pokyny pro duchovní) 
čes., 3 ff. 

[1945–1950] 1 

     

b) Zprávy z ústředí   

7 Otisk Úmluvy mezi Svazem Junáka – skautů a 

skautek RČS a Ústředími katolických skautů v zemi 

české a moravskoslezské 
(text již z roku 1938) 

čes., 1 f. 

[1945] 1 

8 Zprávy odboru Duchovní služby Olomouc 
čes., 2 ff. 

1945 1 

     

c) Metodiky   

9 Vůdce vůdci 
(RŠO) 
čes., 4 ff. 

[1945–1946] 1 

10 Několik pokynů k založení a prvním počátkům 

smečky vlčat 
(sestavila: Vlasta Nováková, Olomouc) 
čes., 12 ff. 

1946 1 

11 Pro vlčata o vlčatech 
čes., 1 f. 

[1945–1950] 1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

32 

12 Junácká stezka pro světlušky a skautky 
(nevyplněný sešitek pro účastníky, Olomouc) 

čes., 10 ff. 

[1945–1948] 1 

13 Propozice závodu o Totem supa Bělohlava 
čes., 3 ff. 

[1945–1950] 1 

14 Propozice závodů vlčat pražské oblasti 
čes., 2 ff. 

1947 1 

     

2. Funkcionáři a členové 8. střediska   

a) Registrace   

Oddíly    

15 Přihláška k registraci 20. smečky vlčat 
čes., 1 f. 

[1945–1948] 1 

16 Přihláška k registraci 22. oddílu junáků 
čes., 1 f. 

1946 1 

17 Přihláška k registraci 8. oddílu junáků 
čes., 1 f.; potrhané 

1947 1 

Činovníci   

18 Činovnické registrace na r. 1948 

čes., 1 f.; potrhané 

1948 1 

     

b) Osobnosti   

Tylšar, Vladimír   

19 Junácká stezka pro vlčata a junáky 
čes., 10 ff. 

1938–1939 1 

20 Parte 
čes., 3 ff. 

1945 1 

21 Kondolence 
(určené rodičům Tylšarovým) 
čes., něm., 28 ff. + 24 obálek 

1945–1949 1 

22 Portrétní fotografie Vládi Tylšara a momentky na 

lyžích 

5 ks 

[1945] 1 

23 Fotografie z pohřebního průvodu Vládi Tylšara 
18 ks 

1945 1 

24 Fotografie pietního místa Vládi Tylšara 
2 ks 

1945 1 

     

3. Zprávy o činnosti   

25 Činnost  22. oddílu junáků v roce 1945 
čes., 8 ff. 

[1945–1946] 1 

     

4. Vlastní činnost 8. střediska   

b) Memoriál Vládi Tylšara   

26 Memoriál Vládi Tylšara 1947 
(novinový výstřižek a jeho kopie) 

čes., 2 ff. 

1947 1 

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

33 

f) Ostatní činnost střediska  

27 Společný časopis 8. oddílu junáků a 8. oddílu 

skautek „8. se hlásí!“ 
(1. ročník, 1. a 2. číslo) 

čes., 10 ff. 

1945 1 

28 Střediskový časopis „8. středisko se hlásí!“ 
(2. ročník, 1. a 2. číslo) 
čes., 11 ff. 

1946 1 

29 Pozvánka na oslavu nové klubovny střediska 
čes., 1 f. 

1947 1 

30 Pozůstatky střediskové knihovny 
(kniha s razítkem střediska Psohlavců aj.) 

čes., 54 ff. 

[ante 1948] 1 

    

g) Činnost jednotlivých oddílů   

8. oddíl junáků   

31 Texty písní, které se zpívaly v 8. oddíle junáků 
čes., 68 ff. + 1 obálka 

[1945–1950] 1 

20. smečka vlčat   

32 Pokřik vlčat a další písně 
čes., 1 f. 

[1945–1950] 1 

    

7. Majetkové a hospodářské záležitosti   

33 Smlouvy a potvrzení o převzetí pokladní knihy a 

hotovosti, nájemní smlouvy klubovny, jednoho stanu 

a razítka 8. střediska 8. oddílem junáků 
čes., 6 ff. 

1949 1 

    

V. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A 

KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 
34 Fotoalbum 8. oddílu Psohlavci, poté 8. střediska 

Vládi Tylšara 
(album o rozměrech 32 x 50 cm se 73 černými archy a 11 volně 

vloženými přílohami na konci – dvě papírové vlajky Psohlavců 

a v obálce obdržená parte skautů zemřelých 1945–1949) 

131 vyjímatelných fotografií různých rozměrů, s popisky  

(118 černobílých, 13 barevných); vybledlé 

1945–2006 fal. 1 

    

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 
35 Tabulka z putovní plakety pro vítěze MVT 

(ročník I.–III.) 

hliník, rozměry 15 x 20 cm 

1947–1991 krab. 2 

    

  



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

34 

C 1968–1970 (1989)   

II. SPISOVÝ MATERIÁL  

IIb Spisy  

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodika  

a) Písemnosti normativní povahy   

Junák – ústředí skautské výchovy (ÚRJ)  

36 Návrh na nové organizační uspořádání českého 

Junáka 
čes., 6 ff. 

1968 2 

37 Pokyny k definitivní registraci středisek, oddílů a 

činovníků na rok 1969 
čes., 1 f. 

1968/1969 2 

38 Registrační směrnice na rok 1970 
čes., 4 ff. 

1969 2 

39 Zdravotní zásady pro provoz malých stanových 

táborů 
čes. 1 f. 

[1969] 2 

40 Usnesení ze zasedání předsednictva a plenární 

schůze ÚRJ 
čes., 2 ff. 

1969 2 

41 Stanovy Českého Junáka 
čes., 9 ff. 

[1970] 2 

42 Pokyny ÚRJ – Pracovní skupiny oslav 
(oslavy 25. výročí osvobození ČSSR a 100. výročí narození 

V. I. Lenina) 

čes., 2 ff. 

1970 2 

43 Pokyn ÚRJ k zajištění jednotného postupu při 

výstavbě Socialistického svazu mládeže 
čes., 13 + 10 ff.; poškozeno politím, rez, plíseň 

1970 2 

44 Junák odpovídá – Stanovisko stranické skupiny KSČ 

ÚRJ 
(opis z Tribuny, č. 13/1970) 

čes., 6 ff.; poškozeno politím, rez 

1970 2 

45 Směrnice pro ukončení činnosti středisek Junáka 
čes., 5 ff. 

1970 2 

Krajská rada Junáka v Ostravě   

46 Hygienické zajištění junáckých táborů 1969 
čes., 1 f. 

1969 2 

47 Usnesení ze zasedání KRJ v Ostravě 
čes., 1f.; pokrčené listy, plíseň 

1970 2 

Okresní rada Junáka Olomouc   

48 Instrukce zdravotníkům středisek a střediskovým 

vedoucím 
čes., 1 f. 

1969 2 

49 Pokyny k přípravě táborů 1970 
čes., 4 ff.; poškozeno politím, plíseň 

1970 2 

Federální rada dětských a mládežnických organizací ČSSR 

50 Základní otázky budování jednotné dětské a 

mládežnické organizace – SSM ČSSR 
čes., 18 ff. 

1970 2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

35 

Krajský výbor organizací dětí a mládeže v Ostravě  

51 Program činnosti krajského výboru organizací dětí a 

mládeže v Ostravě do konce roku 1970 
čes., 3 ff. 

1970 2 

Okresní sdružení organizací dětí a mládeže v Olomouci  

52 Statut Okresního sdružení organizací dětí a mládeže 

v Olomouci 
čes., 5 ff.; plíseň 

[1968–1970] 2 

53 Usnesení Okresního sdružení organizací dětí a 

mládeže v Olomouci 
čes., 2 ff.; plíseň 

1970 2 

Pionýrská organizace ČSSR   

54 Programové a organizační zásady PO ČSSR 
(podkladový pracovní materiál) 

čes., 27 ff. 

1970 2 

55 Směrnice pro provádění inventarizace majetku 

v souvislosti s dokončením sjednocovacího procesu 

dětských organizací 
čes., 2 ff. 

1970 2 

     

b) Zprávy z ústředí   

Junák – ústředí skautské výchovy (ÚRJ)  

56 Přihlášení bývalých členů Junáka k pomoci s jeho 

obnovením 
čes., 2 ff. 

1968 2 

57 Stručná charakteristika kandidátů III. junáckého 

sněmu 
čes., 8 ff. 

1968 2 

58 Žádost ÚRJ o zachování politické pasivity členů, 

s dovětkem pro ORJ Olomouc 
čes. 1 f. 

1969 2 

59 Oběžník předsednictva ÚRJ – analýza dosavadní 

činnosti Českého Junáka 
čes., 9 ff. 

1969 2 

60 Zpráva ÚRJ o udělování právní subjektivity 

střediskům 
čes., 1 f. 

1969 2 

61 Adresář členů ÚRJ a ORJ v Čechách 
čes., 24 ff. 

[1968–1970] 2 

62 Zprávy Tiskové rady Junáka 
(Junák hlásí) 

čes., 46 ff. 

1969–1970 2 

63 Zprávy Junácké edice 
čes., 6 ff. 

1970 2 

64 Oběžník všem vedoucím oddílů – několik 

doporučení k přípravě táborového programu a 

vedení dětí 
(v příloze stanovisko ministerstva pro mládež a tělesnou 

výchovu) 

čes., 3 ff.; plíseň 

1970 2 

65 Oběžník ÚRJ – květen 1970 
čes., 3 ff.; plíseň 

1970 2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

36 

66 Pozvánka s přihláškou na jubilejní sraz skautek 

v Roztokách u Prahy 
(55. výročí dívčího skautingu) 

čes., 2 ff.; plíseň 

1970 2 

Krajská rada junáka v Ostravě   

67 Zpravodaj KRJ v Ostravě 
(č. 5–6/1969, č. 1–3/1970) 

čes., 16 ff. 

1969–1970 2 

68 Zpráva KRJ Ústřední radě Junáka – vyslovení 

podpory ke sjednocování dětských a mládežnických 

organizací 
(na vědomí i všem ORJ v Moravskoslezském kraji) 

čes., 2 ff. 

1970 2 

69 Vyhlášení Směn družby – ve spolupráci s Krajskou 

radou Pionýra 
(ke 100. výročí narození V. I. Lenina) 

čes., 1 f.; plíseň 

1970 2 

70 Příspěvky na letní dětské tábory od ZV ROH – spolu 

s Městským výborem SODM a Městskou radou 

Pionýra v Ostravě 
čes., 1 f.; plíseň 

1970 2 

71 Pozvánka na 9. rozšířené zasedání KRJ v Ostravě 
(včetně vedoucích středisek) 

čes., 1 f. 

1970 2 

72 Doporučení KRJ k realizaci sjednocení dětských 

organizací a vytvoření jednotné PO 
čes., 6 ff. 

1970 2 

73 Příprava KRJ k zakončení činnosti Junáka a 

pokračování v nové PO 
čes., 3 ff. 

1970 2 

74 Prohlášení KRJ o ukončení činnosti 
čes., 2 ff. 

1970 2 

Okresní rada Junáka Olomouc 

75 Materiály na okresní sněm Junáka v Olomouci 
(sněmový zpravodaj, seznam kandidátů do ORJ, program, 

delegační průkaz Karla Berky st., anketní lístek ke krojovým 

návrhům) 

čes., 10 ff. 

1969 2 

76 Zpráva k celostátní soutěži chlapců a děvčat ve sběru 

surovin – ve spolupráci s Pionýrem a n. p. Sběrné 

suroviny 
čes., 2 ff. 

1968/1969 2 

77 Oběžník ORJ – podmínky odborných zkoušek 
(v příloze Nákupní ceník léčivých rostlin 1969 – sběr a 

pěstování) 

čes., 16 ff.; poškozeno politím, plíseň 

1969 2 

78 Zpráva ORJ všem střediskům a oddílům 
(v příloze Adresář Junáka okr. Olomouc, pozvánka a přihláška 

na Junácký Havířov) 
čes., 6 ff., poškozeno politím, plíseň 

1969 2 

79 Adresář a jednací řád ORJ Olomouc 
čes., 4 ff., plíseň 

1969 2 

80 Zpráva ORJ – o táborech, okresní junácké výstavě 

(akademii) a odborných zkouškách 
čes., 2 ff. 

1969 2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

37 

81 Pozvánky na schůze střediskových vedoucích, 

zasedání okresní rady, pléna a předsednictva 
čes., 12 ff. 

1969–1970 2 

82 Zpráva ORJ Olomouc Ústřední radě Junáka 
čes., 4 ff. 

1970 2 

83 Analýza činnosti organizace Junák v okrese 

Olomouc 
čes., 7 ff.; poškozeno rzí 

1970 2 

84 Zpráva ORJ ke konání akce „Jaro republice“ – ve 

spolupráci se SODM 
čes., 2 ff. 

1970 2 

85 Oznámení o rozhodnutí ÚRJ k získání právní 

subjektivity střediska 
čes., 1 f. 

1970 2 

86 Žádost o seznam členů střediska k návrhu na „Čestné 

uznání“ 
čes., 1 f.; plíseň 

1970 2 

     

c) Metodika   

1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

87 Junáctví – ideová část, organizace, činnost (RŠO) 

čes., 2 ff. 

1968 2 

88 Slova zakladatelů: Ideový odkaz Roberta Baden-

Powella, Ernesta Thompsona Setona a Antonína 

Benjamina Svojsíka 

(sestavil: Viktor Palivec) 
čes., 26 ff. 

1969 2 

89 Nástin dějin skautského hnutí 
(pro potřeby moravských lesních a rádcovských škol sestavil: 

Jiří Gillar – Tácin) 

čes., 28 ff. 

1969 2 

90 Junácké heslo 
(autor: Pavel Novák – Rilo) 
čes., 1 f. 

[1968–1970] 2 

91 Teorie junácké výchovy 
(autor: Alois Štefka – Dan) 

čes., 3 ff. 

[1968–1970] 2 

92 Znak slovenského junáka 
slov., 4 ff. 

[1968–1970] 2 

2 Formace vůdců   

93 Chci být dokonalý, chci být junákem 
(RŠO, text staršího původu, z roku 1946) 

čes., 8 ff. 

1968 2 

94 Akční program Rádcovské školy Olomouc 
čes., 8 ff. 

1968 2 

95 Vůdce vůdci 
(RŠO, text staršího původu, z let 1945/6) 

čes., 4 ff. 

1968 2 

96 Požadavky k vůdcovským zkouškám, s poznámkami 
čes., 3 ff. 

1969 2 

97 Slovo novým vůdcům 
(sepsal a pronesl Metoděj Večeřa – Čuřil) 

čes., 2 ff. 

1968/1969 2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

38 

98 Výzva k nastoupení cesty služby 

(RŠO) 

čes., 6 ff. 

1969 2 

99 Udělení Orlího pera 
(RŠO) 
čes., 1 f. 

1969 2 

100 Vedení oddílu 
(RŠO, zpracováno podle Velena Fanderlika: „Listy vůdci“ a 

jiných pramenů) 

čes., 8 ff. 

1969 2 

101 O jedné věci – Proč mladí hoši odcházejí z oddílu 
(RŠO) 

čes., 16 ff. 

[1968–1970] 2 

102 Vlčatům do začátku! 
(pro účastníky kurzu vedoucích smeček vlčat sestavil: Zdeněk 

Verner) 

čes., 8 ff. + odborné zkoušky (15 ks) 

1969 2 

103 Program RŠO na rok 1969/1970 
(sepsal: Jaroslav Kalivoda – Drvo) 

čes., 5 ff. + 1 obálka 

1969 2 

104 Návrhy na lesní jména 
(RŠO, podle Ivana Makáska – Medvěda Hiawathy: „Služba“, 

str. 46) 

čes., 1 f. 

[1968–1970] 2 

3 Vedení oddílů a družin   

105 Vzorové programy družinových schůzek 
(RŠO, sestavil: Jaroslav Kalivoda) 

čes., 17 ff. 

1968/1969 2 

106 Stupně zdatnosti vlčat 
(zpracovala: Vlčácká skupina výchovného odboru Junáka 

v Praze) 

čes., 4 ff. 

1968 2 

107 Stupně zdatnosti chlapeckého kmene pro vlčata a 

junáky 
čes., 8 ff. 

1969 2 

108 Stupně zdatnosti světlušek 
(podle Skautingu, č. 12) 

čes., 1 f. 

1969 2 

109 Povinné zkoušky pro skautský oddíl s náboženskou 

výchovou katolickou – doplněk řádných i odborných 

skautských zkoušek 
(nevyplněné kartičky) 

čes., 12 ff. 

1968/1969 2 

110 Oddílové výlety – vzorové programy na celý rok 
(podle Baden-Powella: Veselá práce opsal pro potřeby RŠO: 

Jaroslav Kalivoda) 

čes., 7 ff. 

1970 2 

111 O Jestřábovi a o lovu bobříků (RŠO) 

čes., 2 ff. 

[1968–1970] 2 

4 Podklady pro organizaci a náplň táborů   

112 Technická příprava tábora 
čes., 6 ff. 

1968/1969 3 

113 Táborové stavby v přehledu 
čes., 13 ff. 

1968/1969 3 

114 Příprava letních táborů 
čes., 8 ff. + 1 obálka 

1969 3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

39 

115 Organizace táborového života, týdenní a měsíční 

rámcový program 
čes., 7 ff. 

1969 3 

116 Program junáckého tábora 
(podle Baden-Powella: Veselá práce opsal pro potřeby RŠO: 

Jaroslav Kalivoda) 

čes., 6 

1970 3 

5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity   

117 Besídky a pásmo Loď dobré pohody 
(RŠO, sepsal: Jaroslav Kalivoda) 

čes., 5 ff. 

1968/1969 3 

118 Propozice Svojsíkova závodu 
čes., 10 ff. 

1969 3 

119 Prozatímní závodní řád okresního přeboru 
čes., 1 f. 

1969 3 

120 Propozice závodu vlčat a světlušek – O totem 

náčelníka a vlajku náčelní 
čes., 15 ff.; plíseň 

1970 3 

121 Propozice závodu o putovní pohár Petra Bezruče 
čes., 9 ff. + 1 obálka 

1970 3 

7 Zpěvníky   

122 Junácká hymna a další skautské písně (RŠO) 

čes., 4 ff. 
1968/1969 3 

123 Spojme se v bratrský kruh! 
(zpěvník z Jihočeské lesní školy) 

čes., 10 ff. 

1968 3 

124 Rád mám vlajku junáckou 

(vydal: Junák – oblast Poještědská, Liberec) 

čes., 2 ff. 

[1968–1970] 3 

125 Písně od Marie Tomigové – Beránče 
čes., 3 ff. 

1969 3 

126 Další junácké a trampské písně 
čes., 12 ff. 

[1968–1970] 3 

127 Návod ke hře na varhany, včetně not 
čes., 31 ff. 

[1968–1970] 3 

     

d) Nevyplněné formuláře   

128 Hlášení registrací středisek 
(pro počet členů dle věkových kategorií) 

čes., 2 ff. 

[1968–1970] 3 

129 Složka střediska 
(pro seznam registrovaných členů) 

čes., 1 f. 

[1968–1970] 3 

130 Prozatímní činovnický průkaz 
čes., 3 ff. 

[1968] 3 

131 Žádost o poskytnutí příspěvku na úhradu pobytu 

v letním táboře Junáka 
čes., 1 f. 

1969/1970 3 

132 Dohoda o uznání dluhu vůči Fakultní nemocnici za 

ošetřovné dítěte 
čes., 3 ff. 

1968/1969 3 

133 Žádost o uvolnění pracovníka 

čes., 1 f. 

[1970] 3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

40 

134 Přihláška k přeregistraci junáckého oddílu či 

jednotlivce do Pionýrské organizace 
čes., 4 ff. 

[1970] 3 

135 Hlášení o stavu majetku junáckého střediska 
čes., 5 ff. 

1970 3 

136 Hospodářský protokol o předání majetku junáckého 

střediska 
čes., 3 ff. 

[1970] 3 

     

2. Funkcionáři a členové 8. střediska   

a) Registrace a další materiály ke členům   

Středisko   

137 Složky střediska 
(přehled členů dle věkových kategorií) 

čes., 6 ff. 

1969 3 

138 Přehled střediska 
čes., 4 ff. 

1969–1970 3 

139 Registrace a dodatečná registrace na r. 1970 
čes., 4 ff. + registrační nálepky (30 ks) 

1970 3 

140 Poznámky k registraci 
čes., 4 ff. 

1970 3 

141 Přehled členů střediska, kteří se přehlásili do PO, 

dle oddílů i samostatně 
čes., 18 ff. 

1970 3 

142 Dekret o udělení právní subjektivity středisku 
(vydaný ÚRJ v Praze 27. 7. 1970, č. 0560) 

čes., 1 f.; plíseň 

1970 3 

Oddíly    

143 Přihláška a dodatečná přihláška k registraci 

1. smečky vlčat 
čes., 5 ff. 

1969–1970 3 

144 Přihláška a dodatečná přihláška k registraci 8. oddílu 

junáků 
čes., 5 ff. 

1969–1970 3 

145 Přihláška a dodatečná přihláška k registraci 8. oddílu 

skautek 
čes., 4 ff. 

1969–1970 3 

146 Přihláška a dodatečná přihláška k registraci 9. oddílu 

junáků 
čes., 3 ff. 

1969–1970 3 

147 Přihláška a dodatečná přihláška k registraci 9. oddílu 

skautek 
čes., 8 ff. 

1969–1970 3 

Činovníci 

148 Přihlášky činovníků a činovnické registrace do r. 

1969 
(Karel Berka st., Silvestr Bolek, Hana Brdičková, Květoslava 

Dvořáková, Josef Fiala, Vojtěch Gaja, Barbora Gajová, Libuše 

Horáková, Lucie Hrubanová, Václav Chmelíček, Theodor 

Komárek, Zdena Kučíková, František Kunetka, Jiří Kvapil, 

Marie Kvapilová, Anastázie Růžková, Zdeněk Šobr, Jindřich 

Švorčík, Josefa Tylšarová, Štěpán Zdražil, Magda Ženčáková) 

čes., 42 ff. 

1968–1969 3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

41 

149 Činovnické registrace do r. 1970 
(Bohuslava Fišarová, Alois Štefka) 

čes., 2 ff. 

1970 3 

Delegáti na sněm a návrhy na vyznamenání   

150 Seznam střediskových delegátů na okresní sněm 

Junáka v Olomouci 
čes., 1 f. 

1969 3 

151 Seznamy členů 8. střediska k navržení na 

vyznamenání 
čes., 3 f. 

1969–1970 3 

152 Doporučení a návrh na přijetí do Svojsíkova oddílu 
čes., 1 f. 

1970 3 

Ostatní personálie   

153 Kartotéční lístky s údaji o členkách 9. oddílu skautek 
(družiny Slunečnice, Pampelišky a Chrpy) 

čes., 33 ff. + 1 obálka 

[1968–1970] 3 

154 Korespondenční lístky s nadepsanými adresami 

rodičů členek 9. oddílu skautek 
čes., 21 ff. 

[1968–1970] 3 

     

b) Osobnosti střediska   

Karhan, Jaroslav   

155 Pozvánka na kněžské svěcení a primici, primiční 

obrázky 
čes., 7 ff. 

1983 3 

156 Rukopis článku ke vzpomínce na Jaroslava Karhana 
(autor: Karel Berka st.) 

čes., 2 ff. 

1999 3 

157 Otištěná vzpomínka k 30. výročí úmrtí 
(Katolický týdeník, 11.–17. 7. 2017) 

čes., 4 ff. 

2017 3 

Šoustek, Josef – Pardál   

158 Parte 
čes., 2 f. 

1968 3 

159 Rukopisy článků ke vzpomínce na Josefa Šoustka 
(autor: Karel Berka st.) 

čes., 4 ff. 

1993–1998 3 

160 Vzpomínka na Josefa Šoustka v otištěném 

rozhovoru s doc. Rudolfem Smahelem 
(„Ani babičky s piercingem smrti neuniknou“, Katolický 

týdeník, 26. 10.–1. 11. 2010) 

čes., 6 ff. 

2010 3 

Tylšarová, Josefa   

161 Diář na rok 1945 
(prázdný, pouze s poznámkou o úmrtí syna) 

čes., 61 ff. 

1945 3 

162 Přijatá korespondence manželů Emila a Josefy 

Tylšarových, rodičů Vládi Tylšara 
čes., 6 ff. + 5 obálek 

1946–1970 3 

163 Parte 
čes., 1 f. 

1981 3 

Zehnálek, Vladimír   

164 Parte 
čes., 1 f. 

1970 3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

42 

     

3. Zprávy o činnosti   

a) Středisko   

165 Zpráva o činnosti střediska za měsíc září a říjen 1968 
čes., 1 f. 

1968 3 

166 Zpráva o stavu a činnosti střediska 
čes., 2 ff. 

1969 3 

167 Zpráva o činnosti střediska za první čtvrtletí 1970 
čes., 1 f. 

1970 3 

b) Oddíly   

168 Zpráva o stavu a činnosti 9. oddílu junáků 
čes., 3 ff. 

1968 3 

169 Zpráva o činnosti 8. a 9. oddílu skautek za měsíc září 

a říjen 1968 
čes., 3 ff. 

1968 3 

170 Plán činnosti 8. oddílu junáků na první čtvrtletí 1970 
čes., 1 f. 

1969 3 

171 Zpráva o činnosti 8. oddílu junáků v roce 1969 
čes., 2 ff. 

1970 3 

172 Zpráva o činnosti 1. smečky vlčat v roce 1969 
čes., 1 f. 

1970 3 

173 Plán činnosti 9. oddílu junáků na měsíc únor a březen 

1970 
čes., 1 f. 

1970 3 

174 Činnost 8. oddílu junáků Psohlavci v letech  

1968–1970 
(autor: Zdeněk Šobr) 

čes., 2 ff. 

[1970] 3 

175 Činnost 8. oddílu skautek v letech 1968–1970 
čes., 1 f. 

[1970] 3 

     

4. Vlastní činnost střediska   

a) Tábory   

176 LJT 1969, Čuníně 
(přihlášky na tábor, seznam věcí s sebou, inventář, hygienický 

rozbor vody, společné náklady, hodnocení tábořiště, 

korespondence, poznámky) 

čes., 50 ff. 

1969 3 

177 LJT 1970, Vranová Lhota 
(hlášení tábora, přihlášky na tábor, platby účastníků, seznam 

věcí s sebou, mapa, hygienický rozbor vody, hodnocení 

kontroly, korespondence, závěrečný slavnostní táborový oheň) 

čes., 85 ff. 

1970 3 

    

b) Memoriál Vládi Tylšara   

178 Memoriál 1970 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky účastníků, lékařské 

posudky, startovní čísla, výsledkové listiny, vzory diplomu, 

vyúčtování akce, korespondence) 

čes., 79 ff. + 35 startovních čísel; poškozeno rzí, plíseň 

1970 3 

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

43 

c) Středisková setkání   

179 Vyhodnocení soutěží na střediskovém srazu 
čes., 1 f. 

1969 3 

    

f) Ostatní činnost střediska   

180 Přiřazovačka 
čes., 2 ff. 

[1968–1970] 3 

181 S.O.S. vesničky 
(plakáty, sešit s výkazy vydělaných peněz) 

čes., 45 ff. (37 prázdných) 

1968 3 

182 Rozvrh schůzek jednotlivých oddílů 
čes., 1 f. 

[1970] 3 

183 Složení hlídek 8. a 9. oddílu junáků na okresní závod 
čes., 2 ff. 

1970 3 

184 150. výročí narození Boženy Němcové 
(putování krajem Boženy Němcové, brožurka o České Skalici, 

pamětní záložky, korespondence) 

čes., 58 ff. + 1 obálka; polité 

1970 3 

185 Milion hodin republice 
(pracovní průkaz, hlášení odpracovaných hodin, kalendář sběru 

léčivých rostlin a jejich ceník) 

čes., 54 ff. 

1970 3 

    

g) Akce jednotlivých oddílů   

8. oddíl junáků   

186 Bodové tabulky září 1969 – červen 1970 
(družiny: Mustangové, Kamzíci, Jestřábi) 

čes., 14 ff. + 1 obálka; špinavé, potrhané 

1969–1970 4 

187 Listina lovu bobříků 
čes., 2 ff. 

[1968–1970] 4 

188 Hra Gordonovo tajemství 
čes., 3 ff. 

[1968–1970] 4 

189 Družinový časopis Ostříž 
(Kamzíci) 

čes., 3 ff. 

1970 4 

190 Družinový časopis Tam-tam 
(Mustangové, 1. ročník, 1.–4. číslo) 

čes., 8 ff. 

1970 4 

191 Žádost o příspěvky do oddílového časopisu Bojar 
čes., 1 f. 

1970 4 

9. oddíl junáků   

192 Zadání městské hry 
čes., 2 ff.; potrhané 

[1968–1970] 4 

193 Informace k táboru 
čes., 1 f. 

1969 4 

194 Žádost o slevu jízdného na akci 
čes., 2 ff. 

[1968–1970] 4 

9. oddíl skautek   

195 Zápisník schůzek a vycházek 
čes., 40 ff. (32 prázdných) 

1968–1969 4 

     

5. Schůze střediskové rady   

196 Zpráva o volbách do střediskové rady 1968 
čes., 1 f.; špinavé, polité 

1968 4 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

44 

197 Zápisy ze schůzí střediskové rady 1969 
(včetně prezenčních listin a poznámek) 

čes., 34 ff.; špinavé, poškozeno rzí 

1969 4 

198 Zápisy ze schůzí střediskové rady 1970 
(včetně pozvánek a prezenčních listin) 

čes., 8 ff.; špinavé, poškozeno rzí 

1970 4 

     

6. Spolková korespondence   

a) Odeslaná pošta   

199 Odeslaná pošta z roku 1969 

(ORJ Olomouc, pan Doseděl, Josef Fojtík) 

čes., 4 ff. 

1969 4 

200 Odeslaná pošta z roku 1970 
(Zdeněk Oppl – Grizzly, okresní výbor SSM, Divadlo 

Oldřicha Stibora, ORJ Olomouc...) 

čes., 13 ff.; špinavé, plíseň 

1970 4 

    

b) Došlá pošta   

201 Došlá pošta z roku 1969 
(Josef Fojtík, SODM Olomouc, paní Dosedělová, Zdeněk Oppl, 

MěNV Olomouc, ORJ Olomouc...) 

čes., 11 ff.; špinavé, polité, plíseň 

1969 4 

202 Došlá pošta z roku 1970 
(Lubomír Kantor, Zdeněk Oppl, Divadlo Oldřicha Stibora, ORJ 

Olomouc, Metoděj Večeřa – Čuřil, Pavel Novák – Rilo...) 

čes., 13 ff. + 1 obálka; špinavé, polité, plíseň 

1970 4 

    

c) Interní komunikace   

203 Interní komunikace z roku 1969 
(Barbora Gajová, Magdalena Ženčáková, Silvestr Bolek, 

Libuše Horáková...) 

čes., 8 ff. + 1 obálka 

1969 4 

204 Interní komunikace z roku 1970 
(Jiří Kvapil, Marie Kvapilová, Vlasta Paligová...) 

čes., 5 ff. + 1 obálka 

1970 4 

    

7. Majetkové a hospodářské záležitosti   

a) Smlouvy   

205 Dohoda o používání místností ve farní budově 

proboštského farního úřadu u sv. Mořice 
čes., 1 f. 

1969 4 

    

b) Dotace   

206 Přerozdělení dotace ONV na tábornické vybavení 

pro 8. středisko 
čes., 1 f. 

1969 4 

    

c) Stav hospodaření a majetku střediska   

207 Razítka střediska a jednotlivých oddílů 
(objednávka) 

čes., 1 f. 

1969 4 

208 Seznam nářadí a kuchyňského nádobí 
čes., 2 ff. 

1969/1970 4 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

45 

209 Inventář majetku střediska, s poznámkami 
čes., 9 ff. 

1970 4 

210 Protokol o vyřazení nepotřebitelných, poškozených, 

neopravitelných a zničených předmětů 
čes., 1 f. 

1970 4 

    

g) Objednávky (abecedně)   

211 Divadelní služba, n. p. 
(objednávka, reklamace, podací lístky, faktury) 

čes., 12 ff. + 1 obálka 

1970 4 

212 Drobné zboží Praha 
(objednávka, urgence, storno) 

čes., 10 ff.; špinavé, plíseň 

1969–1970 4 

213 JUN – hospodářské zařízení Junáka 
(nabídka, dodací list, podací lístek) 

čes., 6 ff. + 1 obálka 

1970 4 

214 Junák – organizační odbor 
(objednávka Junák hlásí) 

čes., 1 f. 

1969 4 

215 Léčivé rostliny, n. p. 
(objednávka) 

čes., 1 f. 

1970 4 

216 ORJ Olomouc 
(objednávky) 

čes., 2 ff. 

1969–1970 4 

217 Prodejna partiového zboží Brno 
(objednávky) 

3 ff. 

1970 4 

218 Stehlík, Oskar 
(nabídka a objednávka slibových odznaků, vzorek kartiček 

„Důkazů“ k měsíčnímu bodování) 

čes., 24 ff. + 1 obálka; plíseň 

1969–1970 4 

219 Středomoravské dřevařské závody, n. p. 
(objednávky) 

čes., 3 ff. 

1969–1970 4 

     

8. Likvidace   

220 Inventární seznam majetku ke dni 30. 9. 1970 
čes., 6 ff. 

1970 4 

221 Protokol o vyřazení nepotřebitelných, poškozených, 

neopravitelných a zničených předmětů 
čes., 2 f. 

1970 4 

222 Zaslání potvrzenky o správnosti zůstatku běžného 

účtu 
čes., 1 f. + 1 obálka 

1971 4 

223 Hospodářský protokol o předání majetku junáckého 

střediska při likvidaci, včetně korespondence 

s Likvidační komisí Junáka 
(včetně otisků razítek, podacích lístků, poznámek) 

čes., 6 ff. + 3 obálky 

1970–1971 4 

     

     

     

     

     



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

46 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL   

1. Účetnictví střediska   

a) Přehled účetnictví střediska   

224 Pokladní kniha – Junák, 8. středisko Vládi Tylšara 

Olomouc, z let 1969–1971 a 1990–1994 
čes., 100 ff. (79 prázdných) 

1969–1994 5 

     

b) Výpisy z běžného účtu střediska  5 

225 Výpisy z běžného účtu 1969 – Junák, 8. středisko 

Vládi Tylšara Olomouc 
čes., 7 ff. + 4 obálky 

1969 5 

226 Výpisy z běžného účtu 1970 – Junák, 8. středisko 

Vládi Tylšara Olomouc 

čes., 59 ff. + 57 obálek 

1970 5 

     

c) Účetní přílohy střediska 
227 Účetní přílohy 1969 – Junák, 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 

čes., 36 ff. 

1969 5 

228 Účetní přílohy 1969 – Junák, 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 

čes., 70 ff. + 7 obálek 

1969 5 

229 Účetní přílohy 1970 – Junák, 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 

čes., 58 ff. 

1970 5 

230 Účetní přílohy 1970 – Junák, 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 

čes., 120 ff. + 13 obálek 

1970 6 

231 Účetní přílohy 1971 – Junák, 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady, převod zůstatku na běžném účtu střediska 

při likvidaci činnosti, žádost o podepsání dokladů) 
čes., 4 ff. + 1 obálka 

1971 6 

    

2. Účetnictví oddílů   

Účetnictví 9. dívčího oddílu 
232 Pokladna 1968–1970 – 9. dívčí oddíl 

(včetně poznámek) 
čes., 32 ff. (25 prázdných) + 5 ff. volně 

1968–1970 6 

     

Účetnictví 1. smečky vlčat   

233 Pokladní kniha LJT 1969 – 1. smečka vlčat a 

8. chlapecký oddíl 
čes., 20 ff. (17 prázdných) 

1969 6 

234 Účetní přílohy LJT 1969 – 1. smečka vlčat a 

8. chlapecký oddíl 
(příjmové a výdajové doklady) 

čes., 32 ff. + vložený sešit se seznamy potravin 

1969 6 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

47 

235 Účetní přílohy 1969 – 1. smečka vlčat 
(příjmové doklady) 

čes., 13 ff. 

1969 6 

236 Účetní přílohy 1969 – 1. smečka vlčat 
čes., 11 ff. 

1969 6 

237 Účetní přílohy 1970 – 1. smečka vlčat 
čes., 9 ff. 

1970 6 

238 Účetní přílohy 1970 – 1. smečka vlčat 
čes., 13 ff. 

1970 6 

239 Pokladní kniha LJT 1970 – 1. smečka vlčat 
čes., 32 ff. (30 prázdných) 

1970 6 

240 Účetní přílohy LJT 1970 – 1. smečka vlčat 
čes., 37 ff. + 1 obálka a vložený sešit s potravinami 

1970 6 

    

VI. TISKOVÁ DOKUMENTACE   

3. Pozvánky na akce skautské   

241 Kurz pro rádce vlčat 
(Náčelnictvo CHK) 

čes., 1 f.; plíseň 

1970 6 

242 1. ročník přeboru Českého Junáka v běhu, sjezdu a 

slalomu speciálu 
(středisko Hraničář v Jáchymově) 

čes., ě ff. 

1970 6 

243 Lesní škola 
(Brněnská rada Junáka) 

čes., 1 f.; plíseň 

1970 6 

244 Junácký den 
(středisko Rovensko) 

čes., 2 ff.; plíseň 

1970 6 

    

4. Pozvánky na akce jiných organizací   

245 Putujeme s batohem po vlasti 
(Ústřední dům dětí a mládeže Julia Fučíka) 

čes., 2 ff. 

1969/1970 6 

246 Sběrový zpravodaj 
(Severomoravské sběrné suroviny, n. p.) 

čes., 1 f. 

1969/1970 6 

    

5. Nabídky skautského vybavení a literatury   

247 Státní zemědělské nakladatelství 
(nabídka literatury o přírodě) 

čes., 4 ff. 

1970 6 

248 Středisko Uherský Brod 
(nabídka zpěvníků Knihovničky Vatry) 

čes., 4 ff. 

1970 6 

    

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 
249 Razítko Lesní školy v Rajnochovicích 

(hranaté razítko ze dřeva a pryže, nápis: „JUNÁK“ || 

OBLASTNÍ LESNÍ ŠKOLA || V RAJNOCHOVICÍCH, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií; 

dříve v držení Josefa Šoustka – Pardála, kdysi vedoucího LŠ) 

1 ks, pryž odlomená 

[1946–1968] krab. 1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

48 

250 Pamětní vlaječka ke 110. výročí narození ABS 
(kožený štítek s barevným potiskem – na líci zeleně portrét 

ABS ověnčený lipovými listy s letopočtem a číslem 110, na 

rubu červeně skautská lilie s číslem 86 a pod ní otevřená kniha 

s iniciálami ABS) 

1 ks o rozměrech asi 15 x 10 cm 

[1986] krab. 2 

    

D Od roku 1990   

II. SPISOVÝ MATERIÁL   

IIa REGISTRATURNÍ POMŮCKY  

251 Podací protokol 
čes., 98 ff. (z toho 21 prázdných) 

1990–2006 II.A1 

IIb SPISY   

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky  

a) Písemnosti normativní povahy   

Junák – ústředí skautské výchovy (ÚRJ, KÚJ, NOS) 

1 Stanovy   

252 Stanovy českého a slovenského skautingu 
čes., 2 ff. 

[1993] II.A1 

253 Návrh stanov Junáka – svazu skautů a skautek 
čes., 6 ff. 

1994 II.A1 

254 Stanovy Junáka – svazu skautů a skautek ČR 
čes., 5 ff. 

1995 II.A1 

255 Strategie Junáka – svazu skautů a skautek ČR do 

roku 2005 
čes., 6 ff. 

[1998] II.A1 

256 Statut kmene OS 

čes., 7 ff. 

2000–2004 II.A1 

257 Pracovní řád náčelnictva kmene OS 
čes., 6 ff. 

2000 II.A1 

258 Stanovy Junáka – svazu skautů a skautek ČR 
čes., 9 ff. 

2001 II.A1 

2 Pokyny k registraci   

259 Pokyn k registraci na rok 1998 
čes., 3 ff. 

1998 II.A1 

260 Pokyn k registraci na rok 2000 – chybný 
čes., 3 ff. 

2000 II.A1 

261 Směrnice pro registraci na rok 2004 
čes., 29 ff. 

2003 II.A1 

3 Pokyny k táborům   

262 Pokyn k táborům 1998 
čes., 4 ff. 

1998 II.A1 

263 Pokyn k táborům 2002 
čes., 2 ff. 

2002 II.A1 

264 Pokyn k táborům 2003 
čes., 3 ff. 

2003 II.A1 

265 Pokyn k táborům 2004 
čes., 1 f. 

2004 II.A1 

    

    

    

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

49 

4 Pokyny k hospodaření   

266 Směrnice k hospodaření 
16 ff. 

[1993] II.A1 

267 Revizní řád 
čes., 1 f. 

[1993] II.A1 

268 Pokyny k hospodaření 
(Junácký ekonomický zpravodaj JEZ, č. 7) 

čes., 14 ff. 

1993 II.A1 

269 Pokyny k hospodaření 
(Junácký ekonomický zpravodaj JEZ, č. 8) 

čes., 5 ff. 

1994 II.A1 

270 Vyúčtování víkendových akcí 
(dodatek k JEZU č. 8) 

čes., 8 ff. 

1994 II.A1 

271 Hospodářská praxe 

čes., 30 ff. 

1994–1995 II.A1 

272 Směrnice pro zúčtování státní dotace MŠMT na rok 

1996 
čes., 5 ff. 

1996 II.A1 

273 Pokyn k vyúčtování dotace na provoz ORJ a 

středisek 
čes., 2 ff. 

1997 II.A1 

274 Směrnice k inventarizaci majetku Junáka 
čes., 4 ff. 

1997 II.A1 

275 Návod pro připojení k Dial-up serveru Junáka 
čes., 7 ff. 

1998 II.A1 

276 Pokyn pro hlášení akcí, žádosti o dotace a 

vyúčtování dotací v roce 2002 
čes., 6 ff. 

2002 II.A1 

277 Pokyn k dotacím organizačních jednotek pro rok 

2003 
čes., 6 ff. 

2003 II.A1 

278 Pokyn k dotacím organizačních jednotek pro rok 

2004 
čes., 5 ff. 

2004 II.A1 

279 Pokyn k žádostem o dotaci MŠMT v oblasti 

zahraničí na rok 2005 
čes., 2 ff. 

2004 II.A1 

ORJ Olomouc   

280 Pokyny k registraci a hospodaření 
čes., 2 ff. 

1990 II.A1 

281 Pokyny k přípravě letních táborů 
čes., 5 ff. 

1990–[1992] II.A1 

282 Řád pro volby do orgánu Českého Junáka 
čes., 4 ff. 

1992 II.A1 

283 Doporučený harmonogram přípravy letních 

skautských táborů, dotace na ně 
čes., 4 ff. 

1993 II.A1 

284 Provádění čekatelských zkoušek podle 

Alternativního řádu v působnosti ORJ Olomouc 
čes., 1 f. 

[1993] II.A1 

285 Informace pro střediskové vůdce a hospodáře 
čes., 1 f. 

1994 II.A1 

286 Pokyny v souvislosti s povodněmi 
čes., 1 f. 

1997 II.A1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

50 

287 Pokyny k hospodaření střediska 
čes., 3 ff. 

2000 II.A1 

288 Hospodářské pokyny 
čes., 8 ff. 

2003 II.A1 

ČRDM   

289 Právní minimum vedoucího dětského kolektivu 
čes., 59 ff. 

1999 II.A1 

Vláda ČR   

290 Sbírka zákonů České a slovenské federativní 

republiky 
(FMPSV) 

čes., 3 ff. 

1991 II.A1 

291 Úmluva o právech dítěte 
(FMV) 

čes., 12 ff. 

1991 II.A1 

292 Metodické pokyny pro poskytování a vyúčtování 

dotací ze státního rozpočtu ČR občanským 

sdružením dětí a mládeže 
(MŠMT) 
čes., 12 ff. 

1993 II.A1 

293 Pokyn k uplatňování jednotného postupu při 

vymezení právnické osoby – organizační jednotky 

občanského sdružení pro daňové účely 
(MF) 
čes., 1 f. 

1994 II.A1 

294 Sbírka předpisů České republiky 
(Parlament ČR) 
čes., 10 ff. 

2001 II.A1 

Finanční úřad v Olomouci   

295 Návod k vyplnění přiznání k dani z příjmů 
čes., 16 ff. 

1995 II.A1 

     

b) Zprávy z ústředí   

Junák – ústředí skautské výchovy 

296 Zprávy Skautského informačního centra 
(Junák hlásí, r. 1991, č. 1) 

čes., 5 ff. 

1991 II.B1 

297 Informace a žádosti ÚRJ určené středisku 
čes., 27 ff. 

1991–2005 II.B1 

298 Materiály k valným sněmům Junáka 
(oznámení o konání, program, kandidatury, volební řád, 

předsněmovní diskuze...) 

čes., 140 ff. + 1 obálka 

1992–2006 II.B1 

299 Zprávy VRJ týkající se dotací a hospodaření 

střediska 
čes., 14 ff. 

1992–2005 II.B1 

300 Nabídky účasti a pomoci na celorepublikových 

humanitárních akcích 
(Postavme školu v Africe, Zachraňme životy příštích skautů, 

Nejste sami!, SOS Dítě v nouzi...) 

čes., 14 ff. + 1 obálka 

1992–2005 II.B1 

301 Zprávy Junácké edice a TDC Junáka 
čes., 45 ff. + 3 obálky 

1992–2005 II.B1 

302 Informace výchovných zpravodajů 
čes., 13 ff. 

1995–2004 II.B1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

51 

303 Zprávy ústředí Junáka 
(ÚRJ, KÚJ) 
čes., 32 ff. + 1 obálka 

1999–2006 II.B1 

304 Výsledky registrace 
čes., 16 ff. 

2002–2003 II.B1 

KRJ Olomouc  

305 Materiály ke krajským sněmům 
(program, kandidáti na předsedu, usnesení ohledně sdružení 

DEMLOK) 

čes., 7 ff. 

2002–2004 II.B1 

ORJ Olomouc  

306 Adresář ORJ Olomouc a vedoucích středisek 
čes., 2 ff. 

1990–1992 II.B1 

307 Skautskou stopou – zpravodaj Okresní rady Junáka 

Olomouc 
čes., 47 ff. 

1990–1993 II.B1 

308 Materiály ke sněmům 
(pozvánky, program, kandidatury, volební řád, zápisy, 

delegační průkazy) 

čes., 34 ff. + 1 obálka 

1990–2002 II.B1 

309 Informace a žádosti ORJ Olomouc určené středisku 

čes., 12 ff. 

1991–2006 II.B1 

310 Zprávy o činnosti ORJ Olomouc 
čes., 12 ff. 

1995–1998 II.B1 

311 Zprávy ORJ týkající se hospodaření střediska 
čes., 7 ff. 

1998–2005 II.B1 

Okresní výchovní zpravodajové   

312 Pozvánky a přihlášky na RŠO 
čes., 11 ff. + 1 obálka 

1990–1998 II.B1 

313 Žádosti na střediskové vůdce týkající se RŠO 
čes., 4 ff. 

1990–1998 II.B1 

314 Zprávy pro střediskové vůdce týkající se Kruhu JeLŠ 
čes., 4 ff. 

1992–1999 II.B1 

315 Informace k čekatelským a vůdcovským zkouškám 

čes., 2 ff. 
1998 II.B1 

316 Zprávy týkající se členů 8. střediska Vládi Tylšara 

navštěvujících RŠO 
čes., 4 ff. 

1998–1999 II.B1 

ČRDM  

317 Zpráva o možnosti snížení poplatků za vedení účtu 
čes., 1 f. 

[1999] II.B1 

ADCM  

318 Fary a chaloupky na území diecézí brněnské a 

ostravsko-opavské a arcidiecéze olomoucké 
čes., 4 ff. 

2001 II.B1 

Informační a propagační oddělení ÚV KSČM – Praha  

319 Oběžník propagačního střediska ÚV KSČM pro 

oblast školství (podvrh) 
čes., 1 f. 

[1990] II.B1 

     

     

     

     

     

     



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

52 

c) Metodiky    

1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

320 Junák nováček 
čes., 12 ff. 

1989–1992 II.C1 

321 Příspěvky k dějinám dívčího skautingu 
(autor: Vlasta Macková) 

čes., 63 ff. 

1990–2008 II.C1 

322 Junácká hlídka – zákon a slibový odznak 
čes., 2 ff. 

1990 II.C1 

323 Historie českého skautingu slovem a obrazem 
(vydáno u příležitosti konání IV. junáckého sněmu) 

čes., 17 ff. 

1990 II.C1 

324 Skauting a Internet? 
čes., 1 f. 

[2003] II.C1 

325 Střediskové kluby přátel skautingu 
čes., 8 ff. 

2004 II.C1 

326 Řád Stříbrného trojlístku 
(autor: Vlasta Macková) 

čes., 8 ff. 

2009 II.C1 

2 Formace vůdců   

327 Náplň vůdcovské zkoušky 

čes., 3 ff. 

[post 1989] II.C1 

328 Dopis novým vůdcům 
(autor: Libor) 

čes., 4 ff. 

[post 1989] II.C1 

329 Bezpečnostní pokyny pro vedoucí dívčích 

skautských oddílů a rojů 
čes., 1 f. 

[post 1989] II.C1 

330 Vzdělávání činovníků vyšších organizačních 

jednotek 
(návrh sestavil: Roman Dvořák) 

čes., 38 ff. 

1992 II.C1 

331 Seznam otázek k vůdcovským a čekatelským 

zkouškám pro DK 
čes., 9 ff. + 1 obálka 

1993 II.C1 

332 Soubor vypracovaných otázek k čekatelským 

zkouškám pro CHK, část 5. Organizace hnutí 
(sestavil: Karel Berka ml.) 
čes., 155 ff. 

1995–1996 II.C1 

333 První pomoc 
(RŠO, staršího původu) 

čes., 6 ff. 

[1996] II.C1 

334 Krizový lístek pro vedoucí oddílů Junáka 
čes., 1 f. (leporelo) 

2004 II.C1 

3 Vedení oddílů a družin   

335 Oddílový nápadník 
čes., 8 ff. 

[post 1989] II.C1 

336 Zdravotnictví – vlčata a světlušky 
čes., 4 ff. 

[post 1989] II.C1 

337 Malá galerie RŠO 
čes., 11 ff. 

1992 II.C1 

338 Aktivity na každý měsíc 
čes., 22 ff. 

1992 II.C1 

    

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

53 

4 Podklady pro organizaci a náplň táborů   

339 Bydlení na táboře aj. 
(RŠO, obrázky s popisem) 

čes., 16 ff. 

[post 1989] II.C1 

340 Školení pro zdravotníky dětských stanových táborů 
čes., 3 ff. 

1990 II.C1 

341 Zásobování a hospodaření aneb S tužkou a vařečkou 

na táboře 
(autor: Otto Broďák – Akela) 

čes., 20 ff. 

1992 II.C1 

342 Právnické minimum pro LJT 
čes., 2 ff. 

1995 II.C1 

5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity   

343 Kartičky k plnění 13 bobříků 
čes., 2 ff. 

[post 1989] II.C1 

344 Výtvarné techniky 
čes., 3 ff. 

[post 1989] II.C1 

345 „Čtyři ohně“ a slib vlčat 
čes., 7 ff. 

[post 1989] II.C1 

346 Závod světlušek o vlajku náčelní 
čes., 3 ff. 

1991 II.C1 

347 Závod vlčat o totem náčelníka 
čes., 3 ff. 

1991 II.C1 

348 Pravidla Svojsíkova závodu 
čes., 36 ff. 

1991–2003 II.C1 

349 Pravidla Závodu vlčat a světlušek o putovní totem 

náčelníka a vlajku náčelní 
čes., 30 ff. 

1992–1994 II.C1 

6 Podklady k duchovním aktivitám   

350 Sedm svátostí 
čes., 2 ff. 

[1990] II.C1 

351 Liliový kříž – skautská cesta s Bohem 
čes., 28 ff. 

1991 II.C1 

352 Oltář v lese aj. 
(duchovní úvahy Ladislava Ruska – Šamana) 

čes., 4 ff. 

1991 II.C1 

353 Naše stezka na měsíc leden a únor 
(autor: Lubomír Kantor) 

čes., 16 ff. 

1991 II.C1 

354 Otázky a úkoly k liturgickým obdobím 

(duchovní zpravodaj STOPA) 

čes., 32 ff. 

1991 II.C1 

355 Duchovní i praktická náplň schůzek 
(Vzor měsíčního rozpracování celoročního rámcového plánu 

výchovy pro jednotlivé týdny a družiny) 
čes., 24 ff. 

[1992] II.C1 

7 Zpěvníky   

356 Písně ze Skautského zpěvníku 
čes., 2 ff. 

[post 1989] II.C1 

357 Křesťanské písně 
čes., 10 ff. 

[post 1989] II.C1 

358 Zpěvník k oslavě svátku sv. Jiří, mučedníka, patrona 

skautů v rajhradském klášteře 
čes., 10 ff. 

1991 II.C1 

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

54 

d) Nevyplněné formuláře   

359 Registrační listy oddílů a členů 
čes., 12 ff. 

[post 1989] II.D1 

360 Členské průkazy 
čes., 8 ff. + 1 obálka 

[post 1989] II.D1 

361 Junácké stezky 
(pro vlčata a junáky, pro světlušky a skautky) 

čes., 61 ff. 

[post 1989] II.D1 

362 Junácké zkoušky 
(nováčkovská, I. stupeň zdatnosti, II. stupeň zdatnosti) 

čes., 16 ff. 

[post 1989] II.D1 

363 Přihlášky k vůdcovské zkoušce, Memoriálu aj. 
čes., 4 ff. 

[post 1989] II.D1 

364 Žádosti o uvolnění ze školy, o vystavení zdravotního 

průkazu, o příspěvek aj. 
čes., 5 ff. 

[post 1989] II.D1 

365 Podklady k vedení hospodaření LJT 
(táborová pokladna, seznam účastníků, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, inventář, dohoda o hmotné 

odpovědnosti, platby za tábor) 

čes., 42 ff. 

[post 1989] II.D1 

366 Podklady k inventarizaci a kontrole hospodaření 

střediska 
(protokol o kontrole hospodaření a zápisy z nich, rekapitulace 

HSV, inventarizační zápis, protokol o vyřazení movitého 

majetku, inventární soupis) 

čes., 18 ff. 

[post 1989] II.D1 

367 Cestovní příkazy 
čes., 5 ff. 

[post 1989] II.D1 

368 Návrh kandidáta do ústředních orgánů Junáka 
čes., 1 f. 

[post 1989] II.D1 

369 Dotazníky 
(hodnocení tábora, časopisu, akcí, zveřejnění údajů 

z registrace, náborový dotazník) 

čes., 7 ff. 

[post 1989] II.D1 

370 Závodní lístky účastníků Memoriálu Vládi Tylšara 
čes., 30 ff. 

[post 1989] II.D1 

371 Závodní listy družin junáků/skautek, vlčat/světlušek 
(Materiály ke střediskovým kolům SZ a ZVaS) 

čes., 34 ff. 

[1991–1992] II.D1 

     

2. Funkcionáři a členové spolku   

a) Registrace a další materiály ke členům   

Středisko   

372 Registrace 8. střediska Městským národním 

výborem v Olomouci a Úřadem města Olomouce 
čes., 3 ff. 

1990, 1994 II.E1 

373 Registrace 8. střediska Okresní radou Junáka 

Olomouc 
čes., 2 ff. 

1990, 1994 II.E1 

374 Registrace 8. střediska Finančním úřadem 

v Olomouci 
čes., 2 ff. + 1 obálka 

1994 II.E1 

375 Registrační list 8. střediska 
čes., 1 f. 

2003 II.E1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

55 

Oddíly   

376 Registrace 592. klubu OS – bohoslovci 
(přihlášky k registraci, seznam členů s registračními čísly, 

poznámky) 

čes., 17 ff. + 1 obálka 

1990–1996 II.E1 

377 Registrace 1. (17.) oddílu junáků Olbramice 
(seznam členů s registračními čísly, dodatečné přihlášky 

k registraci) 

čes., 4 ff. 

1990–1999 II.E1 

378 Registrace 8. oddílu skautek Slunečnice 
(registrační listy, seznamy členek s registračními čísly, 

přihlášky do oddílu, členské průkazy, poznámky) 

čes., 67 ff. 

1990–2005 II.E1 

379 Registrace 18. skautského oddílu Pomněnky Senička 
(registrační listy, seznamy členů, poznámky) 

čes., 11 ff. 

1990–2005 II.E1 

380 Registrace 15. roje světlušek Pampelišky 
(registrační listy, seznamy členek, přihlášky do oddílu) 

čes., 30 ff. 

1993–2005 II.E1 

381 Registrace 8. oddílu skautů Kompas 
(registrační listy, seznamy členů, přihlášky do oddílu) 

čes., 40 ff. 

1994–2006 II.E1 

382 Registrace 1. oddílu rangers 
(seznam členek s registračními čísly a poznámkami) 

čes., 1 f. 

1996–1998 II.E1 

383 Registrace 4. oddílu roverů Orinoko 
(registrační listy, seznamy členů, přihlášky do oddílu) 

čes., 16 ff. 

1996–2005 II.E1 

384 Registrace 299. klubu OS 
(registrační listy, seznamy členů, poznámky, tabulka s daty 

narození dle měsíců) 

čes., 9 ff. 

1996–2005 II.E1 

385 Registrace 16. roje světlušek Kopretiny 
(udělení registračního čísla oddílu, seznam členek 

s registračními čísly) 

čes., 3 ff. 

1999–2002 II.E1 

386 Registrace 1. smečky vlčat 
(registrační listy, seznamy členů, přihlášky do oddílu, 

registrační průkaz, poznámky) 

čes., 19 ff. 

1999–2006 II.E1 

387 Registrace 8. koedukovaného oddílu skautů a 

skautek Čumulangma Slatinice 
(registrační listy, seznamy členů, přihlášky do oddílu, 

poznámky, korespondence) 

čes., 17 ff. 

1999–2005 II.E1 

Registrace již vystoupivších členů (dle roku poslední registrace) 

388 Členové registrovaní do r. 1995 
(František Klíč, Jiří Polášek) 

čes., 4 ff. 

1994–1996 II.E1 

389 Členové registrovaní do r. 1999 
(Ondřej Benda, Heda Doleželová – Eskymo, Tomáš Dopek – 

Panda, František Faltýnek – Bota, Klára Horčičková – Niki, 

Tomáš Kašpárek – Kryšot, Ondřej Pelikán – Sera) 

čes., 15 ff. 

1991–2000 II.E1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

56 

390 Členové registrovaní do r. 2000 
(Pavla Dočkalová, Pavel Fogelton – Lord, Jiří Ingr – Ještěr, 

Vendula Klimešová, Zuzana Kohoutová, Irena Kujová – 

Dingo, Jaroslav Málek – Hugo, František Mazáč, Kateřina 

Roguljičová, Magda Suchánková – Mucha) 

čes., 27 ff. 

1994–2001 II.E1 

391 Členové registrovaní do r. 2001 
(Jiří Bartoník – Iržik, Hermína Cínová – Hermoš, Michaela 

Coufalová – Nezbeda, Marie Čapková, Jitka Fujeríková – Kyty, 

Marie Hubáčková, Lucie Chamraďová – Chamradíčko, 

František Jemelka – Termit, Natálie Kadulová, Zdena 

Kvapilová – Cácorka, Iveta Lémanová, Jarmila 

Lichtenšteinová – Jája, Marek Nožka – Tlapka, Jindřich 

Solovský – Hary, Ludmila Sekaninová/Štefanová, Linda 

Suchánková/Chlupová – Solnička, Kristína Zápražná, Jaromír 

Zouhar – Míťa) 

čes., 54 ff. 

1990–2002 II.E1 

392 Členové registrovaní do r. 2002 
(Stanislav Brož, Alena Chlupová, Petra Kujová – Knoflenka, 

Václav Merhaut, Michaela Nekovářová, Marek Šťastný, Petr 

Šťastný, Miroslav Vepřek, Barbora Vojvodíková – Malá 

Bosorka, Petra Vystrčilová) 

čes., 33 ff. 

1990–2003 II.E1 

393 Členové registrovaní do r. 2003 
(Emil Bujok, Lucie Heroudková – Gedgitka, Vojtěch Jemelka 

– Břec, Jan Krtička, Jan Mléčka – Grizzly, Ondřej Mléčka – 

Lišák, Monika Novotná, Zdislava Novotná – Popelka, Dominik 

Ševčík, Petr Šindler, Dorota Vážanová) 

čes., 19 ff. 

1992–2004 II.E1 

394 Členové registrovaní do r. 2004 
(Karolína Borková, Kateřina Havranová, Alžběta Horká, 

Martin Kubeček – Aljaška, Jiří Lant, Zuzana Mazáčová – 

Smíšek, Vladimíra Sekaninová/Mičulková – Píšťalka, Iva 

Morongová, Jana Navrátilová, Veronika Pelikánová, Martin 

Škarohlíd – Jožo) 

čes., 16 ff. 

1990–2005 II.E1 

395 Členové registrovaní do r. 2007 
(Gabriela Grohmanová, Marie Horká – Šipka, Dominik Chlup 

– Hříbek, Tomáš Jurníček, Nikola Kovaříková, Josef Laššák, 

Miroslav Palásek – Palda, Eva Šnevajsová, Vojtěch Venkrbec) 

čes., 17 ff. 

1991–2008 II.E1 

396 Členové registrovaní do r. 2008 
(Jakub Bartovič, Dominika Dostálová/Doláková – Tatanka, 

Michal Giacintov – Supo, Lukáš Chlup – Veverka, Petra 

Chytilová – Tyčka, Jan Jemelka – Robinson, František Mrtvý – 

Ferry, Martin Vítek – Jazz) 

čes., 19 ff. 

1992–2009 II.E1 

397 Členové registrovaní do r. 2009 
(Petr Gatnar, Anna Krtičková – Krtek) 

čes., 8 ff. 

1991–2010 II.E1 

398 Členové registrovaní do r. 2010 
(Markéta Hollá, Pavla Horká/Gazdošová – Švejk) 

čes., 5 ff. 

1990–2011 II.E1 

     

Registrace již zemřelých členů (dle roku úmrtí)   

399 Členové zemřelí r. 1991 
(Alois Štefka – Dan) 

čes., 1 f. 

1991 II.E2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

57 

400 Členové zemřelí r. 1992 
(Zdeněk Oppl – Grizzly) 

čes., 1 f. 

1990–1992 II.E2 

401 Členové zemřelí r. 1996 
(Silvestr Bolek – Silva, Jana Vojvodíková – Bosorka) 

čes., 10 ff. 

1990–1996 II.E2 

402 Členové zemřelí r. 1997 
(Josef Černý – Baby, Theodor Komárek – Dorek) 

čes., 6 ff. 

1990–1997 II.E2 

403 Členové zemřelí r. 1998 
(Anna Hynštová) 

čes., 6 ff. 

1990–1998 II.E2 

404 Členové zemřelí r. 2001 
(Tomáš Černoušek, Václav Chmelíček, Vlasta Paligová, 

Bohumil Šula – Bob) 

čes., 15 ff. 

1990–2001 II.E2 

405 Členové zemřelí r. 2005 
(Miroslav Bachan, Božena Nitschová – Bojka) 

čes., 7 ff. 

1990–2005 II.E2 

406 Členové zemřelí r. 2006 
(Anastázie Růžková) 

čes., 7 ff. 

1990–2006 II.E2 

407 Členové zemřelí r. 2007 
(Eduard Staríček) 

čes., 6 ff. 

1990–2007 II.E2 

408 Členové zemřelí r. 2010 
(Květoslava Dvořáková – Akela, Ondřej Metyš) 

čes., 11 ff. 

1990–2010 II.E2 

409 Členové zemřelí r. 2011 
(Antonín Holas) 

čes., 8 ff. 

1990–2011 II.E2 

410 Členové zemřelí r. 2013 
(Karel Berka st. – Velký Pes) 

čes., 2 ff. 

2001–2013 II.E2 

411 Členové zemřelí r. 2016 
(Josef Fiala) 

čes., 1 f. 

1990–1991 II.E2 

412 Členové zemřelí r. 2019 
(Libuše Horáková) 

čes., 7 ff. 

1990–2019 II.E2 

413 Seznam členů zemřelých 1994–1997 
čes., 1 f. 

1997 II.E2 

Poznámky k registraci   

414 Poznámky týkající se počtu registrovaných skautů 8. 

střediska a jednotlivých oddílů 
čes., 8 ff. 

1990–1999 II.E2 

415 Poznámky týkající se registračních poplatků 
čes., 6 ff. 

1994–1997 II.E2 

Delegáti a kandidáti na sněmy   

416 Delegáti na sněmy 

(okresní sněmy, valný sněm Junáka) 

čes., 3 ff. 

1990–1993 II.E2 

417 Kandidáti do ORJ Olomouc 
(návrhy kandidátů, jejich charakteristiky) 

čes., 5 ff. 

1990–2001 II.E2 

    

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

58 

Návrhy na vyznamenání (dle hodnoty vyznamenání)   

418 Čestná léta služby 
(návrhy se stručným odůvodněním, korespondence, udělení) 

čes., 10 ff. 

1990–1998 II.E2 

419 Řád skautské vděčnosti 
(návrh – Karel Berka ml., udělení – Pavel Mléčka, Marie 

Mléčková, Anastázie Růžková, „in memoriam“ Jana 

Vojvodíková) 

čes., 4 ff. 

1999–2003 II.E2 

420 Členství ve Svojsíkově oddílu 
(návrhy s odůvodněním, udělení – Zdeněk Šobr, Magdaléna 

Ženčáková) 

čes., 5 ff. 

1998–1999 II.E2 

421 Řád čestné lilie v trojlístku – stříbrný stupeň 
(návrhy s odůvodněním – Karel Berka st., Anastázie Růžková) 

čes., 4 ff. 

2001 II.E2 

Ostatní personálie   

422 Smlouvy o proplácení cestovních náhrad 
čes., 4 ff. 

1997–2006 II.E2 

423 Přihlášky k pojištění obecné odpovědnosti za škodu 

dobrovolného pracovníka 
(seznamy činovníků, korespondence) 

čes., 9 ff. 

2000–2006 II.E2 

424 Oprávnění k převzetí poštovních zásilek a poukázek 
čes., 1 f. 

2002 II.E2 

425 Pověření k zastupování střediska 
(při jednání Shromáždění vlastníků domu Mozartova 29, při 

jednání na „Burze“ nepotřebného majetku MO) 

čes., 5 ff. 

2005–2006 II.E2 

426 Protokol o předání a převzetí funkce 
čes., 6 ff. 

2007 II.E2 

     

b) Osobnosti střediska (nejprve Karel Berka st., poté ostatní abecedně) 
Berka, Karel st. – Velký Pes   

427 Příprava ke střediskovým radám, poznámky 

k činnosti střediska 
čes., 74 ff. (z toho 58 ff. nepopsaných) 

1968–1970 II.F1 

428 Soukromá korespondence Karla Berky st. se členy 

střediska 

(pozdravy z valného sněmu 1968 a z táborů 1969 a 1970, 

Ludmila Sekaninová, Jana Vojvodíková, Květoslava 

Dvořáková, Lubomír Kantor) 

čes.,  ff.; plíseň 

1968–2000 II.F1 

429 Korespondence Karla Berky st. jako duchovního 

zpravodaje střediska 
čes., 13 ff. 

1990–1998 II.F1 

430 Korespondence Karla Berky st. jako tiskového 

zpravodaje střediska 

(Milan Vavro, Petr Holý – Mech, Martin Zoblivý, Václav 

Dolák – Ježek, Miroslav Bachan, Marek Dunda, Pavel 

Hanáček, Václav Mikula + poznámky) 

čes., 62 ff. 

[1990]–2005 II.F1 

431 Karlem Berkou st. sepsaná historie 8. střediska Vládi 

Tylšara 
čes., 7 ff. 

1992–1993 II.F1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

59 

432 Příprava ke schůzím střediskové rady 
(s poznámkami) 

čes., 39 ff. 

1992–1994 II.F1 

433 Duchovní zamyšlení 
(úvodní slovo na střediskové radě, příspěvky do střediskového 

časopisu Vláďa) 

čes., 4 ff. 

[1992]–2005 II.F1 

434 Přání členům oddílu 
(Anna Hynštová – rukopis s poznámkami) 

čes., 1 f. 

1996 II.F1 

435 Korespondence Karla Berky st. jako vedoucího 

klubu OS 
čes., 4 ff. 

1998–2004 II.F1 

Benda, Ladislav – Doktor   

436 Písemná práce k VZ 
(včetně rukopisu a poznámek) 

čes., 12 ff. 

1998 II.F1 

Berka, Karel ml.   

437 Smlouvy o proplácení cestovních náhrad 
čes., 5 ff. 

1997–2000 II.F1 

438 Korespondence týkající se střediska 
čes., 2 ff. 

1998–2005 II.F1 

439 Přípravy ke schůzím střediskové rady, vlastní zápisy 
čes., 5 ff. 

2001–2013 II.F1 

Černoušek, Tomáš   

440 Výstava v Galerii Caesar se Spolkem olomouckých 

výtvarníků 
čes., 2 ff. 

[1992] II.F1 

441 Parte 
čes., 2 ff. 

2001 II.F1 

442 „Zemřel hlavní architekt arcibiskupství“ 
(OLDIN 10/2001, s. 5) 

čes., 8 ff. 

2001 II.F1 

443 „Pohřeb architekta Černouška – slavnost naděje“ 
(OLDIN 11/2001, s. 6) 

čes., 5 ff. 

2001 II.F1 

Fiala, Josef   

444 Parte 
čes., 1 f. 

2016 II.F1 

Fialová, Marie   

445 Písemná práce k VZ 
(Praktická činnost – etapová táborová hra) 

čes., 4 ff 

1993 II.F1 

446 Junácká medaile díků 
čes., 1 f. 

1999 II.F1 

Gajová/Jiříčková, Barbora   

447 Svatební oznámení 
čes., 2 ff. + 1 obálka 

1992 II.F1 

Hanáček, Pavel   

448 Písemná práce k ČZ 
(Zimní činnost v oddíle, roji, smečce) 

čes., 4 ff. 

[1990–1996] II.F1 

Holas, Antonín SJ   

449 Parte 
(se stručným životopisem) 

čes., 3 ff. 

2011 II.F1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

60 

Holý, Petr – Mech   

450 Písemná práce k ČZ 
(Program tří schůzek) 

čes., 3 ff. 

[1994] II.F1 

451 Písemná práce k VZ 
(„Období dešťů“ na táboře) 

čes., 6 ff. 

1995 II.F1 

Horká/Reliová, Alžběta   

452 Svatební oznámení 
(včetně zpěvníčku k obřadu) 

čes., 3 ff. 

2009 II.F1 

Horký, Jan – Puo   

453 Svatební zpěvníček 
čes., 4 ff. 

2007 II.F1 

Hynštová, Anna – Mladena   

454 Oslava 90. narozenin 
(příprava, písně, tisková zpráva s blahopřáním – „Když 

‚Mladena‘ vzpomíná“) 

čes., 6 ff. 

1996 II.F1 

455 Zpráva o úmrtí 
čes., 2 ff. 

1998 II.F1 

Chlupovi, Filip a Milada (roz. Kalmanová)  

456 Svatební oznámení 
čes., 2 ff. 

2007 II.F1 

Jelínek, Josef   

457 Písemná práce k ČZ 
(Program tří jarních družinových schůzek) 

čes., 2 ff. 

[1990–1996] II.F1 

Kalman, Petr   

458 Svatební oznámení 
čes., 1 f. + 1 obálka 

2013 II.F1 

Koluchová, Jarmila (roz. Sedláčková)   

459 Korespondence Jarmily Koluchové 
čes., ang., 12 ff. + 1 obálka 

1948–2010 II.F1 

460 Otištěný medailonek s blahopřáním 

k 85. narozeninám 
(Kdy-kde-co v Olomouci, 6/2013, s. 2) 

čes., 6 ff. 

2013 II.F1 

Komárek, Theodor – Dorek   

461 Zpráva o úmrtí 
(se stručným životopisem) 

čes., 1 f. 

1997 II.F1 

Křivý, Pavel   

462 Písemná práce k ČZ 
(Program tábora za nepříznivého počasí) 

čes., 4 ff. + 1 obálka 

1994 II.F1 

Kubeček, Josef   

463 Písemná práce k VZ 
(Práce s oddílem a družinami v jarních měsících) 

čes., 12 ff. 

[1992] II.F1 

Kujová/Hubená, Petra – Knoflenka   

464 Svatební oznámení 
čes., 1 f. + 1 obálka 

2005 II.F1 

    

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

61 

Michálkovi, Jan a Kateřina (roz. Juřenová)   

465 Svatební oznámení 
(včetně pozvánky a blahopřání) 

3 ff. 

1995 II.F1 

Mikula, Václav   

466 Písemná práce k ČZ 
(Program tří jarních schůzek vlčat) 

čes., 2 ff. 

[1990–1996] II.F1 

Oppl, Zdeněk – Grizzly   

467 Parte 

čes., 1 f. 

1992 II.F1 

468 Zpráva o 10. výročí úmrtí 
čes., 1 f. 

2002 II.F1 

Palásek, Miroslav – Palda   

469 Písemná práce k ČZ 
(Jak si představuji oddílové kroniky, časopisy a nástěnky) 

čes., 2 ff. 

[1992–1996] II.F1 

Paligová, Vlasta   

470 Parte 
čes., 1 f. 

2001 II.F1 

Růžková, Anastázie   

471 Korespondence 

čes., 1 f. 

1969 II.F1 

472 Vzpomínky na Vláďu Tylšara a činnost 8. oddílu 

skautek v letech 1945–1991 
čes., 4 ff. 

1991–[2005] II.F1 

473 Řád skautské vděčnosti 
čes., 1 f. 

2003 II.F1 

474 Parte 
čes., 2 ff. 

2006 II.F1 

475 Zpráva o úmrtí 
(se stručným životopisem) 

čes., 4 ff. 

2006 II.F1 

Sekaninová, Ludmila – Kimi   

476 Písemná práce k VZ 
(Život oddílu – 1. oddíl skautek Senice na Hané) 

čes., 6 ff. 

[1993] II.F1 

Sekaninová/Mičulková, Vladimíra – Píšťalka   

477 Svatební oznámení 
čes., 1 f. + 1 obálka 

2001 II.F1 

Šnevajs, Ladislav   

478 Svatební oznámení 
čes., 2 ff. 

1991 II.F1 

479 „Byl bych spokojený i bez peněz“ 
(rozhovor pro Olomoucký večerník, 10. 4. 2007, s. 9) 

čes., 6 ff. 

2007 II.F1 

480 Plakát s kandidaturou za KDU-ČSL do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR 
čes., 1 f. 

2013 II.F1 

481 „Lidovci představili kandidátku“ 
(rozhovor pro Olomoucký deník, 20. června 2014, s. 3) 

čes., 8 ff. 

2014 II.F1 

482 Setkání s nizozemskými skauty z Veenendaalu 
(zmínka s fotografií, Radniční listy, 5/2014, s. 31) 

čes., 16 ff. 

2014 II.F1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

62 

Šobr, Zdeněk – Fil   

483 Skautské ex libris 

čes., lat., 1 f. 

[1968–2018] II.F1 

Štefka, Alois – Dan   

484 Výběr básní 
(Několik málo básní opsaných z většího počtu věnovaných 

L. R. – Šamanovi) 

čes., 6 ff. 

1964–1975 II.F1 

485 Korespondence 

čes., 2 ff. 

1990–1991 II.F1 

486 Parte 
čes., 2 ff. 

1991 II.F1 

487 Zprávy o úmrtí a jeho výročí 
(se stručným životopisem) 

čes., 3 ff. 

1991–2001 II.F1 

Šula, Bohumil – Bob   

488 Parte 
čes., 1 f. 

2001 II.F1 

Vícha, Kamil   

489 Písemná práce k ČZ 
(Program tří jarních schůzek) 

čes., 2 ff. 

[1990–1996] II.F1 

Vojvodíková, Jana – Bosorka   

490 Parte 
čes., 1 f. 

1996 II.F1 

491 Řád skautské vděčnosti „in memoriam“ 
čes., 2 ff. 

1999 II.F1 

Záleský, Vladimír Vojtěch   

492 Pozvánka na kněžské svěcení a primici 
čes., 1 f. 

1991 II.F1 

Ženčáková, Magdaléna   

493 Děkovná mše za dovršení 80 let života 
(korespondence) 

čes., 1 f. 

2011 II.F1 

494 „Ocenění zasloužilých farníků“ 
(OLDIN, 6/2011, s. 11) 

čes., 4 ff. 

2011 II.F1 

     

3. Zprávy o činnosti   

a) Středisko    

495 Stručná historie a činnost 8. střediska a jeho oddílů – 

příspěvek do časopisu TTT, č. 4 
čes., 6 ff. 

1990 II.G1 

496 Poznámky k činnosti střediska 1990–1992 
čes., 1 f. 

1992 II.G1 

497 Plán akcí střediska na rok 1996 
čes., 1 f. 

1995 II.G1 

498 Přehled akcí střediska 
čes., 7 ff. 

1996–2001 II.G1 

499 Zhodnocení činnosti střediska za období 1995–1998 
čes., 1 f. 

1998 II.G1 

500 Hodnocení činnosti střediska za uplynulé volební 

období 1998–2001 
čes., 2 ff. 

2001 II.G1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

63 

501 Výroční zpráva 8. střediska Vládi Tylšara za rok 

2003 
čes., 2 ff. 

2004 II.G1 

502 Závěrečná zpráva k založení střediskového klubu 

přátel skautingu 
čes., 1 f. 

2004 II.G1 

503 Informace o 8. středisku do výroční zprávy ORJ za 

rok 2004 
čes., 1 f. 

2005 II.G1 

504 Výroční zpráva střediska Vládi Tylšara za rok 

2014/2015 
čes., 6 ff. 

2015 II.G1 

505 Výroční zpráva střediska Vládi Tylšara za roky 

2016–2019 
čes., 5 ff. 

[2020] II.G1 

    

b) Oddíly    

506 Zahájení a činnost 8. dívčího oddílu 8. střediska 
čes., 2 ff. 

[1990] II.G1 

507 Nové počátky 9. oddílu skautů 
čes., 1 f. 

1990 II.G1 

508 Zápis ze skautského soustředění 9. dívčího oddílu 
čes., 1 f. 

1990 II.G1 

509 Zpráva o činnosti klubu OS 
čes., 1 f. 

1996 II.G1 

510 Přehled akcí roverského kmene Orinoko v roce 2002 

(leden–září) 
čes., 3 ff. 

2002 II.G1 

511 „Ani skauti nespali“ 
(rukopis článku o činnosti 8. koedukovaného oddílu Slatinice 

do výročního slatinického zpravodaje) 

čes., 1 f. 

2005 II.G1 

512 Činnost 299. klubu OS 
čes., +7 ff. 

2007–2016 II.G1 

    

    

    

4. Vlastní činnost střediska   

a) Tábory    

513 LJT 1990, Střítež 
(uvolnění pracovníka, platby účastníků, rozbor vody, zdravotní 

výkazy, zápis o návštěvě OHS, zprávy o táborech, otištěný 

rozhovor s Karlem Berkou – Velkým Psem „Jaké byly první 

junácké tábory?“, Lidová demokracie, 21. 8. 1990) 

čes., 23 ff. 

1990 II.H1 

514 LJT 1991, Střítež 
(korespondence, rukopisy článků, novinové články „Bude-li 

pršet – hrrr do tee-pee“, Hanácké noviny, 3. 8. 1991 a „V tichu 

myslivny“, Lidová demokracie, 19. 8. 1991) 

čes., 45 ff. + 2 obálky 

1991 II.H1 

515 LJT 1991, Střítež 
(mapa tábořiště, seznamy a platby účastníků, rozbor vody, 

kniha úrazů – vlčata, zprávy o táborech) 

čes., 86 ff. (z toho 39 nepopsaných) 

1991 II.H1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

64 

516 LJT 1992, Střítež a Mírov 
(korespondence) 

čes., 125 ff. 

1991–1992 II.H1 

517 LJT 1992, Střítež a Mírov 
(mapy tábořišť, rozbor vody, seznamy a platby účastníků, 

potvrzení o SVP, kniha úrazů – vlčata, zprávy o táborech, 

vyúčtování táborů, hodnocení hostujících běloruských chlapců) 

čes., rus., 142 ff. (z toho 38 nepopsaných) + 2 obálky 

1992 II.H1 

518 LJT 1993, Mírov a Nová Pole 
(korespondence) 

čes., 105 ff. + 2 obálky 

1992–1993 II.H1 

519 LJT 1993, Mírov a Nová Pole 
(pronájem tábořiště, rozbor vody, seznamy a platby účastníků, 

potvrzení o SVP, seznam věcí na tábor, návštěvy táborů, zprávy 

o táborech, vyúčtování táborů) 

čes., 241 ff. + 12 obálek 

1993 II.H1 

520 LJT 1994, Mutkov a Náměšť na Hané 
(korespondence) 

čes., 104 ff. + 7 obálek 

1994 II.H2 

521 LJT 1994, Mutkov a Náměšť na Hané 
(hlášení táborů, rozbor vody, seznamy a platby účastníků, 

potvrzení o SVP, mapy, vyúčtování táborů) 

čes., 224 ff. 

1994 II.H2 

522 LJT 1995, Mutkov, Náměšť na Hané a Ješov 
(korespondence, novinové články v Hanáckých novinách 

„Skautské léto začíná“, 4. 7. 1995, s. 1 a „Skautské léto vrcholí 

– Klukovský sen“, 1. 8. 1995, s. 7) 

čes., 84 ff. 

1995 II.H2 

523 LJT 1995, Mutkov, Náměšť na Hané a Ješov 
(hlášení táborů, seznamy a platby účastníků, potvrzení o SVP, 

mapy, vyúčtování táborů, fotografie s popisy) 

čes., 174 ff. + 4 ks fotografií 

1995 II.H2 

524 LJT 1996, Mutkov, Náměšť na Hané a Ješov 
(korespondence) 

čes., 53 ff. 

1996 II.H2 

525 LJT 1996, Mutkov, Náměšť na Hané a Ješov 
(hlášení táborů, seznamy a platby účastníků, mapy, vyúčtování 

táborů) 

čes., 36 ff. 

1996 II.H2 

526 LJT 1996, Mutkov, Náměšť na Hané a Ješov 
(oznámení o pobírání SVP, darovací smlouvy, korespondence) 

čes., 212 ff. 

1996–1997 II.H2 

527 LJT 1997, Ješov, Staré Hutě, Jívka a Veleboř 
(rozbor vody, objednávka autobusu a nákladního auta, smlouvy 

o proplácení cestovních náhrad, korespondence) 

čes., 109 ff. 

1997 II.H3 

528 LJT 1998, Mírov, Březinky a Veleboř 
(rozbor vody, objednávka autobusů a nákladního auta, platby 

účastníků, korespondence) 

čes., 114 ff. + 1 obálka 

1998 II.H3 

529 LJT 1998, Mírov, Březinky a Veleboř 
(vyúčtování táborů) 

čes., 38 ff. + 1 obálka 

1998 II.H3 

530 LJT 1998, Březinky 
(materiály ke sporu ohledně dřevěného přístřešku) 

čes., 70 ff. 

1998–2000 II.H3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

65 

531 LJT 1999, Mírov, Březinky, Veleboř a Oskava 
(rozbor vody, objednávka autobusů a nákladního auta, platby 

účastníků, korespondence, novinový článek „Skauti si 

v Americe u Mírova zahrají na rytíře“, Olomoucký den, 3.–6. 

7. 1999, s. 4) 

čes., 96 ff. 

1999 II.H3 

532 LJT 2000, Mírov, Březinky, Veleboř a Veselíčko 
(pronájem tábořiště, rozbor vody, objednávka autobusů a 

nákladního auta, smlouvy o proplácení cestovních náhrad, 

platby účastníků, korespondence) 

čes., 73 ff. + 1 obálka 

1999–2000 II.H3 

533 LJT 2001, Protivanov, Podivice a Veleboř 
(pronájem tábořiště, rozbor vody, objednávka autobusů a 

nákladního auta, platby účastníků, zápis z kontroly OHS, 

zdravotní úraz, korespondence) 

čes., 132 ff. + 2 obálky 

2000–2001 II.H3 

534 LJT 2002, Protivanov a Mutkov 
(rozbor vody, objednávka autobusů a nákladního auta, platby 

účastníků, zápis z kontroly OHS, dřevěný přístřešek, 

korespondence) 

čes., 101 ff. 

2002 II.H4 

535 LJT 2003, Protivanov a Mutkov 
(rozbor vody, objednávka autobusů a nákladního auta, platby 

účastníků, korespondence) 

čes., 61 ff. 

2003 II.H4 

536 LJT 2004, Protivanov a Hraničky 
(rozbor vody, objednávka autobusů a nákladního auta, platby 

účastníků, korespondence) 

čes., 43 ff. 

2004 II.H4 

537 LJT 2005, Protivanov a Veselíčko 
(hlášení táborů, rozbor vody, objednávka autobusů a 

nákladního auta, platby účastníků, korespondence, novinový 

článek „Táborníci již plní první úkoly“, Olomoucký den, 8. 7. 

2005, s. 1) 

čes., 54 ff. 

2005 II.H4 

538 LJT 2006, Protivanov a Veselíčko 
(pronájem tábořiště, hlášení táborů, rozbor vody, objednávka 

autobusů a nákladního auta, platby účastníků, návštěva tábora, 

korespondence) 

čes., 44 ff. 

2006 II.H4 

539 LJT 2007, Vysoké Žibřidovice 
(platby účastníků, korespondence) 

čes., 11 ff. 

2007 II.H4 

     

b) Memoriál Vládi Tylšara  

540 Grafické materiály k Memoriálu 
(různé grafiky (a jejich reprodukce) Jana Jemelky  a Ladislava 

Ruska – Šamana na pozvánky, diplomy a upomínkové listy) 

čes., 63 ff. 

[post 1989] II.I1 

541 III. ročník MVT, Pohořany 
(úvodní slovo k historii závodu, rozpis závodu, seznam a 

přihlášky závodníků, výsledkové listiny, vzory upomínkového 

listu, vyúčtování akce, korespondence, fotografie plakety staré 

a nové, rukopis článku, novinový článek (a jeho kopie) 

„Nabídka pro děti“, Hanácké noviny, 31. 1. 1991, s. 4) 

čes., 72 ff. + 3 obálky + 12 ks fotografií 

1991 II.I1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

66 

542 IV. ročník MVT, Pohořany 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, plánek trati, 

startovní čísla, výsledkové listiny, vyúčtování akce, 

korespondence, rukopis článku, fotografie) 

čes., 92 ff. + 52 startovních čísel + 3 ks fotografií 

1991–1992 II.I1 

543 V. ročník MVT, Pohořany 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, plánek trati, 

objednávka autobusu, startovní čísla, výsledková listina, 

upomínkové listy, vyúčtování akce, korespondence, rukopisy 

článku, fotografie plakety) 

čes., 67 ff. + 42 startovních čísel + 11 ks fotografií 

1992–1993 II.I1 

544 VI. ročník MVT, Pohořany 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, plánek trati, 

objednávka autobusu, startovní čísla, výsledková listina, 

upomínkové listy, vyúčtování akce, fotografie plakety, 

korespondence, rukopis článku) 

čes., 59 ff. + 10 startovních čísel + 1 ks fotografie 

1993–1994 II.I1 

545 VII. ročník MVT, Pohořany 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, plánek trati, 

objednávka autobusu, startovní čísla, výsledková listina, 

upomínkové listy, diplomy, vyúčtování akce, fotografie 

plakety, korespondence, rukopis článku) 

čes., 81 ff. + 43 startovních čísel + 1 ks fotografie 

1994–1995 II.I1 

546 VIII. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, startovní čísla, 

výsledková listina, upomínkové listy, rozpočet akce, 

korespondence, rukopis článku, novinový článek „Memoriál 

Vládi Tylšara 1996“, Hanácké noviny, 23. 1. 1996, s. 7, 

fotografie plakety) 

čes., 80 ff. + 45 startovních čísel + 5 ks fotografií 

1995–1996 II.I1 

547 IX. ročník MVT, Čechovice 
(rozpis závodu, seznam a přihlášky závodníků, objednávka 

autobusu, výsledkové listiny, upomínkové listy, rozpočet akce, 

korespondence) 

čes., 33 ff. 

1996–1997 II.I1 

548 X. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, objednávka autobusu, 

startovní čísla, výsledkové listiny, upomínkové listy, rozpočet 

akce, korespondence, rukopis článku) 

čes., 17 ff. + 45 startovních čísel 

1997–1998 II.I1 

549 XI. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, objednávka autobusu, 

startovní čísla, výsledkové listiny, upomínkové listy, rozpočet 

akce, korespondence, rukopis článku) 

čes., 50 ff. + 66 startovních čísel + 3 obálky 

1999 II.I1 

550 XII. ročník MVT, Čechovice 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, objednávka autobusu, 

startovní čísla, výsledkové listiny, upomínkové listy, rozpočet 

a vyúčtování akce, korespondence) 

čes., 43 ff. + 47 startovních čísel + 1 obálka 

1999–2000 II.I1 

551 XIII. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, objednávka autobusu, 

startovní čísla, výsledkové listiny, upomínkové listy, rozpočet 

a vyúčtování akce, korespondence, rukopis článku) 

čes., 36 ff. + 70 startovních čísel + 2 obálky 

2000–2001 II.I1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

67 

552 XIV. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, objednávka autobusu, 

startovní čísla, výsledková listina, upomínkové listy, rozpočet 

a vyúčtování akce, korespondence, rukopisy článků) 

čes., 33 ff. + 45 startovních čísel 

2001–2002 II.I2 

553 XV. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, startovní čísla, 

výsledková listina, diplomy upomínkové listy, rozpočet a 

vyúčtování akce, korespondence) 

čes., 26 ff. + 51 startovních čísel 

2003 II.I2 

554 XVI. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, startovní čísla, 

upomínkový list, rozpočet a vyúčtování akce) 

čes., 10 ff. + 42 startovních čísel 

2004 II.I2 

555 XVII. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, startovní čísla, rozpočet 

akce, korespondence, novinový článek „Skauti závodili na 

sněhu“, MF Dnes – Střední Morava, 24. 1. 2005, s. 1–2) 

čes., 22 ff. + 45/59 startovních čísel 

2004–2005 II.I2 

556 XVIII. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(startovní čísla, pokladní kniha, rozpočet a vyúčtování akce, 

korespondence) 

čes., 19 ff. + 43 startovních čísel 

2005–2006 II.I2 

557 XIX. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(rozpis závodu, přihlášky závodníků, startovní čísla, návrh 

razítka – Ladislav Rusek, vzor výročního diplomu a 

upomínkového listu, rozpočet akce, korespondence) 

čes., 7 ff. + 43 startovních čísel 

2007 II.I2 

558 XX. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(soupis účastníků, startovní čísla, pokladní kniha) 

čes., 23 ff. + 40 startovních čísel 

2008 II.I2 

559 XXI. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(startovní čísla, novinové články „Skauti z Olomoucka 

soupeřili na běžkách“, Olomoucký deník, 27. 1. 2009, s. 8 a 

„Skauti z Olomoucka závodili v běhu na lyžích...“, Zelení a 

doba, 1/2009) 

čes., 6 ff. + 37 startovních čísel 

2009 II.I2 

560 XXIV. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(plakát) 

čes., 1 f. 

2012 II.I2 

561 XXV. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(pokladní kniha, vyúčtování projektu) 

čes., 9 ff. 

2013–2014 II.I2 

562 XXVI. ročník MVT, Nová Ves u Rýmařova 
(vyúčtování projektu) 

čes., 14 ff. 

2015 II.I2 

     

c) Středisková setkání  

563 Materiály ke střediskovým kolům SZ a ZVaS 
(pravidla SZ a ZVaS, bodové tabulky, vzory diplomů) 

čes., 91 ff. 

[1990–1993] II.J1 

564 Materiály ke střediskovým kolům SZ a ZVaS 
(mapy, stanoviště – pochod dle značek, Setonova hra, terénní 

kimovka, šifrovaný dopis) 

čes., 127 ff. + 13 obálek 

[1990–1993] II.J1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

68 

565 Střediskové setkání 1990, mezi Lošovem a Svatým 

Kopečkem 
(fotografie s popisky, mikrofilm) 

čes., 2 ff. + 10 ks fotografií 

1990 II.J1 

566 Střediskové setkání 1991, Slatinice 
(mapy, stanoviště, bodové a výsledkové tabulky, fotografie 

zčásti s popisy, korespondence, diplomy, rukopisy článků, 

novinový článek (a jeho kopie) „Junácký den“, Hanácké 

noviny, 15. 5. 1991, s. 3) 

čes., 77 ff. + 21 ks fotografií 

1991 II.J1 

567 Střediskové setkání 1992, Slatinice 
(mapy, stanoviště, bodové a výsledkové tabulky, fotografie, 

korespondence, diplomy, rukopisy článků, pravidla, novinový 

článek (a jeho kopie) „Junácká aktivita“, Hanácké noviny, 

20. 5. 1992, s. 7) 

čes., 149 ff. + 12 ks fotografií 

1992 II.J1 

568 Střediskové setkání 1993, Tabulový vrch 
(mapy, stanoviště, bodové a výsledkové tabulky, fotografie 

zčásti s popisy, diplomy, korespondence, rukopis článku) 

čes., 99 ff. + 1 obálka 

1993 II.J1 

569 Střediskové setkání 2005, Slatinice – oslava 60. 

výročí střediska Vládi Tylšara 
(pozvánky, scénář oslavy, program, korespondence, rukopisy 

článku, novinové články „Skauti slaví významné jubileum“, 

Olomoucký den, 31. 5. 2005, s. 4 a „Skauti oslavovali“, Světlo, 

19. 6. 2005, s. 15 a týž OLDIN, 7–8/2005, s. 12) 

čes., 43 ff. 

2005 II.J1 

570 Střediskové setkání 2006, Terezské údolí u Náměště 

na Hané 
(plakát, objednávka autobusu, korespondence) 

čes., 3 ff. 

2006 II.J1 

571 Střediskové setkání 2007, Slatinice 
(plakát, objednávka autobusu, korespondence) 

čes., 4 ff. 

2007 II.J1 

    

d) Betlémské světlo  

572 K betlémskému světlu obecně 
(fotokopie článků, vyprávění, seznam zúčastněných) 

čes., 8 ff. + 1 obálka 

1990–2003 II.K1 

573 Betlémské světlo 1990 
(rozpis vlaků, korespondence) 

čes., 11 ff. 

1990–1991 II.K1 

574 Betlémské světlo 1991 
(plakát, rozpis vlaků, rukopisy článků a jejich fotokopie, 

korespondence) 

čes., 16 ff. 

1991 II.K1 

575 Betlémské světlo 1992 
(plakát, rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence) 

čes., 7 ff. + 1 obálka 

1992 II.K1 

576 Betlémské světlo 1993 
(rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence) 

čes., 6 ff. + 1 obálka 

1993 II.K1 

577 Betlémské světlo 1994 
(plakát, korespondence, rukopisy článků, novinové články 

v Hanáckých novinách: „Světlo z Betléma“, 8. prosince 1994, 

s. 3 a „Do Olomouce přišlo světlo z Betléma“, 27. 12 1994, s. 1) 

čes., 29 ff. 

1994 II.K1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

69 

578 Betlémské světlo 1996 
(plakát, korespondence) 

čes., 6 ff. + 2 obálky 

1996 II.K1 

579 Betlémské světlo 1997 
(rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence) 

čes., 5 ff. 

1997 II.K1 

580 Betlémské světlo 1998 
(plakát, rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence) 

čes., 8 ff. 

1998 II.K1 

581 Betlémské světlo 1999 
(plakát, rozpis vlaků, korespondence) 

čes., 5 ff. 

1999 II.K1 

582 Betlémské světlo 2000 
(rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence, omluva, 

poznámky) 

čes., 12 ff. 

2000 II.K1 

583 Betlémské světlo 2001 
(rozpis vlaků, rukopisy článků, korespondence) 

čes., 5 ff. 

2001 II.K1 

584 Betlémské světlo 2002 
(rozpis vlaků, žádost o povolení převozu otevřeného ohně 

vlakem, korespondence) 

čes., 17 ff. 

2002 II.K1 

585 Betlémské světlo 2003 
(rozpis vlaků, žádost o povolení převozu otevřeného ohně 

vlakem, seznam zúčastněných, korespondence) 

čes., 11 ff. 

2003 II.K1 

586 Betlémské světlo 2004 
(rozpis vlaků, žádost o povolení převozu otevřeného ohně 

vlakem, pokyny, korespondence novinový článek: „Skauti 

roznesli plamínky naděje“, Olomoucký den, 23. 12 2004,  

s. 1–2) 

čes., 28 ff. 

2004 II.K1 

587 Betlémské světlo 2005 
(plakát, rozpis vlaků, povolení převozu otevřeného ohně 

vlakem, korespondence) 

čes., 3 ff. 

2005 II.K1 

588 Betlémské světlo 2006 
(plakát, rozpis vlaků, žádost o povolení převozu otevřeného 

ohně vlakem, korespondence) 

čes., 16 ff. 

2006 II.K1 

589 Betlémské světlo 2007 
(novinový článek „Betlémské světlo 2007“, OLDIN, 12/2007, 

s. 4) 

čes., 6 ff. 

2007 II.K1 

590 Betlémské světlo 2011 
(novinový článek „Skauti přivezli betlémské světlo naděje“, 

Katolický týdeník, 13.–19. 12. 2011, s. 1) 

čes., 8 ff. 

2011 II.K1 

591 Betlémské světlo 2013 
(novinové články „Skauti lidem přivezli plamínek z Betléma“ 

a „Skauting není jen koníček, ale i životní styl“, Olomoucký 

deník, 23. 12. 2013, s. 8) 

čes., 8 ff. 

2013 II.K1 

592 Betlémské světlo 2014 
(novinový článek „Skauti přivezli betlémské světlo. Rozzářilo 

chrámy i domácnosti“, Olomoucký deník, 22. 12. 2014, s. 8) 

čes., 8 ff. 

2014 II.K1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

70 

    

e) Skautská pouť na Svatý Kopeček  

593 Ke skautským poutím obecně 
(vzor grafiky, seznam celebrantů, mapa ke hře) 

čes., 16 ff. + 1 obálka 

[1993–2016] II.L1 

594 Skautská pouť 1994 
(program, vzor grafiky, multiplikáty písní, přímluvy, 

korespondence) 

čes., 52 ff. + 3 obálky 

1993–1994 II.L1 

595 Skautská pouť 1995 
(program, vzor grafiky, multiplikáty písní, přímluvy, 

korespondence, novinové články v Hanáckých novinách: 

„Skautská pouť“, 20. 4. 1995, s. 3 a „Ze sobotní skautské 

pouti“, 25. 4. 1995, s. 3) 

čes., 58 ff. 

1994–1995 II.L1 

596 Skautská pouť 1996 
(korespondence) 

čes., 5 ff. 

1995–1996 II.L1 

597 Skautská pouť 1998 
(korespondence) 

čes., 2 ff. 

1998 II.L1 

598 Skautská pouť 2000 
(korespondence) 

čes., 1 f. 

2000 II.L1 

599 Skautská pouť 2001 
(korespondence, rukopis článku) 

čes., 3 ff. 

2000–2001 II.L1 

600 Skautská pouť 2002 
(korespondence, rukopis článku) 

čes., 4 ff. 

2001–2002 II.L1 

601 Skautská pouť 2003 
(korespondence, novinový článek „Skauty při hrách inspiroval 

příběh ze Starého zákona“, Olomoucký deník, 28. 4. 2003, s. 1 

a 9) 

čes.,  ff. 

2002–2003 II.L1 

602 Skautská pouť 2004 
(korespondence, diskuze, titulky k videozáznamu) 

čes., 8 ff. 

2003–2004 II.L1 

603 Skautská pouť 2005 
(plakáty, korespondence, rukopisy článků, novinový článek 

„11. pouť olomouckých skautů“, OLDIN, 6/2005, s. 12) 

čes., 13 ff. 

2004–2005 II.L1 

604 Skautská pouť 2006 
(plakáty, korespondence) 

čes., 5 ff. 

2005–2006 II.L1 

605 Skautská pouť 2007 
(korespondence) 

čes., 3 ff. 

2006–2007 II.L1 

606 Skautská pouť 2008 
(korespondence) 

čes., 2 ff. 

2007–2008 II.L1 

607 Skautská pouť 2009 
(korespondence, novinové články „Skauti se sejdou na 

Kopečku“, Olomoucký deník, 25. 4. 2009, s. 2 a „Na Svatém 

Kopečku se to skauty ‚jen hemžilo‘“, Katolický týdeník, 

5.–11. 5. 2009, s. 2) 

čes., 25 ff. 

2008–2009 II.L1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

71 

608 Skautská pouť 2010 
(korespondence) 

čes., 1 f. 

2009 II.L1 

609 Skautská pouť 2011 
(korespondence, novinový článek „Skauti uctí svého patrona 

mší i hrou na Svatém Kopečku“, Olomoucký deník, 15. 4. 2011, 

s. 12) 

čes., 5 ff. 

2010–2011 II.L1 

610 Skautská pouť 2012 
(korespondence) 

čes., 1 f. 

2011 II.L1 

611 Skautská pouť 2016 
(novinový článek „Na skautské pouti opravovali letadlo“, 

Katolický týdeník, 26. 4.–2. 5. 2016, s. 5) 

čes., 12 ff. 

2016 II.L1 

    

f) Ostatní činnost střediska  

612 Oslava 75. výročí skautingu na Olomoucku – 

materiály střediska 
(pozvánky, seznam střediskového majetku zapůjčeného na 

výstavu, popisky na nástěnku, poznámky) 

čes., 4 ff. 

1994 II.M1 

613 Oslava 80. výročí skautingu na Olomoucku – 

materiály střediska 
(pozvánka, popisky na nástěnku, vývoj střediska) 

čes., 11 ff. 

1999 II.M1 

614 Projekt „Dítě v nouzi“ 
(žádost o příspěvky na klubovnu vlčat) 

čes., 1 f. 

2000 II.M1 

615 Velká středisková výprava „Zlatá horečka“ 
(pozvánky, korespondence) 

čes., 4 ff. + 1 obálka 

2000 II.M1 

616 Skautské mše u dominikánů 
(plakáty, homilie) 

čes., 28 ff. 

2002–2010 II.M1 

617 Lidi lidem 
(Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů;  

popis projektu a žádost o grant) 

čes., 11 ff. 

2002 II.M1 

618 Pomozte pomáhat! 
(Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů;  

popis projektu a žádost o grant) 

čes.,  ff. 

2002 II.M1 

619 Střediskový časopis Vláďa 
(1. ročník, 1. číslo) 

čes., 3 ff. 

2005 II.M1 

620 Rozdílové zdravotnické školení 
(pozvánka, studijní materiál, vyplněné a vyhodnocené testy, 

seznam absolventů, korespondence) 

čes., 44 ff. 

2006 II.M1 

621 „Skauti dětem“ ve Smetanových/Čechových sadech 
(pozvánky) 

čes., 2 ff. 

2006–2009 II.M1 

622 Skautské mše u sv. Rafaela 
(plakáty) 

čes., 4 ff. 

2012 II.M1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

72 

623 Skautská mše v katedrále sv. Václava 
(plakát) 

čes., 1 f. 

2012 II.M1 

624 Střediskový volební sněm Kmene dospělých 9. 2. 

2013 
(pozvánka) 

čes., 1 f. 

2013 II.M1 

     

g) Akce jednotlivých oddílů  

8. oddíl skautů Kompas   

625 Pozvánky na oslavy výročí založení oddílu 
čes., 2 ff. 

1998, 2013 II.N1 

626 Informace o výuce náboženství 
čes., 1 f. 

1998 II.N1 

8. oddíl skautek Slunečnice   

627 Pozvánka na oslavu výročí založení oddílu 1996 II.N1 

1. smečka vlčat   

628 Malované kolektivní přání k Vánocům a Novému 

roku 
čes., 5 ff. 

2000 II.N1 

629 Pozvánky na divadelní představení „Rychlé šípy 

pokaždé jinak“ 
čes., 2 ff. 

2003, 2005 II.N1 

18. oddíl Pomněnky Senička   

630 Nabídka jarních prázdnin na faře v Liptále 
čes., 11 ff. 

[post 1989] II.N1 

631 Obnova skautských slibů 
čes., 1 f. 

2009 II.N1 

4. oddíl roverů Orinoko   

632 Velikonoční turnaj v košíkové 
(pozvánka, pronájem tělocvičny, hodnocení) 

čes., 5 ff. 

1997–1998 II.N1 

299. klub OS   

633 Setkání u hrobu rodiny Tylšarových 
(fotografie s popisky, mikrofilm) 

čes., 2 ff. + 7 ks fotografií 

1991 II.N1 

634 Valná hromada 299. klubu OS dne 9. 2. 2013 
(pozvánka s programem, korespondence, prezenční listina, 

zprávy mandátové a kandidátní komise, zápis) 

čes., 13 ff. 

2013 II.N1 

635 Valná hromada 299. klubu OS dne 16. 1. 2016 
(pozvánka s programem, korespondence, prezenční listina, 

zprávy mandátové a kandidátní komise, zápis) 

čes., 22 ff. 

2016 II.N1 

636 Valná hromada 299. klubu OS dne 23. 2. 2019 
(usnesení) 

čes., 1 ff. 

2019 II.N1 

802. klub OS   

637 Volební sněm 802. klubu OS dne 1. 2. 2013 
(zápis), čes., 1 f. 

2013 II.N1 

     

5. Schůze střediskové rady a střediskové sněmy   

638 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1990 
(včetně narozeninového přání oslavujícím činovníkům) 

čes., 11 ff. 

1990 II.O1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

73 

639 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1991 
(včetně informativních dopisů vůdce střediska) 

čes., 22 ff. 

1991 II.O1 

640 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1992 
(včetně tabulky s účastí) 

čes., 19 ff. 

1992 II.O1 

641 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1993 
(včetně informativního dopisu vůdce střediska) 

čes., 17 ff. 

1993 II.O1 

642 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1994 
(včetně informativního dopisu vůdce střediska) 

čes., 15 ff. 

1994 II.O1 

643 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1995 
čes., 14 ff. 

1995 II.O1 

644 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1996 
(včetně seznamu členů, kterým byly odesílány poštou) 

čes., 12 ff. 

1996 II.O1 

645 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1997 
čes., 10 ff. 

1997 II.O1 

646 Volebního sněm 8. střediska Vládi Tylšara ze dne 10. 

1. 1998 k nadcházejícím sněmům Junáka 
(pozvánky, program, usnesení) 

čes., 6 ff. 

1997–1998 II.O1 

647 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1998 
čes., 10 ff. 

1998 II.O1 

648 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 1999 
(včetně příloh) 

čes., 14 ff. 

1999 II.O1 

649 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2000 
(včetně příloh) 

čes., 12 ff. 

2000 II.O1 

650 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2001 
(včetně příloh) 

čes., 15 ff. 

2001 II.O1 

651 Zápis z volebního sněmu klubu OS 8. střediska 

Vládi Tylšara roku 1998 
(včetně prezenční listiny) 

čes., 3 ff. 

2001 II.O1 

652 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2002 
(včetně příloh) 

čes., 14 ff. 

2002 II.O1 

653 Usnesení z mimořádného sněmu 8. střediska Vládi 

Tylšara ze dne 5. 6. 2002 
čes., 2 ff. 

2002 II.O1 

654 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2003 
(včetně příloh) 

čes., 14 ff. 

2003 II.O1 

655 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2004 
(včetně příloh) 

čes., 14 ff. 

2004 II.O1 

656 Materiály k volebnímu sněmu 8. střediska Vládi 

Tylšara ze dne 28. 2. 2004 
(pozvánka, prezenční listina, zprávy kandidátní, mandátové a 

volební komise, zápis, usnesení) 

čes., 13 ff. 

2004 II.O1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

74 

657 Materiály k mimořádnému sněmu 8. střediska Vládi 

Tylšara ze dne 8. 9. 2004 
(pozvánka, program, prezenční listina, zápis) 

čes., 7 ff. 

2004 II.O1 

658 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2005 
čes., 12 ff. 

2005 II.O1 

659 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2006 
(včetně příloh) 

čes., 22 ff. 

2006 II.O1 

660 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2007 
(včetně shrnutí střediskové debaty na téma „duchovní dimenze 

skautingu“) 

čes., 16 ff. 

2007 II.O1 

661 Materiály k volebnímu sněmu 8. střediska Vládi 

Tylšara ze dne 27. 1. 2007 
(pozvánka, omluva, volební lístky do střediskové rady a na 

delegáty sněmu okresního, krajského i valného, sečtení hlasů) 

čes., 88 ff. + 2 obálky 

2007 II.O1 

662 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2008 
čes., 31 ff. 

2008 II.O1 

663 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2009 
(včetně příloh) 

čes., 24 ff. 

2009 II.O1 

664 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2010 
čes., 18 ff. 

2010 II.O2 

665 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2011 
čes., 19 ff. 

2011 II.O2 

666 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2012 
čes., 14 ff. 

2012 II.O2 

667 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2013 
čes., 11 ff. 

2013 II.O2 

668 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2014 
čes., 12 ff. 

2014 II.O2 

669 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2015 
čes., 15 ff. 

2015 II.O2 

670 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2016 
čes., 14 ff. 

2016 II.O2 

671 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2017 
čes., 15 ff. 

2017 II.O2 

672 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2018 
čes., 14 ff. 

2018 II.O2 

673 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2019 
čes., 12 ff. 

2019 II.O2 

674 Zápisy ze schůzí střediskové rady z roku 2020 
čes., 13 ff. 

2020 II.O2 

     

6. Spolková korespondence   

a) Odeslaná pošta   

675 Odeslaná pošta 1990 

(Mons. Karel Otčenášek, Mons. František Vaňák, ORJ 

Olomouc, Hanácké noviny, Lidová demokracie, Antonín 

Sum...) 
čes., ang., 27 ff. 

1990 II.P1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

75 

676 Odeslaná pošta 1991 
(Mons. Karel Otčenášek, Mons. František Vaňák, ORJ 

Olomouc, teologický konvikt Litoměřice, Antonín Holas, 

Mons. Josef Hrdlička...) 

čes., 25 ff. 

1991 II.P1 

677 Odeslaná pošta 1992 
(ORJ Olomouc, Mons. Karel Otčenášek, Mons. Jan Graubner, 

teologický konvikt Litoměřice, Česká pošta, Hanácké noviny, 

Barbora Jiříčková...) 

čes., 52 ff. 

1992 II.P1 

678 Odeslaná pošta 1993 
(Mons. Karel Otčenášek, Mons. Jan Graubner, ORJ Olomouc, 

Lubomír Kantor – Čibiabos, Tomáš Kvapil, Antonín Holas...) 

čes., 18 ff. 

1993 II.P1 

679 Odeslaná pošta 1994 
(ORJ Olomouc, Okresní soud Olomouc, Mons. Karel 

Otčenášek, Mons. Jan Graubner, Lubomír Kantor...) 

čes., 21 ff. 

1994 II.P1 

680 Odeslaná pošta 1995 
(ORJ Olomouc, Mons. Karel Otčenášek, Mons. Jan Graubner, 

Úřad města Olomouce, Arcibiskupství olomoucké...) 

čes., 24 ff. 

1995 II.P1 

681 Odeslaná pošta 1996 
(OÚ Slatinice, ORJ Olomouc, Mons. Karel Otčenášek, Mons. 

Jan Graubner, Lubomír Kantor, Libor Kvapil, Josef Strejček...) 

čes., 14 ff. 

1996 II.P1 

682 Odeslaná pošta 1997 
(ORJ Olomouc, Mons. Karel Otčenášek, Miroslava Hamplová, 

Mons. Jan Graubner, Gerd Dimroth, Jiří Kvapil, Úřad města 

Olomouce...) 

čes., 20 ff. 

1997 II.P1 

683 Odeslaná pošta 1998 
(Lubomír Kantor, ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner, 

Arcibiskupství olomoucké, Mons. Karel Otčenášek...) 

čes., 18 ff. 

1998 II.P1 

684 Odeslaná pošta 1999 
(Jiří Zajíc – Edy, ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner, Mons. 

František Václav Lobkowicz, Kamil Vícha...) 

čes., 15 ff. 

1999 II.P1 

685 Odeslaná pošta 2000 
(ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner, ÚRJ) 

čes., 10 ff. 

2000 II.P1 

686 Odeslaná pošta 2001 
(ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner, ÚRJ, Generali 

Pojišťovna, Jiří Dvořák, Antonín Ptáček, Jiří Bureš, Vít 

Pelikán...) 

čes., 22 ff. 

2001 II.P1 

687 Odeslaná pošta 2002 
Mons. Jan Graubner, Magistrát města Olomouce, ORJ 

Olomouc ...) 

čes., 6 ff. 

2002 II.P1 

688 Odeslaná pošta 2003 
(Mons. Jan Graubner, ORJ Olomouc, KRJ Olomouc, Generali 

Pojišťovna, KÚJ, Mons. Josef Hrdlička, OÚ Olbramice...) 

čes., 24 ff. 

2003 II.P1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

76 

689 Odeslaná pošta 2004 
(Magistrát města Olomouce, Mons. Jan Graubner, Mons. Karel 

Otčenášek, OÚ Senička, ORJ Olomouc, Klub přátel 

skautingu...) 

čes., 23 ff. 

2004 II.P1 

690 Odeslaná pošta 2005 
(Mons. Jan Graubner, Magistrát města Olomouce, KÚJ, ORJ 

Olomouc, Mons. Karel Otčenášek, Tomáš Jurníček, Michal 

Pařízek...) 

čes., 31 ff. 

2005 II.P1 

691 Odeslaná pošta 2006 
(Mons. Jan Graubner, Magistrát města Olomouce,  

ORJ Olomouc, KÚJ, Generali Pojišťovna, Jiří Kvapil, KRJ 

Olomouc...) 

čes., 29 ff. 

2006 II.P1 

692 Odeslaná pošta 2007 
(Mons. Jan Graubner, Mons. Karel Otčenášek, Magistrát města 

Olomouce, ORJ Olomouc, KÚJ, Generali Pojišťovna...) 

čes., 13 ff. 

2007 II.P1 

693 Odeslaná pošta 2008 
(Mons. Jan Graubner, Mons. Karel Otčenášek) 

čes., 3 ff. 

2008 II.P1 

694 Odeslaná pošta 2009 
(Mons. Jan Graubner, Mons. Karel Otčenášek) 

čes., 2 ff. 

2009 II.P1 

695 Odeslaná pošta 2011 
(Mons. Jan Graubner, Mons. Karel Otčenášek) 

čes., 2 ff. 

2011 II.P1 

     

b) Došlá pošta   

696 Došlá pošta 1990 
(Lubomír Kantor, Václav Schreiber, Štěpán Zdražil, Václav 

Chmelíček, Lidová demokracie, Mons. Karel Otčenášek, Josef 

Černý – Baby...) 

čes., 13 ff. + 1 obálka 

1990 II.Q1 

697 Došlá pošta 1991 
(Mons. Karel Otčenášek, Lubomír Kantor, Metoděj Večeřa – 

Čuřil, Mons. Josef Hrdlička, Mons. František Vaňák...) 

čes., 32 ff. + 4 obálky 

1991 II.Q1 

698 Došlá pošta 1992 
(Mons. Karel Otčenášek, Lubomír Kantor, Jan Pečínka...) 

čes., 27 ff. + 9 obálek 

1992 II.Q1 

699 Došlá pošta 1993 
(Mons. Jan Graubner, Barbora Jiříčková, Mons. Karel 

Otčenášek...) 

čes., 15 ff. + 5 obálek 

1993 II.Q1 

700 Došlá pošta 1994 
(Mons. Jan Graubner, Lesy ČR, ORJ Olomouc, Lumír Kantor 

– Bizon...) 

čes., 7 ff. + 4 obálky 

1994 II.Q1 

701 Došlá pošta 1995 
(Mons. Jan Graubner, Mons. Karel Otčenášek, Lubomír 

Kantor, Junák – středisko Zábřeh na Moravě, Tomáš Kvapil, 

Theodor Komárek...) 

čes., 17 ff. + 4 obálky 

1995 II.Q1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

77 

702 Došlá pošta 1996 
(Miroslav Suchomel, oddíl Ostří hoši, OÚ Slatinice, Silvestr 

Bolek, ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner, Jan Šťastný...) 

čes., 13 ff. + 2 obálky 

1996 II.Q1 

703 Došlá pošta 1997 
(Mons. Jan Graubner, oddíl Ostří hoši, Úřad města Olomouce, 

ORJ Olomouc, Iva Macková, Miroslav Suchomel...) 

čes., 17 ff. 

1997 II.Q1 

704 Došlá pošta 1998 
(František Odehnal, Miroslav Pergler, ORJ Olomouc, Úřad 

města Olomouce...) 

čes., 10 ff. 

1998 II.Q1 

705 Došlá pošta 1999 
(Arcidiecézní charita Olomouc, TJ Kovohutě – lyžaři 

Břidličná, ORJ Olomouc, Mons. Jan Graubner...) 

čes., 14 ff. 

1999 II.Q1 

706 Došlá pošta 2000 
(Úřad města Olomouce) 

čes., 1 ff. 

2000 II.Q1 

707 Došlá pošta 2001 
(Statutární město Olomouc, Neklid, ORJ Olomouc...) 

čes., 15 ff. 

2001 II.Q1 

708 Došlá pošta 2002 
(Junák – středisko Šternberk, Statutární město Olomouc, ORJ 

Olomouc) 

čes., 3 ff. 

2002 II.Q1 

709 Došlá pošta 2003 
(Statutární město Olomouc, KRJ Olomouc, ORJ Olomouc) 

čes., 6 ff 

2003 II.Q1 

710 Došlá pošta 2004 
(Magistrát města Olomouce, ORJ Olomouc...) 

čes., 9 ff. 

2004 II.Q1 

711 Došlá pošta 2005 
(Statutární město Olomouc, ORJ Olomouc, Pavel Mayer OP, 

KRJ Olomouc...) 

čes., 18 ff. 

2005 II.Q1 

712 Došlá pošta 2006 
(Unie neziskových organizací OK, Statutární město Olomouc, 

Český statistický úřad, KRJ Olomouc, Olomoucký kraj...) 

čes., 14 ff. 

2006 II.Q1 

713 Došlá pošta 2007 
(Statutární město Olomouc, Generali Pojišťovna, Policie ČR) 

čes., 9 ff. + 2 obálky 

2007 II.Q1 

714 Došlá pošta 2013 
(Mons. Jan Graubner) 

čes., 1 f. 

2013 II.Q1 

     

c) Interní komunikace   

715 Interní komunikace 1990 
(Jana Vojvodíková – Bosorka, Zdeněk Oppl – Grizzly, Ludmila 

Sekaninová – Kimi, Anna Hynštová, Božena Nitschová – 

Bojka, František Kunetka, Silvestr Bolek) 

čes., 19 ff. 

1990 II.R1 

716 Interní komunikace 1991 
(Marie Fialová – Mary, Jana Vojvodíková, Miroslav Bachan, 

Zdeněk Oppl, Václav Dolák, Josef Spurný, Jindřich Solovský 

– Hary, Ludmila Sekaninová..) 

čes., 41 ff. 

1991 II.R1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

78 

717 Interní komunikace 1992 
(Jana Vojvodíková, Ludmila Sekaninová, Jindřich Solovský, 

Miroslav Bachan, Václav Dolák, Barbora Vojvodíková – Malá 

Bosorka, Josef Spurný, Květa Dvořáková – Akela, Marek 

Dunda, Marie Fialová...) 

čes., 118 ff. 

1992 II.R1 

718 Interní komunikace 1993 
(Zdislava Kvapilová, Jana Vojvodíková, Dominika Dostálová, 

Ludmila Sekaninová, Miroslav Bachan, Marie Fialová, 

Jindřich Solovský, Josef Spurný, Petr Holý – Mech, Miroslav 

Palásek, Josef Kubeček...) 

čes., 126 ff. + 7 obálek 

1993 II.R1 

719 Interní komunikace 1994 
(Jana Vojvodíková, Ludmila Sekaninová, Miroslav Bachan, 

Marie Fialová, Jindřich Solovský, Josef Spurný, Marek Dunda, 

Pavel Skopal, Václav Mikula, Petr Holý, Václav Dolák, 

Miroslav Palásek...) 

čes., 75 ff. + 5 obálek 

1994 II.R1 

720 Interní komunikace 1995 
(Jana Vojvodíková, Ludmila Sekaninová, Miroslav Bachan, 

Marie Fialová, Jindřich Solovský, Václav Málek, Marek 

Dunda, Pavel Skopal, Václav Mikula, Michal Pařízek, Václav 

Dolák, Dominika Dostálová...) 

čes., 94 ff. + 3 obálky 

1995 II.R1 

721 Interní komunikace 1996 
(Jana Vojvodíková, Ludmila Sekaninová, Barbora 

Vojvodíková, Marek Dunda, Ladislav Benda – Doktor, Marie 

Fialová, Jindřich Solovský, Tomáš Černoušek, Václav Mikula, 

Michal Pařízek, Václav Dolák, Pavel Mléčka – Kmotr, Heda 

Doleželová – Eskymo...) 

čes., 98 ff. + 1 obálka 

1996 II.R1 

722 Interní komunikace 1997 
(Ludmila Sekaninová, Miroslav Bachan, Marie Fialová, 

Jindřich Solovský, Marek Dunda, Václav Mikula, Petr Šťastný, 

Jiří Lant, Heda Doleželová, Barbora Vojvodíková, Petra 

Kujová – Knoflenka...) 

čes., 91 ff. + 1 obálka 

1997 II.R1 

723 Interní komunikace 1998 
(Ludmila Sekaninová, Miroslav Bachan, Marie Fialová, Marek 

Dunda, Václav Mikula, Petr Šťastný, Miroslav Suchomel, 

Klára Horčičková, Barbora Vojvodíková, Heda Doleželová, 

Zdeněk Šobr – Fil...) 

čes., 130 ff. 

1998 II.R1 

724 Interní komunikace 1999 
(Barbora Vojvodíková, Pavel Mléčka,  Jiří Lant, Marie Fialová, 

Vladimíra Sekaninová – Píšťalka, Dominika Doláková – 

Tatanka, Petr Šťastný, Milada Kalmanová, Ludmila 

Sekaninová, Lukáš Chlup – Veverčák...) 

čes., 95 ff. 

1999 II.R1 

725 Interní komunikace 2000 
(Barbora Vojvodíková, Jiří Lant, Dominika Doláková, Marie 

Fialová, Vladimíra Sekaninová, Petr Šťastný, Petra 

Vystrčilová, Lukáš Chlup, Jiří Martinák, Zdeněk Šobr, 

Ladislav Benda, Miroslav Palásek...) 

čes., 33 ff. 

2000 II.R1 

726 Interní komunikace 2001 
(Miroslav Suchomel, Marek Dunda, Petr Šťastný, Jiří Lant, 

Ludmila Sekaninová. Pavel Fogelton...) 

čes., 9 ff. 

2001 II.R1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

79 

727 Interní komunikace 2002 
(Miroslav Suchomel, Marek Dunda, Josef Kubeček, Ludmila 

Sekaninová, Václav Dolák...) 

čes., 7 ff. 

2002 II.R1 

728 Interní komunikace 2003 
(Miroslav Suchomel, Marek Dunda, Václav Málek, Jiří Lant) 

čes., 9 ff. 

2003 II.R1 

729 Interní komunikace 2004 
(Václav Málek, Ludmila Sekaninová, Jan Kubeček, Michal 

Pařízek, Filip Chlup – Žvanil, Jiří Martinák, Petr Macek – 

Blizzard, Věra Burešová – Včelka, Ladislav Benda, Vendula 

Pírková, Marek Dunda...) 

čes., 73 ff. 

2004 II.R2 

730 Interní komunikace 2005 
(Petr Macek, Václav Málek, Jiří Martinák, Miroslav Suchomel, 

Marek Dunda, Jana Sedláková, Ludmila Sekaninová, Věra 

Burešová, Ladislav Benda, Ladislav Šnevajs, Magdaléna 

Ženčáková...) 

čes., 72 ff. 

2005 II.R2 

731 Interní komunikace 2006 
(Petr Macek, Václav Málek, Jiří Martinák, Milada Kalmanová, 

Marek Dunda, Petr Kalman, Miroslav Suchomel, Věra 

Burešová, Jan Kubeček – Taťka, Jiří Táborský, Ladislav 

Benda, Filip Chlup...) 

čes., 64 ff. 

2006 II.R2 

732 Interní komunikace 2007 
(Marek Dunda, Miroslav Suchomel, Tomáš Jurníček, Václav 

Málek, Jana Sedláková, Petr Kalman...) 

čes., 9 ff. 

2007 II.R2 

733 Interní komunikace 2008 
(Marek Dunda, Filip Chlup, Václav Málek, Petr Gatnar, Petr 

Kalman...) 

čes., 8 ff. 

2008 II.R2 

734 Interní komunikace 2009 
(Marek Dunda) 

čes., 1 f. 

2009 II.R2 

735 Interní komunikace 2010 
(Marek Dunda, Miroslav Suchomel...) 

čes., 3 ff. 

2010 II.R2 

736 Interní komunikace 2011 
(Marek Dunda, Miroslav Suchomel) 

čes., 2 ff. 

2011 II.R2 

737 Interní komunikace 2012 
(Zdeněk Šobr, Miroslav Suchomel, Jiří Škarohlíd, Ladislav 

Šnevajs...) 

čes., 1 f. 

2012 II.R2 

     

7. Hospodaření   

a) Smlouvy 
738 Smlouvy o nájmu a převodu prostorů sloužících jako 

klubovny 
čes., 12 ff. 

1990–2001 II.S1 

739 Smlouvy o pronájmu tábořiště a táborového 

inventáře 
(včetně korespondence) 

čes., 11 ff. 

1994–2012 II.S1 

     



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

80 

b) Dotace 
Přehled dotací a velké granty 

740 Přehled všech poskytnutých dotací 
čes., 2 ff. 

1994 II.S1 

741 Smlouvy o poskytnutí dotace na vybavení od ORJ 

pro 8. středisko Vládi Tylšara 
čes., 6 ff. 

1994–2006 II.S1 

742 Smlouvy o poskytnutí podpory z rozpočtu SmOl 

v oblasti využití volného času dětí a mládeže 
čes., 59 ff. 

1997–2012 II.S1 

743 Vyúčtování finanční podpory z rozpočtu SmOl 

v oblasti využití volného času dětí a mládeže 
čes., 24 ff. 

1997–2005 II.S1 

744 Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory 

z rozpočtu SmOl v oblasti využití volného času dětí 

a mládeže 
čes., 68 ff. 

2003–2006 II.S1 

745 Smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků na 

rádcovský kurz od KRJ pro 8. středisko Vládi 

Tylšara 
čes., 6 ff. 

2003–2006 II.S1 

746 Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

Olomouckého kraje 
čes., 6 ff. 

2005–2006 II.S1 

747 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu Olomouckého kraje 
čes., 2 ff. 

2009 II.S1 

Ostatní žádosti   

748 Žádosti o příspěvky jednotlivých oddílů a jejich 

sumarizace pro ORJ 
čes., 25 ff. + 3 obálky 

1991–1999 II.S1 

749 Darovací a výpůjční smlouvy různých fyzických i 

právnických osob pro 8. středisko 
čes., 14 ff. 

1996–2012 II.S1 

750 Žádost o bezúplatný převod nepotřebného movitého 

majetku MO ČR 
(včetně korespondence) 

čes., 28 ff. + 1 obálka 

2004–2007 II.S1 

     

c) Finanční dary a půjčky 8. střediska jiným subjektům 
751 Finanční dary pro ORJ 

čes., 6 ff. 

1993–1997 II.T1 

752 Finanční dary pro 9. středisko Jana Boska Olomouc 
čes., 1 f. 

2008 II.T1 

     

d) Stav hospodaření a majetku střediska  

753 Roční hospodářské výkazy 8. střediska Vládi Tylšara 

a jednotlivých oddílů 
čes., 28 ff. 

1990–2003 II.T1 

754 Razítka jednotlivých oddílů 8. střediska Vládi 

Tylšara 
(doklady k pořízení, převzetí oddílovými vedoucími, jejich 

otisky) 

čes., 34 ff. 

1990–1999 II.T1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

81 

755 Daňová přiznání 
(přiznání k dani darovací a k dani z příjmů právnických 

osob) 
čes., 296 ff. + 2 obálky 

1993–1998 II.T1 

756 Inventarizace drobného majetku 
(včetně pokynů vůdce střediska k inventarizaci a 

inventarizačních zápisů) 

čes., 88 ff. 

1993–2009 II.T1 

757 Revize hospodaření 8. střediska Vládi Tylšara 
(zápisy, poznámky) 

čes., 8 ff. 

1994–2001 II.T1 

758 Doklady k umístění a náhradě rozbité vývěsky 
čes., 14 ff. 

2000–2006 II.T1 

e) Klubovny  

759 Souhrnné výkazy a korespondence 
čes., 13 ff. + 1 obálka 

1994–1999 II.T1 

760 Vyúčtování za odběr elektrické energie 
(upomínky, korespondence...) 

čes., 21 ff. + 1 obálka; částečně polito 

1993–2002 II.T1 

761 Vyúčtování za topný plyn 
(upomínky, korespondence...) 

čes., 40 ff. + 5 obálek 

1994–2005 II.T1 

762 Odvoz odpadu a další poplatky 
(rozhlas, sanace) 

čes., 8 ff. 

1996–2007 II.T1 

763 Vyúčtování ze strany Správy domovního fondu 

města Olomouce a Správy nemovitostí Olomouc 
(včetně korespondence) 

čes., 23 ff. 

1998–2010 II.T1 

     

f) Vedení účtu  

764 Šekové knížky a dispoziční průkazky k účtu 
(včetně potvrzení o převzetí tiskopisů soukromých šeků a 

podmínek pro vydávání a používání šekové knížky k běžnému 

účtu) 

čes., 87 ff. 

1990–2004 II.T1 

765 Korespondence týkající se vedení účtu 
(hlášení změn, reklamace, žádosti o zjištění plátce) 

čes., 20 ff. + 4 obálky 

1992–2003 II.T1 

766 Poštovní poukázky a platební příkazy 
čes., 35 ff. 

[1968–2018] II.T1 

     

g) Objednávky, potvrzení o převzetí, upomínky a reklamace drobného 

majetku a tiskovin (abecedně podle institucí) 
767 ALFA (dřevařské závody) 

čes., 3 ff. 

1991 II.U1 

768 ARTEMIS (vydavatelství videokazet) 
čes., 3 ff. 

1992 II.U1 

769 A-ASKA GRAFIK (distribuce časopisů) 
čes., 6 ff. 

2002–2004 II.U1 

770 JERONÝM (divadelní potřeby) 
čes., 10 ff. 

1992 II.U1 

771 JUN (hospodářské zařízení Českého Junáka) 
čes., 31 ff. + 1 obálka 

1990–2002 II.U1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

82 

772 Junák – 88. středisko Radost Praha 
čes., 4 ff. 

1995 II.U1 

773 Junák – TDC (Tiskové a distribuční centrum) 
(objednávky dle oddílů, urgence dodání časopisů, reklamace, 

dodací listy, slevová karta...) 

čes., 258 ff. + 5 obálek 

1990–2005 II.U1 

774 KÚJ (Kancelář ústředí Junáka) 
čes., 2 ff. 

2006 II.U1 

775 Kvapil, Jiří 
(darování kánoe bývalého oddílu vodních skautů 5. střediska) 

čes., 1 f. 

2006 II.U1 

776 NIBOWAKA (nakladatelství, Brno) 
čes., 6 ff. + 1 obálka s brožurou Rádcovský kurs 

1993–1994 II.U1 

777 ORJ Olomouc 
čes., 10 ff. 

1993–1996 II.U1 

778 PROVTEX (oděvy) 
čes., 13 ff. 

1991–1992 II.U1 

779 SKAUTING (nakladatelství, Liberec) 
čes., 39 ff. + 1 obálka 

1991–1998 II.U1 

780 Skautské informační centrum Českého Junáka 
čes., 4 ff. 

1991–1992 II.U1 

781 TECHNOLEN (outdoorové vybavení) 
čes., 6 ff. 

1992 II.U1 

782 Vojenský opravárenský podnik 
čes., 1 f. 

1994 II.U1 

     

III. ÚČETNICTVÍ   
1. Účetnictví střediska  

a) Přehled účetnictví střediska   

783 Poznámky k účetnictví střediska 
čes., 11 ff. 

[1990–2015] III.A1 

784 Přehled účetnictví střediska 1990 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(koncept pokladního deníku, proplacené faktury 1990–1991) 

čes., 62 ff. (z toho 59 nepopsaných) 

1990–1991 III.A1 

785 Přehled účetnictví střediska 1991 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(koncept pokladního deníku) 

čes., 2 ff. 

1991 III.A1 

786 Přehled účetnictví střediska 1992 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(koncept pokladního deníku) 

čes., 1 ff. 

1992 III.A1 

787 Přehled účetnictví střediska 1993 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník) 

čes., 12 ff. 

1993 III.A1 

788 Přehled účetnictví střediska 1994 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, koncept pokladního 

deníku, roční výkaz střediska) 
čes., 13 ff. 

1994 III.A1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

83 

789 Přehled účetnictví střediska 1995 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, koncept pokladního 

deníku, sestavy pro výsledek ročního hospodaření střediska, 

poznámky) 
čes., 12 ff. 

1995 III.A1 

790 Přehled účetnictví střediska 1996 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, sestava pro výsledek 

ročního hospodaření střediska, vyúčtování dotací, koncepty 

účetnictví) 
čes., 72 ff. 

1996 III.A1 

791 Přehled účetnictví střediska 1997 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, vyúčtování 

hospodaření letních táborů, vyúčtování dotací, koncepty 

účetnictví) 
čes., 63 ff. 

1997 III.A1 

792 Přehled účetnictví střediska 1998 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, koncept pokladního 

deníku, vyúčtování hospodaření letních táborů, vyúčtování 

dotací, daňové přiznání, platby za energie, poznámky) 
čes., 103 ff. 

1998 III.A1 

793 Přehled účetnictví střediska 1999 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, roční hospodářská 

rekapitulace, vyúčtování hospodaření letních táborů, 

vyúčtování dotací krátkodobých akcí, daňové přiznání a 

poznámky) 
čes., 59 ff. 

1999 III.A2 

794 Přehled účetnictví střediska 2000 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní deník, revize) 

čes., 22 ff. 

2000 III.A2 

795 Přehled účetnictví střediska 2001 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní deník, přehled o úhradách 

plateb, vyúčtování dotací, daňové přiznání, poznámky) 

čes., 39 ff. 

2001 III.A2 

796 Přehled účetnictví střediska 2002 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní deník, vyúčtování dotací, daňové přiznání, 

hospodářský výkaz, vyúčtování dotací, hlavní peněžní deník) 
čes., 50 ff. 

2002 III.A2 

797 Přehled účetnictví střediska 2003 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní deník, přehled o úhradách plateb, vyúčtování dotací, 

hospodářský výkaz, poznámky) 
čes., 25 ff. 

2003 III.A2 

798 Přehled účetnictví střediska 2004 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní deník, hlavní peněžní deník, přehled hospodaření, 

hospodářský výkaz, faktury přijaté a vystavené, zálohy na 

energie, daňové přiznání, poznámky) 
čes., 60 ff. 

2004 III.A2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

84 

799 Přehled účetnictví střediska 2005 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(hlavní účetní kniha, rozvaha pro účetní jednotky, výsledek 

hospodaření, přehled táborů, vyúčtování krátkodobých akcí a 

dotací, předání pokladní hotovosti, interní doklady, faktury 

přijaté, faktury vystavené, zálohy na energie) 
čes., 148 ff. 

2005 III.A3 

800 Přehled účetnictví střediska 2006 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní kniha, hlavní kniha, rozvaha pro účetní jednotky, 

výsledovka, účetní deník, vyúčtování krátkodobých akcí a 

nákupu vybavení, účetní osnova, seznam předkontací, daňové 

přiznání, zálohy na energie, faktury vystavené, faktury přijaté, 

interní doklady, vyúčtování dotací, poznámky) 

čes., 244 ff. 

2006 III.A3 

801 Přehled účetnictví střediska 2007 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, pokladní kniha, hlavní kniha, rozvaha 

pro účetní jednotky, výsledovka, účetní deník, závěrečná 

zpráva o hospodaření, vyúčtování dotací, zálohy na energie, 

faktury přijaté, faktury vystavené, interní doklady) 

čes., 242 ff. 

2007 III.A3 

802 Přehled účetnictví střediska 2008 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(pokladní kniha, hlavní kniha, rozvaha pro účetní jednotky, 

výsledovka, účetní deník, závěrečná zpráva o hospodaření, 

vyúčtování dotací včetně závěrečných zpráv, faktury přijaté, 

faktury vystavené, interní doklady, zálohy na energie) 

čes., 259 ff. 

2008 III.A4 

803 Přehled účetnictví střediska 2009 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní kniha, rozvaha pro 

účetní jednotky, výsledovka, účetní deník, kniha bankovních 

dokladů, zálohy na energie, faktury přijaté, faktury vystavené, 

interní doklady, vyúčtování dotací, přehled o úhradách plateb) 

čes., 203 ff. 

2009 III.A4 

804 Přehled účetnictví střediska 2010 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní 

kniha, rozvaha pro účetní jednotky, účetní deník, zálohy na 

energie, faktury přijaté, faktury vystavené, interní doklady, 

vyúčtování dotací, přehled o úhradách plateb) 

čes., 233 ff. 

2010 III.A4 

805 Přehled účetnictví střediska 2011 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní 

kniha, rozvaha pro účetní jednotky, účetní deník, zálohy na 

energie, faktury přijaté, faktury vystavené, interní doklady, 

vyúčtování dotací) 

čes., 170 ff. 

2011 III.A5 

806 Přehled účetnictví střediska 2012 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní 

kniha, rozvaha pro účetní jednotky, účetní deník, kniha 

bankovních dokladů, vyúčtování dotací, přehled o úhradách 

plateb, zálohy na energie, faktury přijaté, faktury vystavené, 

interní doklady, kopie absolventských potvrzení, poznámky) 

čes., 197 ff. 

2012 III.A5 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

85 

807 Přehled účetnictví střediska 2013 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní 

kniha, rozvaha pro účetní jednotky, účetní deník, daňové 

přiznání, faktury přijaté, faktury vystavené, objednávky táborů, 

interní doklady, zálohy na energie, vyúčtování dotací) 

čes., 196 ff. 

2013 III.A5 

808 Přehled účetnictví střediska 2014 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(závěrečná zpráva o hospodaření, hlavní kniha, rozvaha pro 

účetní jednotky, účetní deník, výkaz zisku a ztráty, faktury 

přijaté, faktury vystavené, zálohy na energie, interní doklady, 

žádosti o proplacení, poznámky) 

čes., 102 ff. 

2014 III.A6 

809 Přehled účetnictví střediska 2015 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(zpráva revizní komise, rozvaha pro účetní jednotky, výkaz 

zisku a ztráty, účetní deník, daňové přiznání, faktury přijaté, 

faktury vystavené, interní doklady, vyúčtování dotací a 

projektů, včetně závěrečných zpráv) 

čes., 163 ff. 

2015 III.A6 

    

b) Výpisy z běžného účtu střediska   

810 Výpisy z běžného účtu střediska 1990 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 33 ff. 

1990 III.B1 

811 Výpisy z běžného účtu střediska 1991 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 80 ff. + 2 obálky 

1991 III.B1 

812 Výpisy z běžného účtu střediska 1992 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly, změna účtu) 
čes., 92 ff. + 7 obálek 

1992 III.B1 

813 Výpisy z běžného účtu střediska 1993 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 

čes., 91 ff. + 6 obálek 

1993 III.B1 

814 Výpisy z běžného účtu střediska 1994 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 84 ff. + 39 obálek 

1994 III.B1 

815 Výpisy z běžného účtu střediska 1995 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 83 ff. + 46 obálek 

1995 III.B2 

816 Výpisy z běžného účtu střediska 1996 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 86 ff. + 35 obálek 

1996 III.B2 

817 Výpisy z běžného účtu střediska 1997 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 133 ff. + 52 obálek; poškozeno politím, plíseň 

1997 III.B3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

86 

818 Výpisy z běžného účtu střediska 1998 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 89 ff. + 45 obálek 

1998 III.B3 

819 Výpisy z běžného účtu střediska 1999 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 91 ff. + 42 obálek 

1999 III.B4 

820 Výpisy z běžného účtu střediska 2001 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 

čes., 88 ff. + 41 obálek 

2001 III.B4 

821 Výpisy z běžného účtu střediska 2002 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 22 ff. + 17 obálek 

2002 III.B5 

822 Výpisy z běžného účtu střediska 2003 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 26 ff. + 19 obálek 

2003 III.B5 

823 Výpisy z běžného účtu střediska 2004 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 21 ff. + 5 obálek 

2004 III.B5 

824 Výpisy z běžného účtu střediska 2005 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně pomocné evidence na oddíly) 
čes., 28 ff. 

2005 III.B5 

825 Výpisy z běžného účtu střediska 2006 – Junák, 

8  středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 
čes., 37 ff. 

2006 III.B5 

826 Výpisy z běžného účtu střediska 2007 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 

čes., 31 ff. 

2007 III.B5 

827 Výpisy z běžného účtu střediska 2008 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek, faktury za plyn) 
čes., 44 ff. 

2008 III.B5 

828 Výpisy z běžného účtu střediska 2009 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 

čes., 24 ff. 

2009 III.B5 

829 Výpisy z běžného účtu střediska 2010 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 
čes., 28 ff. 

2010 III.B5 

830 Výpisy z běžného účtu střediska 2011 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 

čes., 31 ff. 

2011 III.B5 

831 Výpisy z běžného účtu střediska 2012 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 
čes., 20 ff. 

2012 III.B5 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

87 

832 Výpisy z běžného účtu střediska 2013 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 

čes., 36 ff. 

2013 III.B5 

833 Výpisy z běžného účtu střediska 2014 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 
čes., 24 ff. 

2014 III.B5 

934 Výpisy z běžného účtu střediska 2015 – Junák, 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc 
(včetně poznámek) 
čes., 45 ff. 

2015 III.B5 

     

c) Účetní přílohy střediska   

835 Účetní přílohy 1990 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 60 ff. 

1990 III.C1 

836 Účetní přílohy 1990 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 32 ff. 

1990 III.C1 

837 Účetní přílohy 1991 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 57 ff. 

1991 III.C1 

838 Účetní přílohy 1991 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 68 ff. 

1991 III.C1 

839 Účetní přílohy 1992 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 81 ff. 

1992 III.C1 

840 Účetní přílohy 1992 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 73 ff. + 2 obálky 

1992 III.C1 

841 Účetní přílohy 1993 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 87 ff. 

1993 III.C1 

842 Účetní přílohy 1993 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 74 ff. + 2 obálky 

1993 III.C1 

843 Účetní přílohy 1994 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 86 ff. 

1994 III.C2 

844 Účetní přílohy 1994 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 62 ff. 

1994 III.C2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

88 

845 Účetní přílohy 1995 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 75 ff. 

1995 III.C2 

846 Účetní přílohy 1995 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 126 ff. 

1995 III.C2 

847 Účetní přílohy 1996 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 91 ff. 

1996 III.C2 

848 Účetní přílohy 1996 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 69 ff. 

1996 III.C2 

849 Účetní přílohy 1997 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 63 ff. 

1997 III.C2 

850 Účetní přílohy 1997 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 68 ff. 

1997 III.C2 

851 Účetní přílohy 1998 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 70 ff. 

1998 III.C3 

852 Účetní přílohy 1998 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 

čes., 213 ff. + 1 obálka 

1998 III.C3 

853 Účetní přílohy 1999 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 72 ff. 

1999 III.C3 

854 Účetní přílohy 1999 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes.,  76 ff. 

1999 III.C3 

855 Účetní přílohy 2001 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 30 ff. 

2001 III.C3 

856 Účetní přílohy 2001 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 79 ff. 

2001 III.C3 

857 Účetní přílohy 2002 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 35 ff. 

2002 III.C4 

858 Účetní přílohy 2002 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 61 ff. + 6 obálek 

2002 III.C4 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

89 

859 Účetní přílohy 2003 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 51 ff. 

2003 III.C4 

860 Účetní přílohy 2003 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 89 ff. + 3 obálky 

2003 III.C4 

861 Účetní přílohy 2004 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 56 ff. 

2004 III.C4 

862 Účetní přílohy 2004 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 65 ff. 

2004 III.C4 

863 Účetní přílohy 2005 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 59 ff. 

2005 III.C4 

864 Účetní přílohy 2005 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes.,  173 ff. 

2005 III.C4 

865 Účetní přílohy 2006 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 27 ff. 

2006 III.C5 

866 Účetní přílohy 2006 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 112 ff. 

2006 III.C5 

867 Účetní přílohy 2007 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 25 ff. 

2007 III.C5 

868 Účetní přílohy 2007 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 180 ff. 

2007 III.C5 

869 Účetní přílohy 2008 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 30 ff. 

2008 III.C5 

870 Účetní přílohy 2008 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 219 ff. 

2008 III.C5 

871 Účetní přílohy 2009 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 45 ff. 

2009 III.C6 

872 Účetní přílohy 2009 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 171 ff. 

2009 III.C6 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

90 

873 Účetní přílohy 2010 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 42 ff. 

2010 III.C6 

874 Účetní přílohy 2010 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 183 ff. 

2010 III.C6 

875 Účetní přílohy 2011 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 44 ff. 

2011 III.C6 

876 Účetní přílohy 2011 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 157 ff. 

2011 III.C7 

877 Účetní přílohy 2012 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 42 ff. 

2012 III.C7 

878 Účetní přílohy 2012 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 172 ff. 

2012 III.C7 

879 Účetní přílohy 2013 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 42 ff. 

2013 III.C7 

880 Účetní přílohy 2013 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 116 ff. 

2013 III.C8 

881 Účetní přílohy 2014 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 13 ff. 

2014 III.C8 

882 Účetní přílohy 2014 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 130 ff. 

2014 III.C8 

883 Účetní přílohy 2015 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(příjmové doklady) 
čes., 41 ff. 

2015 III.C8 

884 Účetní přílohy 2015 – Junák 8. středisko Vládi 

Tylšara Olomouc 
(výdajové doklady) 
čes., 158 ff. 

2015 III.C8 

     

d) Účetnictví střediskového rádcovského kurzu – RaceK  

885 Pokladna Racek 2002–2003 
(pokladní deník, seznam účastníků, přehled plateb, hlášení 

rádcovského kurzu, vyúčtování akce, technický průkaz, účetní 

přílohy, poznámky) 
čes., 101 ff. 

2002–2003 III.D1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

91 

886 Pokladna rádcovského tábora 2003 
(seznam účastníků, přehled plateb, účetní přílohy) 
čes., 13 ff. 

2003 III.D1 

887 Účetní přílohy Racek 2004 
čes., 4 ff. 

2004 III.D1 

888 Pokladna Racek 2005 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování akce, technický průkaz, účetní přílohy, revize) 
čes., 87 ff. 

2005 III.D1 

889 Pokladna Racek 2006 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení rádcovského kurzu, 

rekapitulace hospodaření, vyúčtování dotací, technický průkaz, 

účetní přílohy) 
čes., 57 ff. 

2006 III.D1 

890 Pokladna Racek 2013 
(přehled plateb, vyúčtování rádcovského kurzu a dotací, 

závěrečná zpráva, účetní přílohy) 
čes., 34 ff. 

2013 III.D1 

   

2. Účetnictví jednotlivých oddílů střediska   

8. oddíl junáků Kompas   

891 Účetní přílohy 1996 – 8. oddíl junáků 
(včetně poznámek) 
čes., 127 ff. 

1996 III.E1 

892 Pokladna LJT 1996 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, vyúčtování dotací, hlášení 

tábora, účetní přílohy, poznámky) 
čes., 108 ff. + 1 obálka 

1996 III.E1 

893 Účetní přílohy 1997 – 8. oddíl junáků 
čes., 49 ff. + 17 obálek 

1997 III.E1 

894 Pokladna LJT 1997 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, technický průkaz, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 162 ff. + 1 obálka 

1997 III.E1 

895 Účetní přílohy 1998 – 8. oddíl junáků 
čes., 61 ff. 

1998 III.E2 

896 Pokladna LJT 1998 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, účetní přílohy) 
čes., 142 ff. + 4 obálky 

1998 III.E2 

897 Účetní přílohy 1999 – 8. oddíl junáků 
čes., 67 ff. + 12 obálek 

1999 III.E2 

898 Pokladna LJT 1999 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy) 
čes., 128 ff. + 1 obálka 

1999 III.E2 

899 Pokladna LJT 2000 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 114 ff. + 1 obálka 

2000 III.E2 

900 Účetní přílohy 2001 – 8. oddíl junáků 
čes., 58 ff. 

2001 III.E2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

92 

901 Pokladna LJT 2001 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, technický průkaz, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, účetní přílohy, revize, poznámky) 
čes., 181 ff. + 1 obálka 

2001 III.E2 

902 Účetní přílohy 2002 – 8. oddíl junáků 
čes., 34 ff. 

2002 III.E2 

903 Pokladna LJT 2002 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, technický průkaz, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, účetní přílohy, revize) 
čes., 184 ff. + 1 obálka 

2002 III.E2 

904 Účetní přílohy 2003 – 8. oddíl junáků 
čes., 20 ff. 

2003 III.E3 

905 Pokladna LJT 2003 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, technický průkaz, smlouva o 

proplácení cestovních náhrad, účetní přílohy, revize) 
čes., 176 ff. 

2003 III.E2 

906 Účetní přílohy 2004 – 8. oddíl junáků 
čes., 34 ff. 

2004 III.E2 

907 Pokladna LJT 2005 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 26 ff. 

2005 III.E2 

908 Účetní přílohy 2006 – 8. oddíl junáků 
čes., 2 ff. 

2006 III.E2 

909 Pokladna KA 2006 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 14 ff. 

2006 III.E2 

910 Pokladna LJT 2006 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, účetní 

přílohy) 
čes., 52 ff. 

2006 III.E2 

911 Pokladna LJT 2007 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy) 

čes., 28 ff. 

2007 III.E2 

912 Pokladna LJT 2008 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, rekapitulace hospodaření, hlášení tábora, 

účetní přílohy) 
čes., 27 ff. 

2008 III.E2 

913 Pokladna LJT 2009 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 

čes., 31 ff. 

2009 III.E2 

914 Pokladna LJT 2010 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize) 
čes., 49 ff. 

2010 III.E3 

915 Pokladna LJT 2011 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 33 ff. 

2011 III.E3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

93 

916 Pokladna LJT 2012 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 73 ff. 

2012 III.E3 

917 Pokladna LJT 2013 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 78 ff. 

2013 III.E3 

918 Pokladna LJT 2014 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 75 ff. 

2014 III.E3 

919 Pokladna LJT 2015 – 8. oddíl junáků 
(pokladní deník, seznam účastníků, přehled příjmů a výdajů, 

rekapitulace hospodaření, smlouva o proplácení cestovních 

náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize) 
čes., 58 ff. 

2015 III.E3 

    

8. oddíl skautek Slunečnice   

920 Pokladna LJT 1994 – 8. oddíl skautek 
(pokladní kniha, seznam účastníků, vyúčtování tábora, zápis 

kontroly OHS Olomouc, účetní přílohy, vratky přeplatků, 

revize, poznámky) 

čes., 42 ff. 

1994 III.F1 

921 Pokladna LJT 1995 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, vyúčtování tábora a dotací, 

hlášení tábora, zápis kontroly OHS Olomouc, účetní přílohy, 

revize, poznámky) 

čes., 81 ff. 

1995 III.F1 

922 Účetní přílohy 1996 – 8. oddíl skautek 
čes., 101 ff. 

1996 III.F1 

923 Pokladna LJT 1996 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, vyúčtování dotací, hlášení 

tábora, účetní přílohy, poznámky) 
čes., 53 ff. 

1996 III.F1 

924 Účetní přílohy 1997 – 8. oddíl skautek 
čes., 82 ff. 

1997 III.F1 

925 Pokladna LJT 1997 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 84 ff. 

1997 III.F1 

926 Pokladna LJT 1997 – 8. oddíl skautek „světlušek“ 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 45 ff. 

1997 III.F1 

927 Účetní přílohy 1998 – 8. oddíl skautek 
čes., 63 ff. 

1998 III.F2 

928 Pokladna LJT 1998 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, rekapitulace hospodaření tábora, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize) 

čes., 91 ff. 

1998 III.F2 

929 Účetní přílohy 1999 – 8. oddíl skautek 
čes., 66 ff. 

1999 III.F2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

94 

930 Pokladna LJT 1999 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 108 ff. 

1999 III.F2 

931 Pokladna LJT 2000 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický 

průkaz, účetní přílohy) 

čes., 109 ff. 

2000 III.F2 

932 Pokladna LJT 2000 – 8. oddíl skautek (družiny ze 

Štěpánova) 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, dohoda s 19. střediskem 

Velký Týnec o finančním vyrovnání, účetní přílohy) 

čes., 50 ff. 

2000 III.F2 

933 Účetní přílohy 2001 – 8. oddíl skautek 
čes., 54 ff. 

2001 III.F3 

934 Pokladna KA 2001 – 8. oddíl skautek 
(přehled peněžních pohybů, seznam účastníků, vyúčtování 

akce, smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický 

průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 45 ff. 

2001 III.F3 

935 Pokladna KA 2001 – 8. oddíl skautek 
(přehled peněžních pohybů, seznam účastníků, vyúčtování 

akce, technický průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 19 ff. 

2001 III.F3 

936 Účetní přílohy 2002 – 8. oddíl skautek 
čes., 25 ff. 

2002 III.F3 

937 Pokladna LJT 2002 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, zpráva o 

změně hlavního vedoucího, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy, poznámky) 

čes., 108 ff. 

2002 III.F3 

938 Účetní přílohy 2003 – 8. oddíl skautek 
čes., 64 ff. 

2003 III.F3 

939 Pokladna LJT 2003 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník – verze I a II, seznam účastníků, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, technický průkaz, smlouva o 

pronájmu motorového vozidla, účetní přílohy, revize) 

čes., 178 ff. + 2 obálky 

2003 III.F3 

940 Účetní přílohy 2004 – 8. oddíl skautek 
čes., 77 ff. 

2004 III.F4 

941 Pokladna LJT 2004 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, dohoda o zapůjčení materiálu 

a vybavení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 143 ff. 

2004 III.F4 

942 Pokladna LJT 2005 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy, revize) 

čes., 32 ff. 

2005 III.F4 

943 Účetní přílohy 2006 – 8. oddíl skautek 
čes., 2 ff. 

2006 III.F4 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

95 

944 Pokladna KA 2006 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 21 ff. 

2006 III.F4 

945 Pokladna LJT 2006 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 30 ff. 

2006 III.F4 

946 Účetní přílohy 2007 – 8. oddíl skautek 
čes., 2 ff. 

2007 III.F4 

947 Pokladna LJT 2007 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 36 ff. 

2007 III.F4 

948 Pokladna LJT 2008 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace akce, hlášení 

tábora, smlouva o pronájmu motorového vozidla, smlouva o 

proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 39 ff. 

2008 III.F4 

949 Pokladna LJT 2009 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 33 ff. 

2009 III.F5 

950 Pokladna LJT 2010 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 24 ff. 

2010 III.F5 

951 Pokladna LJT 2011 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 29 ff. 

2011 III.F5 

952 Pokladna LJT 2012 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 33 ff. 

2012 III.F5 

953 Pokladna LJT 2013 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 24 ff. 

2013 III.F5 

954 Pokladna LJT 2014 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o výpůjčce 

užitkového vozidla, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 77 ff. 

2014 III.F5 

955 Pokladna LJT 2015 – 8. oddíl skautek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace akce, smlouva 

o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, účetní 

přílohy, poznámky) 

čes., 61 ff. 

2015 III.F5 

    

1. smečka vlčat   

956 Účetní přílohy 1990–1992 – 1. smečka vlčat 
(včetně revize a předávacího protokolu) 
čes., 11 ff. + bloček 

1990–1992 III.G1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

96 

957 Pokladna LJT 1991 – 1. smečka vlčat 
(pokladní kniha, účetní přílohy) 
čes., 60 ff. (z toho 41 nepopsaných) 

1991 III.G1 

958 Pokladna LJT 1992 – 1. smečka vlčat 
(pokladní kniha, účetní přílohy) 
čes., 40 ff. (z toho 20 nepopsaných) 

1992 III.G1 

959 Pokladna LJT 1994 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 

čes., 114 ff. 

1994 III.G1 

960 Pokladna LJT 1995 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 147 ff. (z toho 19 nepopsaných); slepené listy 

1995 III.G1 

961 Účetní přílohy 1996 – 1. smečka vlčat 
čes., 67 ff. 

1996 III.G1 

962 Pokladna LJT 1996 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, vyúčtování dotací, hlášení 

tábora, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 186 ff.; poškozeno politím 

1996 III.G2 

963 Účetní přílohy 1997 – 1. smečka vlčat 
čes., 79 ff. 

1997 III.G2 

964 Pokladna LJT 1997 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, účetní přílohy, revize) 

čes., 158 ff. 

1997 III.G2 

965 Účetní přílohy 1998 – 1. smečka vlčat 
čes., 119 ff. 

1998 III.G3 

966 Pokladna LJT 1998 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy, revize) 

čes., 129 ff. 

1998 III.G3 

967 Účetní přílohy 1999 – 1. smečka vlčat 
čes., 88 ff. 

1999 III.G3 

968 Pokladna LJT 1999 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, účetní přílohy) 

čes., 161 ff.; poškozeno rzí 

1999 III.G3 

969 Pokladna LJT 2000 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, účetní přílohy) 
čes., 134 ff. 

2000 III.G4 

970 Účetní přílohy 2001 – 1. smečka vlčat 
čes., 52 ff. 

2001 III.G4 

971 Pokladna LJT 2001 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, vyúčtování dotací, hlášení 

tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický 

průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 123 ff. 

2001 III.G4 

972 Účetní přílohy 2002 – 1. smečka vlčat 
čes., 50 ff. + 1 obálka 

2002 III.G4 

973 Pokladna LJT 2002 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, rekapitulace 

hospodaření, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 108 ff. 

2002 III.G4 

974 Účetní přílohy 2003 – 1. smečka vlčat 
čes., 51 ff. 

2003 III.G5 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

97 

975 Pokladna LJT 2003 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník – verze I a II, seznam účastníků, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, technický průkaz, hlášení 

tábora, účetní přílohy) 

čes., 166 ff. 

2003 III.G5 

976 Účetní přílohy 2004 – 1. smečka vlčat 
čes., 47 ff. 

2004 III.G5 

977 Pokladna LJT 2005 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 34 ff. 

2005 III.G5 

978 Účetní přílohy 2006 – 1. smečka vlčat 
čes., 2 ff. 

2006 III.G5 

979 Pokladna KA 2006 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 11 ff. 

2006 III.G5 

980 Pokladna LJT 2006 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 37 ff. 

2006 III.G5 

981 Účetní přílohy 2007 – 1. smečka vlčat 
čes., 6 ff. 

2007 III.G5 

982 Pokladna LJT 2007 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, účetní přílohy) 

čes., 26 ff. 

2007 III.G5 

983 Pokladna LJT 2008 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 38 ff. 

2008 III.G5 

984 Pokladna LJT 2009 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 32 ff. 

2009 III.G5 

985 Pokladna LJT 2010 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 34 ff. 

2010 III.G6 

986 Pokladna LJT 2011 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 24 ff. 

2011 III.G6 

987 Pokladna LJT 2012 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 33 ff. 

2012 III.G6 

988 Pokladna LJT 2013 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 

čes., 29 ff. 

2013 III.G6 

989 Pokladna LJT 2014 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 36 ff. 

2014 III.G6 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

98 

990 Pokladna LJT 2015 – 1. smečka vlčat 
(pokladní deník, seznam účastníků, přehled příjmů a výdajů, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy) 

čes., 48 ff. 

2015 III.G6 

    

17. oddíl junáků Olbramice (1994 přečíslování v rámci okresu) 
991 Pokladní kniha 1991–1995 – 1. oddíl junáků 

Olbramice 
čes., 20 ff. (z toho 11 nepopsaných) 

1991–1995 III.H1 

992 Účetní přílohy 1991 – 1. oddíl junáků Olbramice 
čes., 31 ff. 

1991 III.H1 

993 Účetní přílohy 1992 – 1. oddíl junáků Olbramice 
(včetně vyúčtování akce) 
čes., 85 ff. 

1992 III.H1 

994 Pokladna LJT 1992 – 1. oddíl junáků Olbramice 
(pokladní kniha, účetní přílohy, revize, poznámky) 
čes., 133 ff. (z toho 50 nepopsaných) 

1992 III.H1 

995 Účetní přílohy 1993 – 1. oddíl junáků Olbramice 
čes., 43 ff. 

1993 III.H1 

996 Pokladna LJT 1993 – 1. oddíl junáků Olbramice 
(pokladní deník, rozpočtová rozvaha, souhlas s nevrácením 

přeplatku, účetní přílohy, revize) 
čes., 112 ff. 

1993 III.H1 

997 Účetní přílohy 1994 – 17. oddíl junáků Olbramice 
čes., 41 ff. 

1994 III.H1 

998 Pokladna LJT 1994 – 1. oddíl junáků Olbramice 
(pokladní deník, účetní přílohy, revize) 

čes., 213 ff. 

1994 III.H1 

999 Účetní přílohy 1995 – 17. oddíl junáků Olbramice 
čes., 26 ff. 

1995 III.H1 

1000 Účetní přílohy 1996 – 17. oddíl junáků Olbramice 
čes., 14 ff. + 1 obálka 

1996 III.H1 

1001 Účetní přílohy 1997 – 17. oddíl junáků Olbramice 
čes., 27 ff. 

1997 III.H1 

    

18. oddíl Pomněnky Senička (1994 přečíslování v rámci okresu, 2005 

změna sídla) 
1002 Účetní přílohy 1990 – 1. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 7 ff. 

1990 III.I1 

1003 Účetní přílohy 1991 – 1. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(včetně vyúčtování tábora) 

čes., 40 ff. 

1991 III.I1 

1004 Účetní přílohy 1992 – 1. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(včetně vyúčtování akce, stav účtu) 
čes., 26 ff. 

1992 III.I1 

1005 Účetní přílohy 1993 – 1. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(včetně souhlasu s nevrácením přeplatku, stav účtu, revize, 

poznámky) 
čes., 59 ff. 

1993 III.I1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

99 

1006 Účetní přílohy 1994 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(včetně revize, poznámky) 
čes., 36 ff. 

1994 III.I1 

1007 Pokladna LJT 1994 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(pokladní deník, přehled plateb, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 

čes., 49 ff. (z toho 17 nepopsaných) 

1994 III.I1 

1008 Účetní přílohy 1995 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(včetně stavu účtu, poznámky) 
čes., 46 ff. 

1995 III.I1 

1009 Účetní přílohy 1996 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 74 ff. 

1996 III.I1 

1010 Pokladna LJT 1996 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, přehled plateb, vyúčtování 

dotací, hlášení tábora, účetní přílohy, revize, poznámky) 

čes., 37 ff. + 2 obálky 

1996 III.I1 

1011 Účetní přílohy 1997 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 47 ff. 

1997 III.I1 

1012 Pokladna LJT 1997 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, přehled 

plateb, rekapitulace hospodaření, účetní přílohy, revize) 

čes., 43 ff., poškozeno politím, slepené listy 

1997 III.I1 

1013 Účetní přílohy 1998 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 89 ff. 

1998 III.I2 

1014 Pokladna LJT 1998 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 

čes., 117 ff. 

1998 III.I2 

1015 Účetní přílohy 1999 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 117 ff. 

1999 III.I2 

1016 Pokladna LJT 1999 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, účetní přílohy) 
čes., 86 ff. 

1999 III.I2 

1017 Pokladna LJT 2000 – 18. oddíl Senice na Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, účetní 

přílohy, revize) 
čes., 103 ff. 

2000 III.I2 

1018 Účetní přílohy 2001 – 18. oddíl skautek Senice na 

Hané 
čes., 51 ff. 

2001 III.I3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

100 

1019 Pokladna LJT 2001 – 18. oddíl Senice na Hané 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 

čes., 84 ff., slepené listy 

2001 III.I3 

1020 Účetní přílohy 2002 – 18. oddíl Senice na Hané 
čes., 33 ff. 

2002 III.I3 

1021 Účetní přílohy 2004 – 18. oddíl Senice na Hané 
čes., 17 ff. 

2004 III.I3 

1022 Pokladna KA 2005 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 33 ff. 

2005 III.I3 

1023 Účetní přílohy 2006 – 18. oddíl Senička 
čes., 2 ff. 

2006 III.I3 

1024 Pokladna KA 2006 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, účetní přílohy, poznámky) 
čes., 19 ff. 

2006 III.I3 

1025 Pokladna LJT 2006 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, účetní přílohy) 

čes., 17 ff. 

2006 III.I3 

1026 Pokladna LJT 2007 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, rekapitulace hospodaření, technický průkaz, 

účetní přílohy) 

čes., 20 ff. 

2007 III.I3 

1027 Pokladna LJT 2008 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 31 ff. 

2008 III.I3 

1028 Pokladna LJT 2010 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, technický průkaz, účetní 

přílohy) 
čes., 30 ff. 

2010 III.I3 

1029 Pokladna LJT 2011 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 18 ff. 

2011 III.I3 

1030 Pokladna LJT 2012 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 19 ff. 

2012 III.I3 

1031 Pokladna LJT 2013 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 22 ff. 

2013 III.I3 

1032 Pokladna LJT 2014 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, přehled plateb, účetní 

přílohy, poznámky) 
čes., 21 ff. 

2014 III.I3 

1033 Pokladna LJT 2015 – 18. oddíl Senička 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy, revize) 
čes., 32 ff. 

2015 III.I3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

101 

8. koedukovaný oddíl junáků a skautek Čumulangma Slatinice (vznikl ke 

konci roku 1993 spojením dívčího a chlapeckého oddílu) 
1034 Pokladní kniha 1991–1993 – 1. oddíl junáků 

Slatinice 
(včetně revize) 

čes., 97 ff. (z toho 92 nepopsaných) 

1991–1993 III.J1 

1035 Pokladní kniha 1991–1996 – 1. oddíl skautek 

Slatinice, poté 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
čes., 40 ff. (z toho 32 nepopsaných) 

1991–1996 III.J1 

1036 Účetní přílohy 1991 – 1. oddíl junáků Slatinice 
čes., 5 ff. 

1991 III.J1 

1037 Účetní přílohy 1991 – 1. oddíl skautek Slatinice 
čes., 6 ff. 

1991 III.J1 

1038 Účetní přílohy 1992 – 1. oddíl junáků Slatinice 
čes., 6 ff. 

1992 III.J1 

1039 Účetní přílohy 1992 – 1. oddíl skautek Slatinice 
čes., 11 ff. 

1992 III.J1 

1040 Účetní přílohy 1993 – 1. oddíl junáků Slatinice 
(včetně revize) 
čes., 7 ff. 

1993 III.J1 

1041 Účetní přílohy 1993 – 1. oddíl skautek Slatinice 
čes., 5 ff. 

1993 III.J1 

1042 Účetní přílohy 1993 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 9 ff. 

1993 III.J1 

1043 Účetní přílohy 1994 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 30 ff. 

1994 III.J1 

1044 Pokladna KA 1994 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(přehled příjmů a výdajů, účetní přílohy) 

čes., 17 ff., původní vázání se zbytkem vosku, potrhané 

1994 III.J1 

1045 Účetní přílohy 1995 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 32 ff. 

1995 III.J1 

1046 Účetní přílohy KA 1995 – 8. koedukovaný oddíl 

skautů a skautek Slatinice 
čes., 15 ff. 

1995 III.J1 

1047 Účetní přílohy 1996 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes.,  ff. 

1996 III.J1 

1048 Pokladna LJT 1996 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, účetní přílohy) 

čes., 123 ff. 

1996 III.J1 

1049 Pokladna KA 1996 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(přehled příjmů a výdajů, účetní přílohy) 

čes., 13 ff. 

1996 III.J1 

1050 Účetní přílohy 1997 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 11 ff. 

1997 III.J1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

102 

1051 Pokladna LJT 1997 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník verze I a II, seznam účastníků, hlášení tábora, 

rekapitulace hospodaření, přehled plateb, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 

čes., 63 ff. 

1997 III.J1 

1052 Účetní přílohy 1998 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 42 ff. 

1998 III.J1 

1053 Pokladna LJT 1998 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, rekapitulace hospodaření, vratky přeplatků, účetní 

přílohy, revize, poznámky) 

čes., 75 ff. + 2 obálky 

1998 III.J2 

1054 Účetní přílohy 1999 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 42 ff. 

1999 III.J2 

1055 Pokladna LJT 2000 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, vyúčtování 

dotací, rekapitulace hospodaření, technický průkaz, účetní 

přílohy, poznámky) 

čes.,62  ff. 

2000 III.J2 

1056 Účetní přílohy 2001 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 67 ff. 

2001 III.J2 

1057 Pokladna LJT 2001 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, technický průkaz, účetní 

přílohy, revize, poznámky) 
čes., 104 ff. 

2001 III.J2 

1058 Účetní přílohy 2002 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 3 ff. 

2002 III.J2 

1059 Pokladna LJT 2002 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 73 ff. 

2002 III.J2 

1060 Účetní přílohy 2003 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 24 ff. 

2003 III.J2 

1061 Pokladna LJT 2003 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník verze I a II, seznam účastníků, hlášení tábora, 

rekapitulace hospodaření, vyúčtování projektu a dotací, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy, revize) 

čes., 88 ff. 

2003 III.J2 

1062 Účetní přílohy 2004 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 3 ff. 

2004 III.J2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

103 

1063 Pokladna LJT 2005 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy) 
čes., 32 ff. 

2005 III.J3 

1064 Účetní přílohy 2006 – 8. koedukovaný oddíl skautů 

a skautek Slatinice 
čes., 2 ff. 

2006 III.J3 

1065 Pokladna LJT 2006 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, účetní přílohy) 

čes., 33 ff. 

2006 III.J3 

1066 Pokladna LJT 2007 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, rekapitulace hospodaření, náhrada za použití 

motorového vozidla, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 21 ff. 

2007 III.J3 

1067 Pokladna LJT 2008 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, náhrada za použití motorového vozidla, smlouva 

o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, nájemní 

smlouva, účetní přílohy) 

čes., 46 ff. 

2008 III.J3 

1068 Pokladna LJT 2009 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 47 ff. 

2009 III.J3 

1069 Pokladna LJT 2010 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 33 ff. 

2010 III.J3 

1070 Pokladna LJT 2011 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 

čes., 26 ff. 

2011 III.J3 

1071 Pokladna LJT 2012 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 

čes., 43 ff. 

2012 III.J3 

1072 Pokladna LJT 2013 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy) 
čes., 22 ff. 

2013 III.J3 

1073 Pokladna LJT 2014 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(čestné prohlášení o ztrátě účetních materiálů, celkové skutečné 

náklady, účetní přílohy, revize) 
čes., 12 ff. 

2014 III.J3 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

104 

1074 Pokladna LJT 2015 – 8. koedukovaný oddíl skautů a 

skautek Slatinice 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy, revize) 
čes., 40 ff. 

2015 III.J3 

    

6. roj světlušek Ještěrky   

1075 Revize pokladní knihy 1992–1993 
čes., 2 ff. 

1994 III.K1 

     

15. roj světlušek Pampelišky   

1076 Pokladna LJT 1997 – 15. roj světlušek 
(hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

revize, poznámky) 
čes., 5 ff. 

1997 III.K1 

1077 Účetní přílohy 1998 – 15. roj světlušek 
čes., 44 ff. 

1998 III.K1 

1078 Pokladna LJT 1998 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, účetní přílohy, revize, poznámky) 
čes., 123 ff. 

1998 III.K1 

1079 Účetní přílohy 1999 – 15. roj světlušek 
čes., 62 ff. 

1999 III.K1 

1080 Pokladna LJT 1999 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 132 ff. 

1999 III.K1 

1081 Pokladna LJT 2000 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, účetní přílohy, poznámky) 
čes., 186 ff. 

2000 III.K1 

1082 Účetní přílohy 2001 – 15. roj světlušek 
čes., 12 ff. 

2001 III.K2 

1083 Pokladna LJT 2001 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, přehled plateb, technický 

průkaz, účetní přílohy, revize, poznámky) 
čes., 129 ff. 

2001 III.K2 

1084 Účetní přílohy 2002 – 15. roj světlušek 
čes., 14 ff. 

2002 III.K2 

1085 Pokladna LJT 2002 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, hlášení tábora, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací,  smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 108 ff. 

2002 III.K2 

1086 Pokladna LJT 2003 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník verze I a II, seznam účastníků, rekapitulace 

hospodaření, vyúčtování dotací, hlášení tábora, smlouva o 

proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, 

revize) 
čes., 114 ff. 

2003 III.K2 

1087 Pokladna LJT 2004 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, vyúčtování dotací, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 
čes., 112 ff. 

2004 III.K2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

105 

1088 Pokladna LJT 2005 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 124 ff. 

2005 III.K2 

1089 Účetní přílohy 2006 – 15. roj světlušek 
čes., 2 ff. 

2006 III.K2 

1090 Pokladna LJT 2006 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 102 ff. 

2006 III.K3 

1091 Pokladna LJT 2007 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy) 
čes., 30 ff. 

2007 III.K3 

1092 Pokladna LJT 2008 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 

čes., 58 ff. 

2008 III.K3 

1093 Pokladna LJT 2009 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

smlouva o proplácení cestovních náhrad, technický průkaz, 

účetní přílohy) 

čes., 54 ff. 

2009 III.K3 

1094 Pokladna LJT 2010 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 34 ff. 

2010 III.K3 

1095 Pokladna LJT 2011 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 31 ff. 

2011 III.K3 

1096 Pokladna LJT 2012 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 39 ff. 

2012 III.K3 

1097 Pokladna LJT 2013 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 86 ff. 

2013 III.K3 

1098 Pokladna LJT 2014 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 66 ff. 

2014 III.K3 

1099 Pokladna LJT 2015 – 15. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

přehled plateb, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 65 ff. 

2015 III.K3 

    

14. roverský kmen (vznikl spojením obnoveného 1. oddílu rangers 

a 4. oddílu roverů Orinoko) 
1100 Účetní přílohy 1997 – 1. oddíl rangers 

čes., 16 ff. 
1997 III.L1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

106 

1101 Účetní přílohy 1997 – 4. oddíl roverů 
čes., 3 ff. 

1997 III.L1 

1102 Účetní přílohy 1998 – 4. oddíl roverů 
čes., 9 ff. 

1998 III.L1 

1103 Účetní přílohy 1999 – 4. oddíl roverů 
čes., 14 ff. 

1999 III.L1 

1104 Účetní přílohy 2001 – 4. oddíl roverů 
čes., 12 ff. 

2001 III.L1 

1105 Účetní přílohy 2002 – 4. oddíl roverů 
čes., 17 ff. 

2002 III.L1 

1106 Účetní přílohy 2003 – 4. oddíl roverů 
čes., 12 ff. 

2003 III.L1 

1107 Účetní přílohy 2004 – 4. oddíl roverů 
čes., 3 ff. 

2004 III.L1 

1108 Účetní přílohy 2006 – 4. oddíl roverů 
čes., 2 ff. 

2006 III.L1 

1109 Pokladna LJT 2006 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, účetní přílohy) 
čes., 22 ff. 

2006 III.L1 

1110 Pokladna LJT 2007 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

účetní přílohy) 
čes., 11 ff. 

2007 III.L1 

1111 Pokladna LJT 2008 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

hlášení tábora, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 18 ff. 

2008 III.L1 

1112 Pokladna LJT 2009 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 18 ff. 

2009 III.L1 

1113 Pokladna LJT 2010 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 21 ff. 

2010 III.L1 

1114 Pokladna LJT 2011 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, technický průkaz, účetní 

přílohy) 
čes., 15 ff. 

2011 III.L1 

1115 Pokladna LJT 2012 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 13 ff. 

2012 III.L1 

1116 Pokladna LJT/stavba 2013 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, účetní přílohy) 
čes., 11 ff. 

2013 III.L1 

1117 Pokladna LJT/stavba 2014 – 4. oddíl roverů 
(pokladní deník, seznam účastníků, smlouva o proplácení 

cestovních náhrad, technický průkaz, účetní přílohy) 
čes., 23 ff. 

2014 III.L1 

1118 Pokladna LJT/stavba 2015 – 14. roverský kmen 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

přehled plateb, smlouva o proplácení cestovních náhrad, 

technický průkaz, účetní přílohy, revize) 
čes., 30 ff. 

2015 III.L1 

    



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

107 

16. roj světlušek Kopretiny   

1119 Účetní přílohy 1999 – 16. roj světlušek 
čes., 32 ff. 

1999 III.M1 

1120 Pokladna LJT 1999 – 16. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, účetní přílohy) 
čes., 79 ff. 

1999 III.M1 

1121 Účetní přílohy 2001 – 16. roj světlušek 
čes., 61 ff. 

2001 III.M1 

1122 Pokladna LJT 2000 – 16. roj světlušek 
(hlášení tábora) 

čes., 1 f. 

2000 III.M1 

1123 Pokladna LJT 2001 – 16. roj světlušek 
(pokladní deník, seznam účastníků, rekapitulace hospodaření, 

vyúčtování dotací, hlášení tábora, účetní přílohy, revize, 

poznámky) 
čes., 60 ff. 

2001 III.M1 

    

2. lipenská smečka   

1124 Pokladna LJT 2013 – 2. lipenská smečka 
(pokladní deník, seznam účastníků, účetní přílohy) 
čes., 44 ff. 

2013 III.M1 

     

IV. MAPY A PLÁNY 
1125 Okres Olomouc, Kraj severomoravský 

čes., 1 f. 

1972 IV.1 

1126 Arcidiecéze olomoucká 
čes., 1 f. 

[ante 1996] IV.1 

1127 Mapa Olomoucka 
(včetně venkovských oddílů) 

čes., 1 f. 

[post 1989] IV.1 

1128 Umístění tábořiště na Nových Polích 
čes., 1 f. 

[post 1992] IV.1 

1129 Umístění tábořiště v Mutkově 
čes., 3 ff. 

[post 1993] IV.1 

     

V. FOTOGRAFIE   

1130 Album jako dárek k 85. narozeninám Anastázie 

Růžkové 
(triptych o rozměrech 30 x 30 cm s textilním potahem a zlatým 

nápisem: Stázince 85) 

3 ks vlepených fotografií rozměru A5 

[2000] fal. 2 

     

VI. TISKOVÁ DOKUMENTACE  

1. Novinové články o 8. středisku a jeho členech   

1131 Kopie článku „Biskup mezi junáky“ 
(Hanácké noviny, 6. 11. 1990, s. 6) 

čes., 1 f. 

1990 VI.1 

1132 Kopie článku „Junáci děkují“ 
(Hanácké noviny, 23. 8. 1990, s. 5) 

čes., 1 f. 

1990 VI.1 

1133 Článek „Skauti dětem“ 
(Zelení a doba, 6–7/1998, s. 10) 

čes., 6 ff. 

1998 VI.1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

108 

1134 Článek „V centru zavonělo kadidlo“ 
(Olomoucký den, 31. 5. 2003, s. 1) 

čes., 8 ff. 

2002 VI.1 

1135 Článek „Církevní svátek Těla a krve Páně“ 
(Olomoucký den, 20. 6. 2003, s. 1) 

čes., 4 ff. 

2003 VI.1 

1136 Článek „Romové a Gádžové tu žijí pohromadě. Kdo 

má problém?“ 
(rozhovor s Petrem Mackem; Olomoucký týdeník, 30. 6. 2003, 

s. 4) 

čes., 6 ff. 

2003 VI.1 

1137 Článek „Ježíšek se v katedrále narodil čtrnáctkrát“ 
(Lukáš Chlup a Milada Kalmanová; Olomoucký den, 27. 12. 

2003, s. 1) 

čes., 6 ff. 

2003 VI.1 

1138 Článek „Děti putovaly z pohádky do historie“ 
(Ladislav Benda; Olomoucký den, 23. 5. 2005, s. 2) 

čes., 4 ff. 

2005 VI.1 

1139 Oznámení o 85. narozeninách Josefa Vlčka 
(OLDIN, 6/2005, s. 3) 

čes., 6 ff. 

2005 VI.1 

1140 Článek „Zemřel P. Jan Jiříček“ 
(OLDIN, 3/2007, s. 6) 

čes., 6 ff. 

2007 VI.1 

1141 Článek „Schránka s krví Jana Pavla II. je 

v olomoucké katedrále“ 
(Michal Cukr a další skauti ze střediska; Olomoucký deník.cz, 

28. 9. 2011) 

čes., 1 f. 

2011 VI.1 

1142 Článek „Slatinice zabaví celou rodinu“ 
(oddíl Slatinice; Olomoucký deník, č. 210, 7. 9. 2012, s. 6) 

čes., 8 ff. 

2012 VI.1 

1143 Článek „Jiří Frait jubilující“ 
(Kdy-kde-co, 5/2012, s. 43–45) 

čes., 10 ff. 

2013 VI.1 

1144 Blahopřání od farníků ke 45. narozeninám 
(P. Marek Dunda; Katolický týdeník, 7.–13. 1. 2014, s. 11) 

čes., 4 ff. 

2014 VI.1 

1145 Blahopřání od farníků ke 20. výročí kněžství 
(P. Miroslav Suchomel; Katolický týdeník, 17.–23. 6. 2014, s. 

11) 

čes., 4 ff. 

2014 VI.1 

1146 Článek „Člověk velmi podmanivý“ 
(rozhovor s Františkem Kunetkou; Katolický týdeník, 24.–30. 

6. 2014, s. 5) 

čes., 6 ff. 

2014 VI.1 

1147 Článek „Hokejovou slávu vyměnil za trvalejší 

hodnoty“ 
(Matouš Venkrbec; Katolický týdeník, 16.–22. 5. 2017, s. 1–2) 

čes., 12 ff. 

2017 VI.1 

1148 Článek „Olomouc rozdala ceny a přijala ocenění 

z Londýna“ 
(Šimon Pelikán; Olomoucké listy, 7/2018, s. 20) 

čes., 16 ff. 

2018 VI.1 

1149 Článek „Zemřel olomoucký fotograf Jiří Frait“ 
(Olomoucký deník, č. 190, s. 1) 

čes., 4 ff. 

2018 VI.1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

109 

1150 Článek „Zemřel P. Pavel Jagoš“ 
(OLDIN, 10/2020, s. 6) 

čes., 8 ff. 

2020 VI.1 

1151 Oznámení o 75. narozeninách Františka Kunetky 
(OLDIN, 11/2020, s. 3) 

čes., 8 ff. 

2020 VI.1 

1152 Článek „Charita, skauti a město společně nabízejí 

nákupy pro seniory“ 
(Petr Macek; Olomoucké listy, 12/2020, s. 19) 

čes., 18 ff. 

2020 VI.1 

 Článek „Kdo je připraven, Bůh si ho najde“ 
(Matouš Venkrbec; Katolický týdeník, r. 32, č. 24, s. 13) 

čes., 16 ff. 

2021 VI.1 

    

2. Plakáty a další grafiky   

1153 Barevné grafiky se skautskou tematikou 
(tvrdý papír) 

7 ks rozměru A5 

[post 1989] VI.1 

1154 Černobílá fotokopie obrazu, na němž se Ježíš setkává 

s mladým skautem 
rozměr A4 

[post 1989] VI.1 

1155 Upomínka na zasvěcení skautských kluboven na 

Mozartově 29 archandělu Rafaelovi 
(tvrdý papír s černobílou grafikou anděla a člověka u vody 

s latinským nápisem S.RAPHÆL ORAPRONOBIS) 

rozměry 8 x 25 cm 

1993 VI.1 

1156 Plakáty s pozvánkou do 8. střediska a jeho 

olomouckých oddílů  
(z různých let) 
čes., 4 ff. 

2013–2018 VI.1 

    

3. Pozvánky na akce skautské   

a) Olomoucký okres a kraj   

1157 Přátelský večer 
(11. středisko Holice) 

čes., 1 f. 

1991 VI.2 

1158 Olomoucká uzlařská regata 
(5. středisko J. E. Kosiny Olomouc) 

čes., 2 ff. 

1991–1992 VI.2 

1159 Výstup na Ivančenu 
(Ostravská rada Českého Junáka)) 

čes., 1 f. 

1991 VI.2 

1160 Výstava skautskou stezkou 

(3. středisko Prostějov) 

čes., 1 f. 

1991 VI.2 

1161 Velká skautská show 
čes., 1 f. 

1992 VI.2 

1162 Den otevřených dveří 
(4. středisko mjr. Karla Haase Olomouc) 

čes., 1 f. 

1993 VI.2 

1163 Štafetový běh 
(6. oddíl Ostříži) 

čes., 1 f. 

1993 VI.2 

1164 Skautské čarodějnice 
(19. středisko Velký Týnec) 

čes., 5 ff. 

1993–1994 VI.2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

110 

1165 Tříkrálový ples dobré vůle 

(9. středisko Jana Boska Olomouc) 

čes., 2 ff. 

1993–2006 VI.2 

1166 Lesní škola a lesní kurz 
(JeLŠ) 

čes., 6 ff. 

1994–1999 VI.2 

1167 1. evropské jamboree – účast okresu Olomouc 
(19. středisko Velký Týnec) 

čes., 1 f. 

1994 VI.2 

1168 Setkání skautů a příznivců Staré Vody u Libavé 
(19. středisko Velký Týnec) 

čes., 2 ff. 

1996–1998 VI.2 

1169 Na lyžích k pramenu Odry 
(19. středisko Velký Týnec) 

čes., 2 ff. 

1996–2000 VI.2 

1170 Setkání skautských sběratelů 

(19. středisko Velký Týnec) 

čes., 4 ff. 

1997–2001 VI.2 

1171 Brigáda na pomoc přírodě 

(4. středisko mjr. Karla Haase) 

čes., 1 f. 

1998 VI.2 

1172 Memoriál RNDr. Rudolfa Plajnera 
(středisko Holešov) 

čes., 4 ff. + 2 obálky 

1998–2001 VI.2 

1173 Skautský seminář pro R&R a činovníky 
(diecézní duchovní rádce) 

čes., 2 ff. 

1999 VI.2 

1174 MUŠKA (Moravská úřednická škola) 
(KRJ Olomouc) 

čes., 5 ff. 

2000–2004 VI.2 

1175 Moravskoslezské jamboree 
(KRJ Olomouc) 

čes., 2 ff. 

2002 VI.2 

1176 Den otevřených dveří 
(9. středisko Jana Boska Olomouc) 

čes., 1 f. 

2006 VI.2 

1177 Slavnost pod Kaštany v Domašově nad Bystřicí 
(ORJ Olomouc) 

čes., 1 f. 

2009 VI.2 

1178 Tvořivá dílnička Šikulka 
(ORJ Olomouc) 

čes., 1 f. 

[2010] VI.2 

     

b) Celostátní a mezinárodní   

1179 Polibek múzy 
(program s adresami) 

čes., 1 f. 

[post 1989] VI.2 

1180 Ekumenická lesní škola 
(pozvánky, přihlášky, kalendář akcí) 

čes., 12 ff. + 2 obálky 

1991–1999 VI.2 

1181 Fundraising & P. R. 
(pozvánka) 

čes., 1 f. 

1999 VI.2 

1182 Vlčácká a světluškovská lesní škola 
(pozvánky) 

1 f. 

1999–[2001] VI.2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

111 

1183 Kalendář mezinárodních akcí 
čes., 3 ff. 

[1999]–2005 VI.2 

1184 Podzimní poradní skála 
(pozvánka) 

čes., 1 f. 

2000 VI.2 

1184 Zemská dívčí lesní škola 
(pozvánka s přihláškou) 

čes., 1 f. 

2000 VI.2 

1185 Naděje ’01 
(pozvánka na tábor pro R&R) 

čes., 1 f. 

2001 VI.2 

1186 Zpívající šestka 
čes., 1 f. 

[2000] VI.2 

1187 Záhada hlavolamu aneb Mistrovství světa ve 

vyjímání „ježka z klece“ 
(záložka s pozvánkou) 

čes., 1 f. 

2001 VI.2 

1188 Čekatelský lesní kurz New Deal 
čes., 1 f. 

2004 VI.2 

1189 Babí léto mezi skauty 
(nabídka projektu s přihláškou) 

čes., 2 ff. 

2004 VI.2 

1190 Hledá se rekordman 
(nabídka projektu s přihláškou) 

čes., 1 f. 

2005 VI.2 

     

4. Pozvánky na akce jiných organizací   

1191 Výzva k humanitární akci 
čes., 1 f. 

[1990–1992] VI.2 

1192 Malé Železné Hanák 
(propozice závodu, přihláška) 

čes., 3 ff. 

1991 VI.2 

1194 Recitál Eduarda Hakena 
(leták) 

čes., 1 f. 

[1992] VI.2 

1195 Výzva Ligy lesní moudrosti 
čes., 1 f. 

1992 VI.2 

1196 Ukázky výcviku služebních psů 
čes., 1 f. 

1994 VI.2 

1197 Dětská porta 1996 
(propozice soutěže, přihláška) 

čes., 1 f. 

1995 VI.2 

1198 Centrum rekreace dětí a mládeže 
(nabídka, dotazník) 

čes., 3 ff. + 1 obálka 

1998 VI.2 

1199 ARCHA – zpravodaj 
čes., 1 f. 

[1999] VI.2 

1200 WES – cestovní kancelář 
(nabídka pro školní kolektivy a organizace) 

čes., 3 ff. 

1999 VI.2 

1201 Tříkrálová sbírka 
(informace, pozvánka na koordinační schůzku, přihláška) 

čes., 4 ff. 

1999–2006 VI.2 

1202 Pozvánka na slavnost Těla a krve Páně 
čes., 1 f. 

2000 VI.2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

112 

1203 Děti Země – ekologické sdružení 
(leták, zpravodaj, petice „Budoucnost bez jedů“) 

čes., 17 ff. 

2001 VI.2 

1204 Konference o dobrovolnictví 
(přihláška, zákon o dobrovolnické službě) 

čes., 4 ff. 

2003 VI.2 

1205 Adrenalin centrum – cestovní agentura 
(nabídka) 

čes., 1 f. 

2003 VI.2 

1206 Les Mousquetaires 
(pozvánka na akci) 

čes., 1 f. 

2005 VI.2 

1207 Křížová cesta mladých 
čes., 1 f. 

2006 VI.2 

1208 Z pohádky do pohádky (a ještě něco navíc) 
(pozvánka) 

čes., 1 f. 

[2006] VI.2 

     

5. Nabídky skautského vybavení a literatury (dle abecedy)  

1209 AUVIEX (nakladatelství) 
čes., 1 f. 

[1992] VI.2 

1210 Brněnská rada Junáka 
čes., 1 f. 

[1999] VI.2 

1211 CREDO (prodejna skautských potřeb v Prostějově) 
čes., 3 ff. 

1991 VI.2 

1212 FAM (tee-pee) 
(včetně vzorku látky) 

čes., 12 ff. + 1 obálka 

[1995] VI.2 

1213 GEMMA (outdoorové vybavení) 
čes., 6 ff. 

[2001] VI.2 

1214 JUN (hospodářské zařízení Českého Junáka) 
čes., 43 ff. + 1 obálka 

1991–1999 VI.2 

1215 Junácký videoarchiv 
čes., 1 f. 

[1991] VI.2 

1216 Junák – 4. středisko mjr. Karla Haase Olomouc 
čes., 1 f. 

[post 1989] VI.2 

1217 Junák – 10. středisko Praha 
čes., 1 f. 

1991 VI.2 

1218 Junák – TDC (později spolu s A-ASKA grafik) 
čes., 165 ff. + 2 obálky 

1991–2006 VI.2 

1219 LEPREZ (nakladatelství) 
čes., 4 ff. + 1 obálka 

1994 VI.2 

1220 MARO / MARCO plus (tee-pee) 
(včetně vzorku látky) 

čes., 7 ff. + 3 obálky 

1991–1993 VI.2 

1221 NIBOWAKA (nakladatelství) 
čes., 5 ff. 

1992 VI.2 

1222 ORIN (vydavatelství) 
čes., 6 ff. 

1992 VI.2 

1223 Pošumavský hlasatel (junácký časopis) 
čes., 1 f. 

1991 VI.2 

1224 Skaut – Ginkgo (skautský kroj a doplňky) 
čes., 4 ff. 

1995 VI.2 

1225 TECHNOLEN (outdoorové vybavení) 
čes., 3 ff. + 1 obálka 

1999 VI.2 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

113 

1226 TESCO (software, tisk) 
čes., 5 ff. + 1 obálka 

1999 VI.2 

1227 TULÁK (prodejna tábornických a turistických 

potřeb) 
čes., 4 ff. 

1991 VI.2 

1228 Tyflopomůcky (pomůcky pro zrakově postižené) 
čes., 2 ff. 

1993 VI.2 

1229 Zbrojovka Brno 
čes., 1 f. 

[2000] VI.2 

    

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 
Razítka 8. střediska a jednotlivých oddílů   

Středisko   

1230 Razítko střediska 

(větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: – JUNÁK – 

8. STŘEDISKO VLÁDI TYLŠARA OLOMOUC, doprovázen 

uprostřed českou skautskou lilií) 

1 ks 

[1990–1995] krab. 1 

1231 Razítko střediska 

(malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: * JUNÁK * 8. střed. 

V. TYLŠARA Olomouc, doprovázen uprostřed českou 

skautskou lilií) 

1 ks 

[1990–1995] krab. 1 

1232 Razítko střediska 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 

STŘEDISKO VLÁDI TYLŠARA || 705-08 OLOMOUC, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií) 

2 ks, jedno opotřebované 

[1990]–2000 krab. 1 

1233 Razítko střediska 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK – svaz skautů 

a skautek ČR || STŘEDISKO „VLÁDI TYLŠARA“ || 

OLOMOUC (1) || Werichova 9, 779 00 Olomouc || IČO: 623 

35 570 ev. č. 712.08) 

1 ks 

[1995]–2007 krab. 1 

1234 Razítko střediska 

(větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: * JUNÁK * svaz 

skautů a skautek ČR || Středisko VL. TYLŠARA Olomouc, 

doprovázen uprostřed českou skautskou lilií na trojlístku) 

1 ks 

[1995]–2014 krab. 1 

1235 Razítko střediska 

(větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: * JUNÁK * svaz 

skautů a skautek ČR || středisko „VLÁDI TYLŠARA“ 

OLOMOUC, doprovázen uprostřed českou skautskou lilií na 

trojlístku) 

1 ks 

[1995]–2014 krab. 1 

1236 Razítko střediska 

(malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: * JUNÁK * 

Středisko Vl. Tylšara Olomouc, doprovázen uprostřed českou 

skautskou lilií na trojlístku) 

1 ks 

[1995]–2014 krab. 1 

    

Oddíly   

1237 Torzo razítka 
(část pryže, nápis: 1. ODDÍL JUNÁKŮ) 

1 ks 

[1990–1994] krab.1 



Inv. č. Obsah Čas. rozsah Kart. č. 

  

114 

1238 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 1. ODDÍL 

JUNÁKŮ || Olbramice, vlevo doprovázen českou skautskou 

lilií) 

1 ks 

1990–1994 krab. 1 

1239 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 1. ODDÍL 

SKAUTEK || SENICE NA HANÉ || 8. středisko Olomouc, 

vlevo doprovázen českou skautskou lilií) 

1 ks 

1990–1994 krab. 1 

1240 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || KLUB  OS 

– BOHOSLOVCI || 8. středisko Olomouc || 705-08-592, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií) 

1 ks 

1990–1996 krab. 1 

1241 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 1. ODDÍL 

SKAUTEK || SLATINICE || 8. středisko Olomouc, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií) 

1 ks 

1991–1994 krab. 1 

1242 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 1. ODDÍL 

JUNÁKŮ || SLATINICE || 8. středisko Olomouc, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií) 

1 ks 

1991–1994 krab. 1 

1243 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 17. ODDÍL 

JUNÁKŮ || OLBRAMICE || 8. středisko Olomouc, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií) 

1 ks 

1994–1998 krab. 1 

1244 Razítko 
(obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || 1. oddíl 

skautek rangers || středisko Vl. TYLŠARA || Olomouc, vlevo 

doprovázen českou skautskou lilií na trojlístku) 

1 ks 

1996–1998 krab. 1 

    

Ostatní trojrozměrné předměty   

1245 Šifrovací pomůcky k zavěšení 
(šifrovací kotouč, velký polský kříž, mobilová šifra) 

3 ks o rozměrech asi 10 x 10 cm, s provázkem 

[post 1989] krab. 2 

1246 Památka na návštěvu papeže Jana Pavla II. na 

Velehradě r. 1990 
(bílé plátno s portrétem papeže a velehradskou bazilikou 

v pozadí) 

rozměry 25 x 25 cm 

1990 krab. 2 

1247 Tabulka z putovní plakety pro vítěze MVT 
(ročník I.–X.) 

mosaz, rozměry 15 x 20 cm; odloupnutá skautská lilie 

[1992]–1998 krab. 2 

1248 Pamětní štítky k výročí skautingu na Olomoucku 
(barevná grafika s nápisy „Buď připraven“ a „Junák Olomouc“, 

zalaminováno a prošito po obvodu) 

2 ks o rozměrech asi 15 x 20 cm 

[1994–1999] krab. 2 



 

115 

3. Rejstříky 

3.1 Rejstřík zeměpisný 

Andělské údolí – viz Staré Město pod 

Sněžníkem 

Brno – 8, 45, 47, 51, 82, 112, 113 

Březinky – 11, 18 

Břidličná – 19, 77 

Buková – viz Protivanov 

Čechovice – 12, 19, 66 

Čechovy sady, Olomouc – 71 

Čunín – 5, 6, 18, 42 

Dívčí hrad – 18 

Dolní náměstí, Olomouc – 21 

Drozdovská pila – viz Hoštejn 

Hejčín, Olomouc – 4 

Hlubočec – 18 

Hlubočky – 6 

Hodolany, Olomouc – 13 

Holice, Olomouc – 10, 109 

Hoštejn – 18, 19 

Hraničky – 18, 19, 65 

Huzová – viz Mutkov 

Cholina – 10 

Chrastice – viz Vysoké Žibřidovice 

Jeřmaň – 18 

Jeseník – 8 

Jeseníky – 8 

Ješov – 18, 64 

Jívka – 18, 64 

Kladecká dolina – 115 

Klopina u Úsova – 18 

Kozov pod Bouzovem – 2, 18 

Křižanov – 7, 18 

Laškov – 19 

Liberec – 39, 82 

Lipná – 19 

Lipník nad Bečvou – 5, 13, 107 

Luboměř – viz Lipná 

Maletín – viz Mírov 

Mírov – 18, 64, 65 

Mnichov u Vrbna – 4, 18 

Mutkov – 18, 64, 65, 107 

Náměšť na Hané – viz Terezské údolí 

Nectava – viz Březinky 

Nepřívazy – 4, 19 

Nová Pole – 18, 64, 107 

Nová Ulice, Olomouc – 2, 3, 5, 11 

Nová Ves u Rýmařova – 8, 12, 19, 20, 

66, 67 

Olbramice – 7, 9, 11, 55, 75, 98, 114 

Olomouc – průběžně 

Oskava – 18, 19, 65 

Ostrava – 6, 12, 34–36, 51, 109 

Pánova louka – viz Ješov 

Paseka – 14 

Podivice – 18, 65 

Pohořany – 5, 8, 19, 65, 66 

Praha – 45, 51, 82, 112 

Protivanov – 18, 65 

Rajnochovice – 47 

Senice na Hané – viz Senička 

Senička – 7–11, 17, 55, 61, 72, 76,  

98–100, 114 

Slatinice – 7, 9–13, 17, 55, 63, 68, 75, 77, 

101–104, 108, 114 



 

116 

Smetanovy sady, Olomouc – 71 

Staměřice – viz Veselíčko 

Stará Ves u Rýmařova – 3, 18 

Staré Hutě u Velehradu – 18, 64 

Staré Město pod Sněžníkem – 18 

Střítež – 7, 18, 63, 64 

Svatý Kopeček – 3, 7, 9, 13, 20, 68, 70, 

71 

Štěpánov – 11, 94 

Tabulový vrch, Olomouc – 9, 68 

Těchonín – 18, 19 

Terezské údolí – 18, 68 

údolí Amerika – viz Mírov 

údolí Prudkého potoka – viz Vysoké 

Žibřidovice 

Veleboř – 11, 18, 64, 65 

Velký Týnec – 8, 13, 94, 109, 110 

Veselíčko – 18, 65 

Vranová Lhota – 6, 18, 42 

Vysoké Žibřidovice – 18, 19, 65 

Zábřeh – 8, 76 

Žulová – viz Hraničky

 

 

  



 

117 

3.2 Rejstřík osobní

ABS – viz Svojsík, Antonín Benjamin 

Akela – viz Dvořáková, Květoslava 

Aljaška – viz Kubeček, Martin 

Amy – viz Müllerová, Anna-Marie 

Baby – viz Černý, Josef 

Baden-Powell, Robert – 37–39 

Bachan, Miroslav – 57, 58, 77, 78 

Bartek, Vojtěch (Smolda) – 17 

Bartoník, Jiří (Iržik) – 56 

Bartovič, Jakub – 56 

Benda, Ladislav (Doktor) – 17, 59, 78, 

79, 108 

Benda, Ondřej – 55 

Berka, Karel ml. – 6, 10, 11, 15, 17, 21, 

29, 52, 58, 59 

Berka, Karel st. (Velký Pes) – 5, 6, 11, 15, 

17, 40, 41, 57, 58, 59 

Berka, Pavel – 6, 10 

Beruška – viz Steinerová, Kateřina 

Bizon – viz Kantor, Lumír 

Blizzard – viz Macek, Petr 

Bob – viz Šula, Bohumil 

Bojka – viz Nitschová, Božena 

Bolek, Silvestr (Silva) – 5, 40, 44, 57, 77 

Borková, Karolína – 56 

Bosorka – viz Vojvodíková, Jana 

Bota – viz Faltýnek, František 

Brepta – viz Steinerová, Kateřina 

Brož, Stanislav – 56 

Břec – viz Jemelka, Vojtěch 

Březinová, Adéla – 16 

Březinová, Magdaléna (Máďa) – 16 

Bujok, Emil – 56 

Buka, Jan (Řvoun) – 16 

Bureš, Jiří – 75 

Burešová, Věra (Včelka) – 17, 79 

Cácorka – viz Kvapilová, Zdena 

Capucino – viz Soubustová, Kateřina 

Cínová, Hermína (Hermoš) – 56 

Coufalová, Michaela (Nezbeda) – 56 

Cukr, Michal (Rodrigo) – 12, 15, 108 

Čapková, Marie – 56 

Čáslavský, Mirek – 3, 15 

Černoušek, Tomáš – 7, 57, 59, 78 

Černý, Josef (Baby) – 57, 76 

Čibiabos – viz Kantor, Lubomír 

Čuřil – viz Večeřa, Metoděj 

Dan – viz Štefka, Alois 

Dingo – viz Kujová, Irena 

Dočkalová, Pavla – 56 

Doktor – viz Benda, Ladislav 

Dolák, Václav (Ježek) – 58, 77–79 

Doláková, Dominika – viz Dostálová, 

Dominika 

Doleželová, Heda (Eskymo) – 10, 17, 55, 

78 

Dopek, Tomáš (Panda) – 55 

Dorek – viz Komárek, Theodor 

Dostálová, Dominika (Tatanka) – 56, 78 

Drvo – viz Kalivoda, Jaroslav 

Dunda, Marek – 58, 78, 79, 108 

Dvořáková, Květoslava (Akela) – 4, 7, 11, 

16, 40, 57, 58 

Ed – viz Podhora, Martin 



 

118 

Edy – viz Zajíc, Jiří 

Eskymo – viz Doleželová, Heda 

Faltýnek, František (Bota) – 55 

Ferry – viz Mrtvý, František 

Fiala, Josef – 6, 40, 57, 59 

Fialová, Marie (Mary) – 7, 10, 11, 16, 59, 

77, 78 

Fil – viz Šobr, Zdeněk 

Fogelton, Pavel (Lord) – 56, 78 

Frait, Jiří – 108 

Frantáre – viz Lachman, František 

Friedl, Josef – 2 

Fujeríková, Jitka (Kyty) – 56 

Gajová, Barbora – 4, 40, 44, 59 

Gatnar, Petr – 56, 79 

Gazdošová, Pavla – viz Horká, Pavla 

Gedgitka – viz Heroudková, Lucie 

Giacintov, Michal (Supo) – 56 

Graubner, Jan Mons. – 75–77 

Grebeň, Čestmír – 15 

Gregorová, Eva – 16 

Grizzly – viz Oppl, Zdeněk 

Grohmanová, Gabriela – 56 

Hanáček, Pavel – 58, 59 

Hary – viz Solovský, Jindřich 

Havran, Štěpán – 19 

Havranová, Kateřina – 56 

Heroudková, Lucie (Gedgitka) – 56 

Heřma – viz Šnevajs, Heřman 

Holas, Antonín – 6, 57, 59, 75 

Hollá, Markéta (Kotě) – 56 

Holý, Petr (Mech) – 7, 58, 60, 78 

Horáková, Libuše – 40, 44, 57 

Horčičková, Klára (Niki) – 11, 16, 55, 78 

Horká, Alžběta – 56, 60 

Horká, Marie (Šipka) – 56 

Horká, Pavla (Švejk) – 56 

Horký, Jan (Puo) – 60 

Houpačka – viz Velčovská, Veronika 

Hradilíková, Lucie – 6, 11 

Hrdlička, Josef Mons. – 10, 75, 76 

Hrubanová, Lucie – 4, 16, 40 

Hříbek – viz Chlup, Dominik 

Hubáčková, Marie – 56 

Hubená, Petra – viz Kujová, Petra 

Hugo – viz Málek, Jaroslav 

Hynštová, Anna (Mladena) – 11, 57, 59, 

60, 77 

Chamraďová, Lucie (Chamradíčko) – 56 

Chlup, Dominik (Hříbek) – 56 

Chlup, Filip (Žvanil) – 15, 17, 60, 79 

Chlup, Lukáš (Veverčák) – 13, 15, 17, 

56, 78, 108 

Chlup, Ondřej – 17 

Chlupová, Alena – 56 

Chlupová, Linda – viz Suchánková, 

Linda 

Chlupová, Milada – viz Kalmanová, 

Milada 

Chmelíček, Václav – 40, 57, 76 

Chytilová, Petra (Tyčka) – 56 

Ingr, Jiří (Ještěr) – 56 

Iržik – viz Bartoník, Jiří 

Jagoš, Pavel – 109 

Jambo – viz Pečínka, Jan 

Jazz – viz Vítek, Martin 



 

119 

Jelínek, Josef – 60 

Jemelka, František (Termit) – 56 

Jemelka, Jan (Robinson) – 56 

Jemelka, Vojtěch (Břec) – 56 

Ještěr – viz Ingr, Jiří 

Ježek – viz Dolák, Václav 

Jiříčková, Barbora – viz Gajová, Barbora 

Jožo – viz Škarohlíd, Martin 

Jurníček, Tomáš – 56, 76, 79 

Kadulová, Natálie – 56 

Káj – viz Kvapil, Jiří 

Kalivoda, Jaroslav (Drvo) – 38, 39 

Kalman, Petr – 13, 15, 60, 79 

Kalmanová, Ludmila – 7, 11 

Kalmanová, Milada – 16, 60, 78, 79, 108 

Kantor, Lubomír (Čibiabos) – 21, 29, 44, 

53, 58, 75, 76 

Kantor, Lumír (Bizon) – 76 

Karhan, Jaroslav – 41 

Kašpárek, Tomáš (Kryšot) – 55 

Kimi – viz Sekaninová, Ludmila 

Klíč, František – 55 

Klimešová, Vendula – 56 

Kmotr – viz Mléčka, Pavel 

Knoflenka – viz Kujová, Petra 

Kočendová, Jana – 11 

Kohoutová, Zuzana – 56 

Koluchová, Jarmila – 60 

Komárek, Theodor (Dorek) – 3, 6, 15, 40, 

57, 60, 76 

Konopáčová, Eva – 7 

Kos, Antonín – 3 

Kotě – viz Hollá, Markéta 

Koukal, J. – 15 

Kovaříková, Nikola – 56 

Krtek – viz Krtičková, Anna 

Krtička, Jan – 20, 56 

Krtičková, Anna (Krtek) – 13, 16, 18–20, 

56 

Kryšot – viz Kašpárek, Tomáš 

Křivý, Pavel – 60 

Křópal – viz Skopal, Jan 

Kubeček, Jan (Taťka) – 12, 13, 16, 19, 

20, 79 

Kubeček, Jaroslav – 19 

Kubeček, Josef ml. (Jožin) – 16 

Kubeček, Josef st. – 11, 16, 60, 78, 79 

Kubeček, Martin (Aljaška) – 19, 56 

Kubečková, Terezie (Tkaňa) – 16, 19, 20 

Kujová, Irena (Dingo) – 56 

Kujová, Petra (Knoflenka) – 16, 56, 60, 

78 

Kunetka, František – 4, 40, 77, 108, 109 

Kvapil, Jiří (Káj) – 4, 7, 17, 40, 44, 75, 76, 

82 

Kvapil, Libor (Sir) – 75 

Kvapil, Tomáš (Starý Pes) – 7, 75, 76 

Kvapilová, Marie – 4, 40, 44 

Kvapilová, Zdena (Cácorka) – 56 

Kvapilová, Zdislava – 9, 78 

Kyty – viz Fujeríková, Jitka 

Lachman, František (Frantáre) – 16 

Lachman, Michal (Maeglin) – 15, 16 

Lang, Mirek – 2, 3, 15 

Lant, Jiří – 11, 17, 56, 78, 79 

Laššák, Josef – 56 



 

120 

Lémanová, Iveta – 56 

Lichtenšteinová, Jarmila – 56 

Lily – viz Tomková, Kateřina 

Lišák – viz Mléčka, Ondřej 

Lobkowicz, František Václav Mons. – 75 

Lord – viz Fogelton, Pavel 

Lukešová, Pavla – 17 

Macek, Petr (Blizzard) – 12, 13, 18, 79, 

108, 109 

Macková, Iva – 77 

Macková, Vlasta – 51 

Máďa – viz Březinová, Magdaléna 

Maeglin – viz Lachman, Michal 

Machač, Dan – 14 

Malá Bosorka – viz Vojvodíková, Barbora 

Málek, Jaroslav (Hugo) – 56 

Málek, Václav – 16, 78, 79 

Martinák, Jiří – 78, 79 

Mary – viz Fialová, Marie 

Mayer, Pavel OP – 77 

Mazáč, František – 56 

Mazáčová, Zuzana (Smíšek) – 56 

Medi – viz Šálková, Hedvika 

Mech – viz Holý, Petr 

Merhaut, Václav – 56 

Metyš, Ondřej – 57 

Mičulková, Vladimíra – viz Sekaninová, 

Vladimíra 

Michálek, Jan – 61 

Mikula, Václav – 58, 61, 78 

Míťa – viz Zouhar, Jaromír 

Mladena – viz Hynštová, Anna 

Mléčka, Jan (Grizzly) – 56 

Mléčka, Ondřej (Lišák) – 56 

Mléčka, Pavel (Kmotr) – 6, 7, 10, 15, 17, 

58, 78 

Mléčková, Marie – 7, 10, 11, 58, 78 

Morongová, Iva – 56 

Morongová, Judita – 16 

Mrtvá, Dana – 7 

Mrtvý, František (Ferry) – 56 

Mucha – viz Suchánková, Magda 

Müllerová, Anna-Marie (Amy) – 16 

Nataša – viz Palásek, Dominik 

Navrátilová, Jana – 56 

Nekovářová, Michaela – 16, 56 

Nevřalová, Hedvika – viz Šálková, 

Hedvika 

Nezbeda – viz Coufalová, Michaela 

Niki – viz Horčičková, Klára 

Nitschová, Božena (Bojka) – 57, 77 

Novák, Pavel (Rilo) – 37, 44 

Nováková, Vlasta – 3, 31 

Novotná, Monika – 56 

Novotná, Zdislava (Popelka) – 56 

Nožka, Marek (Tlapka) – 56 

Odehnal, František – 77 

Oppl, Zdeněk (Grizzly) – 44, 57, 61, 77 

Otčenášek, Karel Mons. – 74–76 

Palásek, Dominik (Nataša) – 14 

Palásek, Miroslav (Palda) – 10, 15, 17, 56, 

61, 78 

Palda – viz Palásek, Miroslav 

Paligová, Vlasta – 44, 57, 61 

Panda – viz Dopek, Tomáš 

Pardál – viz Šoustek, Josef 



 

121 

Pařízek, Michal – 76, 78, 79 

Pečínka, Jan (Jambo) – 8, 76 

Pelikán, Ondřej (Sera) – 55 

Pelikán, Šimon – 12, 19, 20, 108 

Pelikán, Vít – 75 

Pelikánová, Veronika – 56 

Pírková, Vendula – 79 

Piškot – viz Richterová, Veronika 

Píšťalka – viz Sekaninová, Vladimíra 

Plajner, Rudolf (Táta) – 4; memoriál 110 

Podhora, Martin (Ed) – 16 

Polášek, Jiří – 55 

Popelka – viz Novotná, Zdislava 

Puo – viz Horký, Jan 

Reliová, Alžběta – viz Horká, Alžběta 

Richterová, Veronika (Piškot) – 14 

Rilo – viz Novák, Pavel 

Ríša – viz Rosa, Richard 

Robinson – viz Jemelka, Jan 

Rodrigo – viz Cukr, Michal 

Roguljičová, Kateřina – 56 

Rosa, Richard (Ríša) – 3, 15 

Rusek, Ladislav (Šaman) – 10, 53, 62, 65, 

67 

Růžková, Anastázie – 3, 5, 16, 40, 57, 58, 

61, 107 

Řehák, Bohuslav – 4 

Řezník – viz Šana, Karel 

Řvoun – viz Buka, Jan 

Sedláčková, Jarmila – viz, Koluchová, 

Jarmila 

Sedláková, Jana – 12, 79 

Sekanina, Jiří – 17 

Sekaninová, Ludmila (Kimi) – 7, 17, 58, 

61, 77–79 

Sekaninová, Vladimíra (Píšťalka) – 17, 

56, 61, 78 

Sera – viz Pelikán, Ondřej 

Seton, Ernest Thompson – 37; hra 67 

Schreiber, Václav – 76 

Silva – viz Bolek, Silvestr 

Sir – viz Kvapil, Libor 

Sítař, Jan – 15 

Skopal, Jan (Křópal) – 17 

Skopal, Pavel – 9, 78 

Slatinský, Ivo – 15 

Smíšek – viz Mazáčová, Zuzana 

Smolda – viz Bartek, Vojtěch 

Solnička – viz Suchánková, Linda 

Solovská, Hana – 7 

Solovský, Jindřich (Hary) – 7, 56, 77, 78 

Soubustová, Kateřina (Capucino) – 16 

Spurný, Josef – 7, 77, 78 

Staríček, Eduard – 7, 57 

Starý Pes – viz Kvapil, Tomáš 

Steinerová, Kateřina (Beruška) – 15 

Steinerová, Klára (Brepta) – 16 

Strejček, Pavel – 7 

Suchánková, Linda (Solnička) – 11, 56 

Suchánková, Magda (Mucha) – 56 

Suchomel, Miroslav – 77–79, 108 

Sum, Antonín – 74 

Supo – viz Giacintov, Michal 

Svojsík, Antonín Benjamin – 2, 37, 48; 

závod 9, 11, 13, 39, 53, 67; oddíl 11, 41, 

58 

Šálek, Ivo – 7 



 

122 

Šálková, Hedvika (Medi) – 16 

Šaman – viz Rusek, Ladislav 

Šana, Karel (Řezník) – 16 

Ševčík, Dominik – 56 

Šídlo – viz Tichák, Milan 

Šindler, Petr – 56 

Šipka – viz Horká, Marie 

Škarohlíd, Jiří – 16, 20, 79 

Škarohlíd, Martin (Jožo) – 56 

Šnevajs, Heřman (Heřma) – 15 

Šnevajs, Ladislav – 61, 79 

Šnevajs, Ondřej – 17 

Šnevajsová, Eva – 56, 61 

Šobr, Zdeněk (Fil) – 5, 6, 10, 11, 15, 40, 

42, 58, 62, 78, 79 

Šoustek, Josef (Pardál) – 4, 5, 41, 47 

Šťastný, Marek – 56 

Šťastný, Petr – 11, 56, 78 

Štefka, Alois (Dan) – 6, 37, 41, 56, 62 

Šula, Bohumil (Bob) – 37, 62 

Švejk – viz Horká, Pavla 

Táborský, Jiří – 15, 79 

Tatanka – viz Dostálová, Dominika 

Termit – viz Jemelka, František 

Tichák, Milan (Šídlo) – 21, 29 

Tkaňa – viz Kubečková, Terezie 

Tlapka – viz Nožka, Marek 

Tomková, Kateřina (Lily) – 17 

Tyčka – viz Chytilová, Petra 

Tylšar, Vladimír – 2–5, 8, 11, 61, 15, 32, 

72; memoriál 4, 5, 8, 12, 19, 20, 32, 33, 42, 

65–67, 114; středisko – průběžně 

Tylšarová, Josefa – 5, 32, 40, 41, 72 

Vamberský, Jan – 3 

Vamberský, Vlastimil – 3, 15 

Vaňák, František Mons. – 74–76 

Vavro, Milan – 58 

Vážanová, Dorota – 56 

Včelka – viz Burešová, Věra 

Večeřa, Metoděj (Čuřil) – 37, 44, 76 

Velčovská, Veronika (Houpačka) – 16, 

17, 21 

Velký Pes – viz Berka, Karel st. 

Venkrbec, Matouš Maxmilián – 108, 109 

Venkrbec, Vojtěch – 56 

Vepřek, Miroslav – 56 

Veškrňa, Ladislav – 3, 15 

Veverčák – viz Chlup, Lukáš 

Vích, Václav – 3 

Vícha, Kamil – 62, 75 

Vítek, Martin (Jazz) – 56 

Vojvodíková, Barbora (Malá Bosorka) – 

7, 17, 56, 78 

Vojvodíková, Jana (Bosorka) – 7, 9, 10, 

17, 57, 58, 62, 77, 78 

Vystrčilová, Petra – 56, 78 

Zajíc, Jiří (Edy) – 75 

Záleský, Vladimír Vojtěch – 62 

Zápražná, Kristína – 56 

Zdražil, Štěpán – 40, 76 

Zehnálek, Vladimír – 41 

Zoblivý, Martin – 58 

Zouhar, Jaromír (Míťa) – 56 

Ženčáková, Magdaléna – 6, 11, 40, 44, 58, 

62, 79 

Žvanil – viz Chlup, Filip



 

123 

3.3 Rejstřík věcný 

betlémské světlo – 8, 68, 69 

čekatelské zkoušky – 49, 51, 52, 59–62, 

111 

činovník – 4, 6, 8, 21, 32, 34, 39–41, 52, 

58, 72, 110 

Čumulangma – 17, 55, 101–104 

družina – 9, 11, 14–16, 26, 38, 41, 43, 52, 

53 

homogenní oddíl – 5, 31, 38 

Ještěrky – 9, 104 

klub OS – 7, 10, 11, 13, 17, 18, 55, 59, 63, 

72, 73, 114 

klub přátel skautingu – 12, 52, 63, 76 

klubovna – 3, 5, 10, 13, 33, 71, 79, 81, 109 

kmen – 5, 10, 12, 14, 17, 38, 48, 63, 72, 

105, 106 

Kompas – 7, 9, 10, 12, 13, 15, 19, 20, 55, 

72, 91–93 

Kopretiny – 11, 55, 107 

KRJ – 6, 21, 34, 36, 51, 75–77, 80, 110 

Memoriál Vládi Tylšara – 4, 5, 8, 10, 12, 

13, 19, 20, 27, 32, 42, 54, 65–67, 114 

oddíl – průběžně 

Orinoko – 10, 14, 17, 20, 55, 63, 72, 105, 

106 

ORJ – 5, 6, 8, 10, 12, 21, 22, 35–37, 41, 

44, 45, 49, 51, 54, 57, 63, 74–77, 80, 82, 

110 

Pampelišky – 10, 16, 19, 55, 104, 105 

Pomněnky – 17, 55, 72, 98–100 

rádce –  7, 12, 37, 38, 47, 51, 80, 82, 90, 

91, 110 

ranger – 10, 13, 14, 17, 55, 105, 110, 111, 

114 

RebeLové – 14 

roj – 7, 9, 11, 16, 52, 55, 59, 104, 105, 107 

rover – 10, 13, 14, 17, 55, 63, 72, 105, 106, 

110, 111 

schůzka (družiny, oddílu) – 5, 28, 43, 53, 

60–62 

skautská pouť – 9, 10, 70, 71 

Slunečnice – 7, 9–11, 13, 16, 19, 20, 55, 

72, 93–95 

smečka – 4, 5, 7, 9, 11–13, 16, 19, 20,  

31–33, 38, 40, 42, 46, 47, 55, 59, 72,  

95–98, 107 

středisko – průběžně 

středisková rada – 6–15, 43, 44, 59, 72–74 

světlušky – 7, 9, 11, 13, 14, 16, 32, 38, 39, 

52–55, 93, 104, 105, 107, 110 

Svojsíkův závod – 9, 11, 13, 39, 53, 54, 67 

tábor – 2–7, 9–11, 18, 19, 36, 42, 63–65, 

79, 107, 111 

ÚRJ – 6, 34–37, 40, 48–51, 75 

vedoucí – 2–7, 9–12, 15–18, 21, 31,  

34–38, 47, 50–52, 59, 80, 94 

vlče – 3–5, 7, 9–12, 14, 16, 19, 20, 31–33, 

38–40, 42, 46, 47, 52–55, 61, 63, 64, 71, 

72, 95–98, 110 

vůdcovské zkoušky – 37, 51, 52, 54,  

59–61 

výlet – 5–7, 13, 20, 38 

Závod vlčat a světlušek – 9, 12, 53, 54, 67 

  



 

124 

4. Seznam použitých zkratek 

ABS – Antonín Benjamin Svojsík 

ADCM – arcidiecézní centrum mládeže 

bm – běžný metr 

ČR – Česká republika 

ČRDM – Česká rada dětí a mládeže 

ČSM – Československý svaz mládeže 

ČSSR – Československá socialistická 

republika 

ČZ – čekatelská zkouška 

d. v. s. – duchovní vůdce střediska 

DDM – Dům dětí a mládeže 

DEMLOK – Děti a mládež Olomouckého 

kraje 

DK – dívčí kmen 

duch. r.  – duchovní rádce 

f./ff. – folio/folia 

fal. – fotoalbum 

FMPSV – Federální ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

FMV – Federální ministerstvo vnitra 

hosp. s. – hospodář střediska 

CHK – chlapecký kmen 

JeLŠ – Jesenická lesní škola 

KA – krátkodobá akce 

kn. – kniha 

krab. – krabice 

KRJ – krajská rada Junáka 

KSČ – Komunistická strana 

Československa 

KSČM – Komunistická strana Čech a 

Moravy 

KÚJ – Kancelář ústředí Junáka 

LJT – letní junácký tábor 

MěNV – městský národní výbor 

MF – Ministerstvo financí 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy 

MVT – Memoriál Vládi Tylšara 

NOS – Náčelnictvo oldskautů 

n. p. – národní podnik 

OHS – okresní hygienická stanice 

OK – Olomoucký kraj 

ONV – okresní národní výbor 

ORJ – okresní rada Junáka 

OS – oldskaut 

P. – páter (otec, kněz) 

PO – Pionýrská organizace 

R&R – roveři a rangers („roverky“) 

RČS – Republika československá 

r. k. – revizní komise 

roz. – rozená 

RŠO – Rádcovská škola Olomouc 

SČM – Svaz české mládeže 

SDO – Skautský dům Olomouc 

SI – Skautský institut 

SmOl – Statutární město Olomouc 

SODM – Sdružení organizací dětí a 

mládeže 

SSM – Socialistický svaz mládeže 

SVP – státní vyrovnávací příspěvek 

SZ – Svojsíkův závod 

TDC – Tiskové a distribuční centrum 

TOM – turistické oddíly mládeže 

ÚRJ – Ústřední rada Junáka 

ÚSA – Ústřední skautský archiv 



 

125 

ÚV – ústřední výbor 

v. o. – vůdce/vedoucí oddílu 

v. s. – vůdce/vedoucí střediska 

VRJ – Výkonná rada Junáka 

vých. z. – výchovný zástupce 

VZ – vůdcovská zkouška 

z. v. o. – zástupce vedoucího oddílu 

z. v. s. – zástupce vedoucího střediska 

zdr. s. – zdravotník střediska 

ZV ROH – Závodní výbor Revolučního 

odborového hnutí 

ZVaS – Závod vlčat a světlušek

  



 

126 

5. Tiráž  

 

Název fondu:   Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara  

    Olomouc 

Druh pomůcky:  Dílčí inventář 

Časový rozsah:  (1938) 1945–2021 

Počet evidenčních jednotek: 89 (85 kartonů, 2 fotoalba, 2 krabice) 

Počet inventárních čísel: 1248 

Rozsah v bm:   10,155 bm 

Stav ke dni:   2. 9. 2021 

Fond uspořádal:  Barbora Řepová 

Inventář sestavil:  Barbora Řepová 

Počet stran:   126 


